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Quality is a top priority for AIRBLOCK. 

For this reason, our company is certified 

by EN ISO 9001 : 2015, by the trusted and 

demanding QMSCERT organization. All 

products we import or produce are tested 

according to European standards and 

regulations and bear the CE mark. This 

ensures that we minimize the possibility of 

defective parts or machines and guarantee 

their proper and long-term operation.

CILESIA QUALITY

Cilësia është prioritet i lartë i AIRBLOCK. 

Për këtë arsye, që nga viti 2017, ai është  

certifikuar nga EN ISO 9001 : 2015,nga  

operatori i besuar dhe i akredituar TUV  

AUSTRIA HELLAS. Të gjitha produktet që  

importojmë ose prodhojmë janë testuar  

sipas standardeve dhe rregullave europiane  

dhe mbajnë markën CE. Kjo siguron që 

ne minimizojmë mundësinë e pjesëve ose  

makinerive të dëmtuara dhe të garantojmë 

funksionimin e tyre të duhur dhe afatgjatë.

PARTNERËT

Për më shumë se 40 vjet, ne kemi krijuar 

partneritete me prodhuesit europianë të  

njohur të makinerive pneumatike (me ajër te  

komprimuar) dhe komponentëve, të cilat na  

mundësojnë të ofrojmë zgjidhje për një gamë  

të gjerë produktesh, në varësi të aplikacionit.

CO-OPERATIONS

For more than 40 years, we have 

established cooperations with well-known 

European compressed-air equipment & 

spare parts manufacturers, which gives us 

the ability to offer solutions through a large 

product range variety, depending on the 

customer’s application.

Our vision is to be at the heart of every production plant, 

providing integrated compressed air solutions.

Professionalism, devotion, teamwork, and customer-centricity are 

some of the fundamental values that govern Airblock. These values, 

not only for the management but also for all employees, 

are a guide for any potential action or crucial decision.

VIZIONI

VLERAT

VISION

VALUES

Vizioni ynë është të konsolidojmë ajrin e komprimuar si një 

forcë lëvizëse në çdo njësi prodhimi në vendin tonë, duke përdorur 

teknologjitë më të fundit, që modernizojnë çdo proces prodhimi, duke 

synuar përfitimin e klientëve tanë dhe mbrojtjen e mjedisit.

Profesionalizmi, përkushtimi, puna në grup dhe përqendrimi 

te klienti janë disa nga vlerat themelore që fuksionon Airblock. Këto 

vlera, jo vetëm për menaxhmentin, por edhe për të gjithë punonjësit, 

janë një udhëzues për çdo veprim të mundshëm ose vendim.

Kompania jone
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HISTORIA 
JONË

OUR
HISTORY1977

2009

2015

2016

2020

2019

2021

1999

Themelimi i kompanisë nga 

Charalambos Akritidis

Fillimi i dyqanit AIRBLOCK online

Organizimi i Departamentit të Mbështetjes 

Teknike nga AIRBLOCK

Inagurimi i dyqanit të ri në Tiranë, Shqipëri

Përmirësimi i departamentit të servisit dhe

me shtimin e makinerive te  teknologjisë së 

fundit.

I RI, Objekti qendror ne hyrje te zones 

industriale Sindoos

Rinovimi dhe rimodelimi i dyqanit historik me

seli në zonën e Vardarit në Selanik Qendra e 

qytetit

Bashkëpunim ekskluziv me prodhuesin e 

kompresorëve Gjerman "RENNER"

Bashkëpunim ekskluziv me prodhuesin

Italian “Metal Work”.

The company is founded by Charalampos 

Akritidis.

1989
Inagurimi i dyqanit të parë në Vardaris, 

rruga Monastiriou

Opening of the first store, 

in Vardaris area, in Thessaloniki.

2005
Inagurimi i dyqanit në hyrjen kryesore të 

Zonës Industriale të Sindos

Opening of the second store in the entrance 

of Thessaloniki’s industrial zone, in Sindos.

Our online store, www.airblock.gr, is created.

Organization of our air-compressor technical 

support department with mobile workshops.

Opening of our latest store in Tirane, Albania.

Upgrade of our service department area and 

our machine workshop with state-of-the-art  

equipment and machinery.

Νew privately-owned central facilities at the 

entrance of the industrial area of Sindos.

Renovation and remodeling of our historic 

headquarters in Vardaris area in Thessaloniki 

city center.

Exclusive collaboration with the German  

air-compressor manufacturer, “RENNER”.

Exclusive collaboration with the Italian 

manufacturer “METAL WORK”.

Kompania jone
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STAFI I 
KOMPANISË

COMPANY’S 
STAFF

Sot, Airblock punëson më shumë se 30 persona me aftësi të larta 

mjedis pune për zhvillim personal dhe profesional. Të organizuar në 

departamentet e shitjeve, prokurimeve, mbështetjes dhe shërbimeve, 

të specializuar në ajrin e komprimuar dhe aplikimet e tij, ata janë 

në gjendje të këshillojmë dhe edukojmë klientët tanë që të marrin 

vendimin e duhur dhe bëjnë zgjedhjet ideale, me kriter kryesor 

interesin e tyre.

Today, Airblock employs more than 30 people in a highly-skilled 

working environment for personal and professional development. 

Organized in sales, procurement, support and service departments, 

specializing in compressed air and its applications, they are able to 

advise and educate our customers to make the right decision and 

make the ideal choices, with the main criterion being their interest.

DYQANET

Airblock ka dy dyqane në Selanik, një në qendër, në zonën e  

Stacionit Vardari dhe i dyti në zonën industriale të Sindos, ku ndodhen  

shumicën e impianteve prodhuese dhe industrive. Së fundmi, me  

dyqanin më të fundit në Tiranë, Shqipëri, po përpiqemi të hapim  

tregun e Ballkanit duke konsoliduar praninë tonë në një treg në rritje  

të shpejtë.

STORES
Airblock has two stores in Thessaloniki, one in the center, in the 

area of Vardari, near the train station and the second in the industrial 

area of Sindos, where most of the production plants and industries 

are located. Finally, with the most recent store in Tirana, Albania, we 

are attempting to open up the Balkan market by consolidating our 

presence in a rapidly growing market.

Kompania jone
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SHËRBIME PËR 
KOMPRESOR

KONTRATA
E SUPORTIT

AIR COMPRESSOR 
SERVICE

SERVICE 
CONTRACT

Ne sigurojmë mbështetje të menjëhershme dhe të besueshme  

teknike për çdo lloj, madhësi dhe markë të kompresorit ose pompës  

së vakumit. Teknikët tanë, me përvojë të gjatë në fushën e riparimeve  

dhe më shumë se 300 orë trajnimi dhe seminare, janë pranë klientit në  

mënyrë efikase dhe me shërbime të shkëlqyera.

Ne gjithmonë përdorim pjesë origjinale të cilësisë së lartë për 

të gjitha markat dhe kemi një partneritet me prodhuesit kryesorë 

të kompresorëve të ajrit që na siguron qasje në të gjitha pjesët për 

riparimin e defekteve.

Ne u ofrojmë klientëve tanë mundësinë e nënshkrimit të  

kontratës së mirëmbajtjes me objekte të tilla si shërbimi teknik 24  

orësh, zgjerimin e garancisë dhe inspektimin periodik të sistemit  

përmes matjeve të veçanta të cilësisë dhe kostove të energjisë për  

prodhimin e ajrit të komprimuar.

We provide instant and reliable technical support for any type, 

size and brand of compressor or vacuum pump. Our technicians, with 

long experience in the field of repairs and more than 300 hours of 

training and seminars, are close to the customer efficiently and with 

excellent service.

We always use genuine or high quality compatible consumables 

for all brands and we have partnership with leading air compressor 

manufacturers that provides us with access to all parts for repairing 

faults.

We offer our customers the possibility of signing a maintenance 

contract with benefits such as 24-hour technical service, warranty 

extension and periodic inspection of the system through special 

measurements of quality and energy costs of compressed air 

production.

Shërbimet
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Shërbimet

PRODHIM I POSAÇËM 
PËR PISTONA AJRI

CUSTOMIZED 
AIR-CYLINDERS

Si prodhuesit e vetëm të cilindrave në Greqi, ne jemi në gjendje 

të  prodhojmë cilindra ajri të veçantë të të gjitha llojeve me rregullime 

në përmasa, fileto dhe operim. Kështu, klientët tanë mund të 

zëvendësojnë pjesën e tyre të vjetër me një të ri pa patur nevojë për 

modifikime tek cilindrat e vjetër.

MONITORIM & 
MATJE SPECIALE

Shërbimi i ri AIRBLOCK i ofron klientit ose inxhinierit përgjegjës 

të gjithë informacionin e nevojshëm për funksionimin e sistemit të 

ajrit të komprimuar. Duke ditur në çdo kohë nëpërmjet kompjuterit 

ose celularit të tij rrjedhën e ajrit, nivelin e lageshtisë, grimcat ose 

përmbajtjen e vajit, temperaturën dhe presionin, mund të marrë 

vendime të sakta për të ulur kostot e energjisë, për të përmirësuar 

produktin që prodhon dhe për të parandaluar dëmtime të papritura 

në prodhimin e tyre.

As the only air-cylinder manufacturers in Greece, we are able to 

produce special products of all types with adjustments to dimensions, 

threads and operation. Thus, our customers can replace their old 

spare-part with a new one without the need for conversions and 

concessions.

MONITORING & 
SPECIAL MEASUREMENT

The new AIRBLOCK service offers the operator or the engineer 

all the necessary information about the operation of the compressed 

air system. Knowing at any time through the computer or cell the 

current air flow, dew point, particle or oil content, temperature and 

pressure, he can make the right decisions to reduce his company’s 

energy costs, improve the product which produces but also prevents 

damage and unexpected damage in their generation.
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Zgjidhje të integruara

PËR INDUSTRINË
PLASTIKE & TË 
PAKETIMIT

FOR THE 
PLASTIC & 
PACKAGING 
INDUSTRY

Ne jemi partneri ideal për industrinë 

e paketimit, pasi vakumi, cilindrat, valvula 

dhe paisjet lidhes të ajrit të firmës tonë 

janë montuar në makineri të panumërta 

paketimi. Këtu, do të gjeni pjesë këmbimi në 

përputhshmëri të plotë me pjesën tjetër të 

sistemit që kërkoni.

We are the ideal partner for the 

packaging industry, as the company's 

vacuum, pistons, valves and accessories are 

mounted in countless packaging machines. 

Here, you will find any replacement you are 

looking for, in full compatibility with the rest 

of the system.

PËR INDUSTRINË
E USHQIMIT DHE 
PIJEVE

FOR THE 
FOOD & 
BEVERAGES 
INDUSTRY

Kur bëhet fjalë për ushqim ose pije, në 

mendje vjen një fjalë:INOX. AIRBLOCK ka 

gamën më të plotë të produkteve celik inoks 

në treg, të tilla si pistone, valvula, paisje, 

valvola ajri në të gjitha llojet dhe dimensionet.

When it comes to food or drink, 

one word comes first in our minds: INOX. 

AIRBLOCK has the most complete range of 

stainless steel products in the market, such as 

pistons, valves, fittings, air valves in all types 

and dimensions.

PËR 
INDUSTRINË

FOR THE 
SMALL-INDUSTRY

Mjetet  tona të  a j r i t  përdoren 

sistematikisht në çdo lloj industrie artizanale 

Pistoleta, pistoleta lyerje, çelsa ajri, kacavida 

ajri ofrojnë zgjidhje për detyrat e përditshme, 

ku ekziston dhe gjithmonë një kompresor ajri 

për të furnizuar me ajër.

Our air tools are used systematically in 

every type of craft industry. Nailers, spray 

guns, air-locks and air-screw drivers, provide 

solutions for everyday tasks, and there is 

always an air compressor to power the grid.

PËR 
MAKINAT

FOR THE 
AUTOMOTIVE

Nga gomisterit deri tek serviset e 

makinave, dhe nga karburantët deri tek 

qëndrat e inspektimit teknik, ajri është një 

pjesë integrale e punës. Matjet e gomave dhe 

celsat e ajrit,janë mjetet më të zakonshme që 

gjejmë këtu.

From the tire to the car repair shop 

and from the gas stations to the automotive 

control centers, air is an integral part of the 

job. Tire gauges and impact wrenches are the 

most common tools we find here.
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Prodhimi dhe përpunimi i ajritSeksioni 1

1
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Prodhimi dhe
përpunimi i ajrit
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1.03 Kompresor me piston profesional

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim) 

1.05 Sektori i prodhimit të ajrit me presion të lartë

1.06 Depozitë ajri

1.07 Koka kompresori

1.08 Motor elektrik

1.09 Tharëse të tipit ftohës

1.10 Tharëse të tipit absorbues

1.11 Tharëse me membranë

1.12 Kollonë kaboni aktiv
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1.15 Aksesorë për kompresor

1.16 Ndares centrifugal (seperator)
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1.22 Filtra & Ndarës(Separatorë)

Përmbajtja
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Depozit ajri (Lt): 6

Fuqia(hp): 1,5

Furnizim (Lt/min): 135

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 97

Pesha (Kg): 9,1

HANDY 6/1,5 ΑΒ
060-095-0205

Depozit ajri (Lt): 50

Fuqia(hp): 2

Furnizim (Lt/min): 120

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 96

Pesha (Kg): 35

WORK 50/2 ΑΒ
060-095-0260

Depozit ajri (Lt): 24

Fuqia(hp): 2

Furnizim (Lt/min): 120

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 96

Pesha (Kg): 25

WORK 24/2 ΑΒ
060-095-0240

Ideal për përdorim në shtëpi ose përdorim të lehtë 

profesional, sic mund të jetë pastrim me ajër, ose lyerja me 

ajër, fryrja e gomave të makinës dhe bicikletave, ndërkohë 

që mund të furnizojnë me lehtësi pistoletat dhe vegla të 

tjera ajri. Në avantazhet që këta kompresor përmbushin, 

është lehtësia në transportin e tyre dhe magazinimi për 

shkak te peshës se lehtë dhe madhësisë së vogël.

KOMPRESORË PËR PËRDORIM SHTËPIAK

1.01  Kompresor me piston monobllokProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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MOBILE 65
060-095-0010

Depozit ajri (Lt): 8

Fuqia(hp): 1,2

Furnizim (Lt/min): 60

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 70

Pesha (Kg): 12,6

HOME 95
060-095-0011

Depozit ajri (Lt): 24

Fuqia(hp): 2

Furnizim (Lt/min): 95

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 72

Pesha (Kg): 21,5

JUMBO 280
060-095-0015

Depozit ajri (Lt): 100

Fuqia(hp): 5,8

Furnizim (Lt/min): 280

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 75

Pesha (Kg): 74

PRO 190
060-095-0012

Depozit ajri (Lt): 50

Fuqia(hp): 4

Furnizim (Lt/min): 190

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 75

Pesha (Kg): 40

Drejtuar profesionistëve të cilët ndodhen në hapësira 

ku nuk lejohet zhurma e lartë, si për shëmbull pallatet ose 

në rastet kur përdoruesit e kompresorëve janë në distanca 

të afërta me kompresorin dhe zhurma do pengonte punën 

e tyre. Ato janë zgjidhja ideale për stomatologët, teknikët 

dentarë, argjendarët, dizajnër grafik, laboratorë mjekësore, 

pastrim kimik.

KOMPRESOR SILENCIOZ -OIL FREE

1.02 Κompresor me piston silenciozProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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WORK 100/3 AB
060-095-0280

Depozit ajri (Lt): 100

Fuqia(hp): 3

Furnizim (Lt/min): 180

Presioni maksimal (Bar): 8

Zhurma (dB): 97

Pesha (Kg): 65

WORK 200/3 AB
060-095-0285

Depozit ajri (Lt): 200

Fuqia(hp): 3

Furnizim (Lt/min): 320

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 97

Pesha (Kg): 94

200CT3/BX29 F
060-095-0505

Depozit ajri (Lt): 200

Fuqia(hp): 3

Furnizim (Lt/min): 217

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 90

Pesha (Kg): 90

200CM3/BX39
060-095-0525

Depozit ajri (Lt): 200

Fuqia(hp): 3

Furnizim (Lt/min): 236

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 90

Pesha (Kg): 90

270CT4/BX49
060-095-0540

Depozit ajri (Lt): 270

Fuqia(hp): 4

Furnizim (Lt/min): 405

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 88

Pesha (Kg): 116

500CT7.5/BX60
060-095-0570

Depozit ajri (Lt): 500

Fuqia(hp): 7,5

Furnizim (Lt/min): 598

Presioni maksimal (Bar): 11

Zhurma (dB): 96

Pesha (Kg): 220

200CT3/BX39
060-095-0535

Depozit ajri (Lt): 200

Fuqia(hp): 3

Furnizim (Lt/min): 236

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 90

Pesha (Kg): 90

 100CM2/BX25
060-095-0510

Depozit ajri (Lt): 100

Fuqia(hp): 2

Furnizim (Lt/min): 190

Presioni maksimal (Bar): 10

Zhurma (dB): 90

Pesha (Kg): 58

Linja e kompresorëve me piston nga Airblock, janë 

zgjidhja ideale për profesionistët. Prodhimi i besueshëm  

italian, i kombinuar me garancinë e cilësisë nga Airblock  

duke dhënë mbështetje të plotë për çdo pjesë këmbimi 

ofrojnë siguri për çdo servis, lavazho, punishte, dhe çdo 

punë tjetër që përdoret kompresori

KOMPRESORË PROFESIONAL ME PISTON

1.03 Kompresor me piston profesionalProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Furnizimi llogaritet në një presion maksimal prej 10 bar.

060-021-0110 DM-10 950 7,5 10 10 880 χ 600 χ 830 190

060-021-0120 DM-20 2.000 15 20 10 1100 χ 750 χ 1000 320

060-021-0130 DM-30 3.200 22 30 10 1100 χ 750 χ 1000 320

060-021-0140 DM-40 4.300 30 40 10 1400 χ 850 χ 1160 520

060-021-0150 DM-50 5.500 37 50 10 1500 χ 1000 χ 1300 660

060-021-0160 DM-60 7.000 45 60 10 1500 χ 1000 χ 1300 680

060-021-0200 DM-100 12.100 75 100 10 1900 χ 1230 χ 1570 1.150

MODELCODE LT/MIN KW HP BAR MM KG

Karakteristika Teknike

q Kursim maksimal të energjisë
 për  arsye të inverterit 

2  Efiçencë të lartë nga Permanet 
Magnet
 

e Niveli i ulët i zhurmës (dB)

r Transmetimi i lëvizjes me Bosht 
Zero humbje 

t Mbuluar nga garanci 6 vjeçare 

Avantazhet 

Seria DM e kompresorëve të ajrit me vidë ANTEI 

funksionon me  motor me magnet të përhershëm 

Permanent Magnet (Direct Drive) dhe janë një opsion ideal 

kursimi energji, pasi kanë kontroll të shpejtësisë (inverter). 

Përveç kësaj, ato janë të pajisura me një ekran me prekje që 

ofron kontroll të plotë, ndërsa shoqërohet edhe me buton 

emergjence për çaktivizimin e shpejtë në rast urgjent.

KOMPRESOR ME VIDË DM-SERIES 

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Furnizimi llogaritet në një presion maksimal prej 10 bar.

MODELCODE LT/MIN KW HP G MM KG

060-020-0010 OL 7,5-10 1.000 7,5 10 1/2" 850 x 600 x 850 220

060-020-0020 OL15-10 2.200 15 20 1" 950 x 870 x 1230 380

060-020-0030 OL 22-10 3.200 22 30 1" 950 x 870 x 1230 540

060-020-0040 OL 30-10 4.400 30 40 1+1/2" 1150 x 990 x 1495 680

060-020-0050 OL 37-10 5.600 37 50 1+1/2" 1150 x 990 x 1395 730

Karakteristika Teknike

q Garancia e tyre është 
3 vjecare.

w Krahasueshmëria e cmimit me 
tregun është tepër i përballueshem.

e Është prodhuar për punime të 
rënda dhe pa ndërprerje.

r Mirëmbajtia e rregullt dhe pjesët 
e këmbimit janë në cmime të ulta

t  Disponojmë cdo pjesë këmbimi

Avantazhet 

Kompresor me vidë  nga AIRBLOCK me 

performancë te jashtëzakonshme, të cilët janë 

zgjidhja ideale për cdo instalim industrial me cmimin 

më të përshtatshëm në treg. Gjithashtu, sic cdo 

produkt nga firma AIRBLOCK përfshin garancinë e 

produktit, dhe shërbim teknik gjatë gjithë kohës, në 

menyrë që puna e fabrikës mos të ndërpritet.

KOMPRESOR ME VIDË OL-SERIES 

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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MODELCODE LT/MIN KW HP G MM KG
@ 6 bar @ 8 bar @ 10 bar

060-020-0110 C 7.5 PM 1.200 1.150 900 7,5 10 1/2" 930 χ 750 χ 1210 220

060-020-0120 C 15 PM 2.600 2.200 1.800 15 20 1" 1150 x 800 x 1135 480

060-020-0130 C 22 PM 4.400 3.600 3.000 22 30 1" 1150 x 800 x 1200 500

060-020-0150 C 37 PM 7.300 6.400 5.400 37 50 1+1/2" 1350 x 930 x 1320 680

060-020-0160 C 55 PM 11.000 9.700 8.600 55 75 1+1/2" 1500 x 1125 x 1480 950

060-020-0200 C 75 PM 15.400 13.200 11.600 75 100 2" 1700 x 1200 x 1600 1150

Karakteristika Teknike

q Me teknologjinë e kursimit Invert-
er për kursimin sa më shumë të en-
ergjisë.

w Motor teknologjia Permanent 
Magnet (Fuqi më të lartë kundrejt 
Standartit).

e Ekran me Prekje.

r  Transmetimi realizohet 
nëpërmjet boshtit ( jo me rrip ).

t Janë prodhuar për përdorim 
të rëndë industrial dhe pandërprerje

Avantazhet 

Kompresor më përformanc të lartë, të cilët  

kombinojnë teknologji të avancuar, kursim energjie dhe  

janë të përshtatshëm për cdo zonë industriale, të aftë për të 

prodhuar ajër gjatë 24orësh. Karakterizohen nga prodhimi 

i fuqishëm dhe funksionimi i tyre pa probleme në kushte të 

vështira.

KOMPRESOR ME VIDË PM-SERIES

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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* Furnizimi llogaritet në një presion maksimal prej 10 bar

MODEL LT/MIN KW HP G DB MM KG

RS-PRO 3,0 410 3,0 4,0 1/2" 67 540 x 553 x 1014 153

RS-PRO 4,0 550 4,0 5,5 1/2" 67 540 x 553 x 1014 153

RS-PRO 5,5 780 5,5 7,5 1/2" 67 540 x 553x 1014 172

RS-PRO 7,5 1.090 7,5 10,0 1/2" 67 540 x 553 x 1014 198

RS-PRO 11,0 1.560 11,0 15,0 1/2" 74 540 x 553 x 1014 216

RS-PRO 15,0 2.310 15,0 20,0 3/4" 72 1078 x 684 x 1131 350

RS-PRO 18,5 2.450 18,5 25,0 3/4" 74 1078 x 684 x 1131 371

RS-PRO 30,0 4.510 30,0 40,0 1+1/4" 74 1240 x 792 x 1372 605 

RS-PRO 2-30,0 4.610 30,0 40,0 1+1/4" 74 1305 x 830 x 1640 746

RS-PRO 2-37,0 5.580 37,0 49,5 1+1/4" 77 1305 x 830 x 1640 762

RS-PRO 45,0 6.920 45,0 60,5 1+1/2" 77 1485 x 880 x 1760 939

RS-PRO 55,0 7.940 55,0 74,0 1+1/2" 79 1485 x 880 x 1760 1017

Karakteristika Teknike Made in Germany

q Mbulohen nga një garanci 3 vjecare.

w Në dispozicion të një game të gjerë për të zgjedhur aplikacionin 
e duhur.

e Janë të prodhuar për përdorim të rëndë dhe pa ndërprerje.

r Disponojnë një mikroprocesor RENNER Tronic, duke bash-
këpunuar në harmoni me kompresore te tjere.

Avantazhet 

Për RENNER, kriteret kryesore të zhvillimit të 

një kompresori të ri janë: kursimi i energjisë, përdorimi 

afatgjatë, mirëmbajtje të lehtë dhe eknomike, dhe për 

këto arsye kompresorët me vidë RS-PRO janë të një 

prodhimi të fortë, me prodhim të mjaftushëm të ajrit, 

madhësi kompakte dhe lehtësi në përdorim në cdo 

vend që behët mirëmbajtje.

KOMPRESOR ME VIDE RS-PRO SERIES

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Furnizimi llogaritet në një presion maksimal prej 10 bar.

MODEL LT/MIN KW HP G DB MM KG

RSF-PRO 5,5 780 5,5 7,5 1/2" 62 824 x 553 x 1014 215

RSF-PRO 7,5 1.090 7,5 10,0 1/2" 62 824 x 553 x 1014 237

RSF-PRO 11,0 1.560 11,0 15,0 1/2" 69 824 x 553 x 1014 263

RSF-PRO 15,0 2.310 15,0 20,0 3/4" 71 1078 x 684 x 1131 397

RSF-PRO 18,5 2.450 18,5 25,0 3/4" 73 1078 x 684 x 1131 418

RSF-PRO  22,0 3.540 22,0 29,5 1" 73 1243 x 747 x 1270 581

RSF-PRO 30,0 4.510 30,0 40,0 1+1/4" 71 1388 x 792 x 1372 687

RSF-PRO 2-30,0 4.610 30,0 40,0 1+1/4" 69 1400 x 830 x 1640 850

RSF-PRO 2-37,0 5.870 37,0 49,5 1+1/4" 72 1400 x 830 x 1640 880

RSF-PRO 45,0 7.020 45,0 60,5 1+1/2" 74 1680 x 880 x 1760 1120

RSF-PRO 55,0 8.190 55,0 75,0 1+1/2" 76 1680 x 880 x 1760 1198

Karakteristika Teknike Made in Germany

q Kursimi i energjise shumë i lartë, e cila arrihet nëpërmjet invert-
er- prodhim ajri në varësi me kërkesën.

w Fillim i rregullt, pa luhatje të papritura të tensionit.

e Furnizimi i vazhdueshëm i ajrit dhe presioni, 24 orë në ditë.

r Mbulohen nga garancia 3 vjecare.

t Në dispozicion një game të gjerë, për përgjiedhjen e të duhurit 
për cdo fabrikë.

y Të prodhuar për përdorim industrial të rëndë dhe pandërprerje.

u Disponojnë RENNER Tronic, të cilët punojnë në harmoni me 
kompresorë të tjerë.

Avantazhet 

Kompresorët me vidë nga RENNER me 

kontroll rrotullimësh ( nëpërmjet inverter) janë 

zgjidhja juaj ideale kur kursimi i energjisë është një 

faktor i rëndesishëm në zgjidhjen tuaj. Përshtasin 

funksionimin e motorrit gjithmonë në varesi 

të kërkesave të makinerisë ose mjeteve, duke 

shmangur në këtë rast fillimet dhe ndalimet e 

fuksionimit, kur energjia elektrike që po kosumohet 

është e lartë.

KOMPRESOR ME VIDE RSF-PRO SERIES

1.04 Kompresor me Burmë (Vidë pa mbarim)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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q Presioni i funksionimit 50bar 

w Temperatura e funksionimit deri në 

65°C 

e Furnizimi 333 - 15830 Nlt/min 

r Fileto: 1/2" - 3" 

t Ngjyra RAL 5015

Filtra Linje HF 50bar

q Presioni i punës 21 bar 

w Temperatura e funksionimit -20

deri në +100°C

e Ngjyra RAL 5015 

r I përshtatshëm për ajër të 

komprimuar dhe nitrogjen

Depozita 21 bar

*Është një zgjedhje ideale për aplikacionet që kanë 

presion  ajri të komprimuar mbi 16 bar.

q Presioni i funksionimit 50bar 

w Temperatura e funksionimit deri në 45°C

e Pika e kondensës +3°C 

r Furnizimi 333 - 15830 Nlt/min

t Tipi i Gazit R134a

Tharëse e tipit Ftohës 50bar

RS-H - Dizajni standard

RSK-H - Tharëse e integruar

RSF-H - Inverter 

RSKF-H - Tharëse dhe Inverter i Integruar 

Seria e Kompresorëve:

q Tharëse e tipit Ftohës 50bar 

w Ideale për përdorim industrial 24/7

e Struktura kompakte e prodhimit

r Niveli i ulët i zhurmës

Kompresor me Vidë 20bar

Sektori i ajrit të kompresuar me presion të lartë 
20bar synohet për aplikacione që kërkojnë funksionim të 
vazhdueshëm 24/7, siç janë makineritë prerëse Fiber Laser 
Cutting. Kompresorët RENNER, falë njësisë së fuqishme të 
komprimimit ata arrijnë të rrisin presionin e punës në 20 
bar pa shtuar një kompresor ajri primar. Për të përfunduar 
montim me presion të lartë,  rekomandohet depozita e 

ajrit nga prodhuesi  Astra Refrigeranti me presion 21bar i 
shoqeruar me te gjitha certifikatat e nevojshme. Është 
instaluar gjithashtu një tharëse ftohëse e tipit RDHP nga 
Omega, me max. presion operativ 50bar si dhe Filtra të 
linjës Omega air HF, me max. presioni i funksionimit 50 bar.

SEKTORI I PRODHIMIT TË AJRIT ME PRESION TË LARTË

Prodhimi dhe përpunimi i ajrit 1.05 Sektori i prodhimit të ajrit me presion të lartë
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* Disponohet sipas kërkesës të galvanizuar, inox, presion të lartë., Vakum në të gjitha madhësitë.

MODELCODE Lt Bar De A B C D L 1 2 3 4 5 6 7 8 Kg

061-001-1100 VEC00644 100 11 370 180 355 1055 - 1213 1/2" 3/4" - 3/8" 3/8" - 3/4" - 31

061-001-1200 VEC00645 200 11 446 175 400 1225 - 1557 1/2" 1" - 3/8" 3/8" - 1" - 55

061-001-1270 VEC00478 270 11 500 175 599 1304 - 1648 1/2" 1" 1" - 3/8" 1" - - 67

061-001-1500 VEC00493 500 11 600 155 785 1665 - 2050 1/2" 1" 1" - 3/8" 1" 1" - 115

061-001-1502 VEC00139 500 16 600 155 785 1665 - 2050 2" 2" 2" - 3/8" 2" 2" - 145

061-001-1900 VEC05025 900 11 800 145 875 1805 - 2140 2" 2" 2" 3/8" 3/8" 2" 2" - 194

061-001-1930 VEC00366 1000 16 800 145 770 1720 - 2350 2" 2" 2" 3/8" 3/8" 2" 2" - 245

061-001-1950 VEC00528 2000 12 1100 200 770 1970 - 2490 2" 2" 2" 1/2" 1/2" 2" 2" - 388

061-001-1955 VEC005232 2000 16 1000 170 770 2185 - 2740 2" 2" 2" 1/2" 1/2" 2" 2" - 450

061-001-1960 VEC00535 3000 12 1200 140 830 2250 1540 2990 2" 2" 2" 1/2" 1/2" 2" 2" 2" 594

MODELCODE Lt Bar De A B C D E H 1 2 3 4 5 6 7 Kg

061-001-2005 VEC01294 5 11 150 370 37,5 200 140 191 120 - - 137,5 1/2" - - 1/4" 6,5

061-001-2010 VEC01249 10 11 169 506 85 240 172 205 115 - 60 50 1/2" - 3/8" 3/8" 8

061-001-2024 VEC01250 24 11 240 592 95 260 180 235 165 - 60 50 1/2" - 3/8" 3/8" 10

061-001-2049 VEC01251 50 11 305 784 100 400 236 285 203 60 60 60 1/2" 1/2" 1/2" 3/8" 19

Karakteristika Teknike

Rezervuarët nga Airblock janë të prodhuara 

nga kompania italiane COINOX dhe janë të provuara 

sipas udhezimeve nga EEC CE87/404 nga B.E të cilat 

shoqërohen me certifikat specifike. Ngjyrosja e tyre e 

jashtme është elektrostatike dha ngjyra e tyre është e 

kaltër (RAL 5015). Ato mbulohen me një garancia 5vjecare 

kundër dryshkut

DEPOZITA AJRI

1.06 Depozita ajri Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Kokat nuk mbulohen nga asnjë garanci.
**Kokat shiten pa vaj

***LT/MIN i referohet thithjes

MODELCODE LT/MINHP BAR GJxTH KG MAX RPM

060-220-0120 EASY-2 2 246 8 1A-260 132 x 120 13 1.500

060-220-0130 EASY-3 3 358 8 1A-260 145 x 135 13 1.500

060-220-0140 EASY-4 4 432 8 1A-270 145 x 138 13 1.500

MODELCODE LT/MINHP BAR GJxTH KG MAX RPM

060-220-0030 ABAC-2 2-3 255-320 10 1A-330 162 x 132 6 1.300

060-220-0040 ABAC-3 3-4 393-486 10 1A-390 156 x 140 9 1.300

060-220-0250 ABAC-4 4 514 11 1A-350 156 x 136 10 1.400

060-220-0055 ABAC-5,5 5,5 653 11 2A-430 190 x 170 28 1.400

060-220-0075 ABAC-7,5 7,5 827 11 2A-430 250 x 198 35 1.450

060-220-0100 ABAC-10 10 1210 11 2A-430 290 x 240 15 1.300

061-006-1017 K17 3 465 10 1A-320 180 x 132 15 1.450

061-006-1025 K25 4 520 11 1A-385 205 x 163 20,6 1.260

061-006-1028 K28 5,5 662 11 1A-415 205 x 163 26,2 1.290

061-006-1030 K30 7,5 872 11 1B-415 228 x 190 38 1.150

061-006-1050 K50 10 1240 11 2B-460 290 x 210 71,5 1.150

061-006-1060 K60 15 1745 11 2B-735 298 x 244 80 1.190

061-006-1100 K100 20 2148 11 2B-890 388 x 283 128 1.000

MODELCODE LT/MINHP BAR GJxTH KG MAX RPM

302-20017 MK-102 2,5 235 10 1A-258 160 x 120 10 1.040

302-20019 MK-103 3 365 10 1A-260 160 x 120 15 1.370

302-20022 MK-113 4 556 10 1A-310 190 x 130 18 1.370

302-20024 BK-114 5,5 585 12 1B-400 200 x 169 23 1.370

302-20026 BK-119 7,5 840 12 1B-400 229 x 169 35 1.250

302-20028 BK-120 10 1080 12 2B-495 242 x 189 50 1.100

MODELCODE LT/MINHP BAR GJxTH KG MAX RPM

MODELCODE LT/MINHP BAR LLOJI i RRIPIT
Pulexho (MM)

LLOJI i RRIPIT
Pulexho (MM)

LLOJI i RRIPIT
Pulexho (MM)

LLOJI i RRIPIT
Pulexho (MM)

LLOJI i RRIPIT
Pulexho (MM)

GJxTH KG MAX RPM

302-20136 BX25 2 253 10 1A-280 138 x 120 8 1.400

302-20118 BX39 3 315 10 1A-280 189 x 143 10 1.400

302-20123 BX49 4 541 10 1A-370 204 x 152 15 1.400

302-20126 BX59 5,5 606 11 2A-430 230 x 190 26 1.400

302-20129 BX60 7,5 798 11 2A-430 248 x 198 29 1.400

BΧ

FINI

CHINOOK

ABAC

EASY

Pjesë më e rëndësishme në një kompresor me piston 

është koka e kompresorit që realizon ngjeshjen. Për shkak 

të tendosjes së vazhdueshme, përbënë një nga pjesët 

të cilat mund të paraqesin probleme pas përdorimit të 

gjatë intensiv, të tilla mund jënë derdhja e vajit ose e ajrit, 

reduktim i ngjeshjes( vonesa në furnizimin me ajër) ose 

dëmtim të brëndshëm.

KOKA KOMPRESORI

1.07  Koka kompresoriProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Motorët elektrikë nuk mbulohen nga asnjë garanci.

CODE TYPE HP A(mm) B(mm) D(mm)

302-20270 90 S 2,0 140 100 24

302-20272 90 L 3,0 140 125 24

302-20274 100 LA 4,0 160 140 28

302-20276 112 MA 5,5 190 140 28

302-20278 132 SA 7,5 216 140 38

302-20280 132 SB 10 216 140 38

ELEKTROMOTOR TREFAZOR (400V)

CODE TYPE HP A(mm) B(mm) D(mm)

302-20203 71 2,0 112 90 16

302-20204 80 2,0 125 100 19

302-20207 80 2,5 125 100 19

302-20209 90 L 3,0 140 125 24

302-20211 80 3,0 125 100 19

ELEKTROMOTOR MONOFAZË (230V)

Elektromotor italian të prodhuara nga VEMAT, 

të projektuara posaçërisht për kompresor ajri. E 

disponueshme në kuaj fuqi nga 2 deri në 10 kuaj fuqi dhe 

bazuar në përmasa standarte për përshtatje të lehtë 

për secilin markë dhe model kompresori. Pulexho nuk 

përfshihet në asjnë nga modelet e elektromotorave.

ELEKTROMOTORËT

1.08 Motorët elektrikëProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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Faktorët e Korrigjimit

Presioni operativ [bar] 4 5 6 7 8 10 12 14 16

Koefiçent 0,77 0,86 0,93 1,00 1,05 1,14 1,21 1,27 1,32

CODE MODEL NLT/MIN MM
Gjerësia

MM
Gjatësia

MM
Lartësia

G KG LLOJI I GAZIT

061-020-2010 RDP 20 333 352 485 499 3/8" 25 R 134a

061-020-2020 RDP 35 583 352 485 499 3/8" 25 R 134a

061-020-2030 RDP 50 833 352 485 499 3/4" 26 R 134a

061-020-2040 RDP 75 1.250 352 485 499 3/4" 27 R 134a

061-020-2050 RDP 100 1.666 352 485 499 3/4" 32 R 134a

061-020-2060 RDP 140 2.333 356 552 684 1" 50 R 134a

061-020-2070 RDP 180 3.000 356 552 684 1" 52 R 134a

061-020-2090 RDP 235 3.916 356 552 684 1" 56 R 134a

061-020-2100 RDP 300 5.000 495 589 827 1+1/4" 84 R 134a

061-020-2110 RDP 380 6.333 495 589 827 1+1/4" 90 R 134a

061-020-2120 RDP 480 8.000 495 589 827 1+1/2" 99 R 134a

061-020-2130 RDP 600 10.000 491 708 973 2" 110 R 134a

061-020-2140 RDP 750 12.500 491 708 973 2" 120 R 134a

061-020-2150 RDP 950 15.833 491 708 973 2" 150 R 134a

Karakteristika Teknike

q Presioni i funksionimit 14bar

w Temperatura 1.5 - 45°C

e Pika e kondensës 3°C

r Furnizimi 20 - 13,000 Nm3/h

t Ngjyra RAL 5012

Karakteristikat Kryesore

Tharësit ftohës RDP janë krijuar për të ulur pikën 

e kondensimit në qarqet e ajrit të komprimuar duke 

ftohur ajrin. Kështu që, avujt e ujit shndërrohen në 

lagështi dhe largohen nga sistemi. Në të njëjtën kohë, 

ato mbajnë të ulët rënien e presionit ndërmjet hyrjes 

dhe daljes në mënyrë që mos ndërpritet procesi i 

funksionimit.

THARËS RDP SERIES

1.09 Tharëse të tipit ftohësProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Pika e kondesimit varion nga -25°C në -70°C, në varësi të kushteve dhe madhësisë së tharësit.

Faktorët e Korrigjimit

Presioni operativ [bar] 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Koefiçent 0,63 0,75 0,88 1,00 1,13 1,25 1,38 1,50 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13

MODELCODE G NLT/MIN
Hyrja

NLT/MIN
Dalja

KG

061-020-1006 A-DRY 06 3/8" 100 80 10,5

061-020-1012 A-DRY 12 3/8" 200 160 13,5

061-020-1024 A-DRY 24 3/8" 400 320 19,0

061-020-1036 A-DRY 36 3/8" 600 480 27,5

061-020-1060 A-DRY 60 3/4" 1.000 790 45,0

061-020-1075 A-DRY 75 3/4" 1.250 990 53,0

061-020-1105 A-DRY 105 3/4" 1.950 1.390 70,0

061-020-1150 A-DRY 150 1" 2.500 1.970 170,5

061-020-1200 A-DRY 200 1" 3.330 2.640 182,2

Karakteristika Teknike

q Presioni i funksionimit nga 4 në 16 bar

w Temperatura nga 1,5 deri në 50°C

e Pika e kondensës -40°C

r Furnizimi 6 - 600 Nm3/h

t Konsumi mesatar i ajrit 15 - 20%

Karakteristikat Kryesore

Linja A-DRY e tharësve të llojit absorbues, janë 

të dizenjuar për të realizuar ndarjen e lagjështisë nga 

ajri, duke reduktuar kondesimin deri në -40oC, për 

furnizime nga 6 deri në 600 m3/h, në presion deri 16 

bar. Përfshin filter në hyrje dhe dalje

THARËS A-DRY

1.10 Tharëse të tipit absorbuesProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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*Pika e kondesimit varion nga 15°C në -40°C, në varësi të kushteve dhe madhësisë së tharëseit.

MODEL NLT/MIN BAR G A B C D

M-DRY 3 50 12 1/4" 224 43,7 325 175

M-DRY 6 100 12 1/4" 352 43,7 453 175

M-DRY 8 133 12 1/4" 427 43,7 555 175

M-DRY 12 200 12 1/4" 503 43,7 611 175

M-DRY 18 300 12 1/2" 312 61 476 208

M-DRY 24 400 12 1/2" 376 61 540 208

M-DRY 32 533 12 1/2" 465 61 661 208

M-DRY 44 733 12 1/2" 592 61 788 208

M-DRY 63 1.050 12 1/2" 411 89 607 208

M-DRY 90 1.500 12 1/2" 551 89 755 284

M-DRY 123 2.050 12 1/2" 551 89 755 284

M-DRY 180 3.000 12 1" 607 114 1805 290

Karakteristika Teknike

q Presioni i funksionimit nga 0 në 12 bar

w Temperatura 60°C

e Ideale për përdorim laboratorik

r Pika e kondensës deri në -40°C

t Furnizimi 3 - 180 Nm3/h

Karakteristikat Kryesore

Tharësit me membranë M-DRY, falë strukturës 

kompakte, ato janë zgjedhja ideale për aplikacionet 

ku hapësira është mjaft e kufizuar. Përveç kësaj, 

ato janë të dizajnuara për të hequr grimcat e 

papastërtive dhe lagështinë nga ajri i kompresuar 

me efikasitet dhe saktësi të madhe, duke arritur në 

këtë mënyrë, duke ulur pikën e vesës në dhe -40°C.

THARËSE ME MEMBRANË

1.11 Tharëse me membranëProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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CODE MODEL NLT/MIN
MM

Gjerësia
MM

Gjatësia
MM

LartësiaG KGBAR

061-022-0080 TAC 110 1.833 16 1" 350 250 1522 45

061-022-0090 TAC 150 2.500 16 1" 350 250 1766 52

061-022-0100 TAC 200 3.333 16 1" 400 303 1532 71

061-022-0110 TAC 250 4.166 16 1" 400 303 1784 83

061-022-0120 TAC 300 5.000 16 1+1/2" 450 357 1551 97

061-022-0130 TAC 400 6.666 16 1+1/2" 450 357 1798 114

061-022-0140 TAC 600 10.000 16 1+1/2" 650 424 1893 160

061-022-0150 TAC 800 13.333 16 2" 650 468 1877 201

061-022-0160 TAC 1000 16.666 16 2" 650 506 1961 242

CODE MODEL NLT/MIN
MM

Gjerësia
MM

Gjatësia
MM

LartësiaG KGBAR

061-022-0010 TACm 6 100 16 3/8" 164 130 492 4

061-022-0020 TACm 12 200 16 3/8" 164 130 687 5,5

061-022-0030 TACm 23 383 16 3/8" 164 130 1.077 8,2

061-022-0040 TACm 35 583 16 3/8" 164 130 1.466 11,1

061-022-0050 TACm 56 933 16 3/4" 212 160 1.082 17,4

061-022-0060 TACm 70 1.166 16 3/4" 212 160 1.277 20,3

061-022-0070 TACm 105 1.750 16 3/4" 212 160 1.677 26

Karakteristika Teknike

TACm

TAC

q Presioni i funksionimit 16 bar

w Temperatura 1,5 - 50°C

e Konstruksion me kualitet të lartë 

materiali çelik karboni  

r Furnizimi 6 - 6500 Nm3/h

Karakteristikat Kryesore

Kullat e karbonit aktiv janë projektuar me qëllimin 

e vetëm që të dallohen dhe të ndajnë grimcat e vajit 

nga ajri i prodhuar. Falë strukturës se saj prodhuese, 

sigurohet një sasi e barabartë e shpërndarjes së ajrit në 

sistem. Për më tepër, grimcat e vajit, si dhe grimcat e 

tjera të ngurta ndahen paraprakisht, falë procesit të tij.

KOLLONA E KABONIT AKTIV

1.12 Kollonë kaboni aktivProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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MODEL BAR
Hyrje

BAR
Shkarkim

PASTËRTIA 

90% 93% 95%

Karakteristika Teknike

q Presioni i përdorimit 5 - 6 bar

w Temperatura 5 - 50°C

e Kapaciteti 1,02-94,9 Nm3/h

r Pastërtia dëri në 95%

Karakteristikat Kryesore

Gjeneratorët e oksigjenit O-GEN veçojnë 

oksigjenin nga ajri, dhe e kanalizojnë ate për përdorim 

të pavarur. Aplikacionet kryesore ku oksigjeni 

është i domosdoshëm, është për fryrje qelqi, kullim, 

përdorime mjeksore dhe farmaceutike.

GJENERUES OKSIGJENI

1.13 Gjenerues oksigjeniProdhimi dhe përpunimi i ajrit

0-GEN 01 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 1,16 1,11 1,06

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 13,6 13,4 13,2

0-GEN 02 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 1,80 1,72 1,64

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 21,1 20,7 20,4

0-GEN 03 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 3,15 3,01 2,87

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 36,9 36,3 35,8

0-GEN 04 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 3,52 3,36 3,20

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 41,2 40,6 39,9

0-GEN 05 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 5,28 5,04 4,80

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 61,8 60,8 59,9

0-GEN 06 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 6,64 6,34 6,04

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 77,4 76,5 75,4

0-GEN 08 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 8,64 8,25 7,86

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 101,1 99,6 98,1

0-GEN 10 Furnizimi O2 (Nm3/h) 6 4,8 11,04 10,54 10,05

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 129,2 127,2 125,3
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Mbetje e Oksigjenit%

3 2 1 0,5 0,1 0,01 0,001

Mbetje e Azotit %

96,00 96,97 97,87 98,17 98,47 - -(1)

Mbetje e Argonit %

1 1,03 1,13 1,33 1,43 - -

Pastërtia Totale e Ajrit %

97 98 99 99,5 99,9 99,99 99,999

N-GEN 05 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 9,34 8,91 8,21 5,80 4,39 2,58 1,44

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 19,6 19,2 17,6 16,2 16,2 12,9 8,3

N-GEN 10 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 14,4 13,7 12,6 8,9 6,8 4,0 2,2

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 30,2 29,5 27,2 25,0 25,0 19,8 12,8

N-GEN 15 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 23,8 22,7 20,9 14,8 11,2 6,6 3,7

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 49,9 48,8 44,9 41,3 41,3 32,8 21,2

N-GEN 20 Furnizimi N2 (m3/h) 7,5 6,3 28,6 27,3 25,1 17,7 13,4 7,9 4,4

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 60,0 58,6 54,0 49,7 49,7 39,4 25,4

N-GEN 25 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 42,7 40,7 37,5 26,5 20,0 11,8 6,6

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 89,6 87,6 80,6 74,2 74,2 58,9 38,0

N-GEN 35 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 67,7 64,6 59,5 42,0 31,8 18,7 10,5

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 142,1 138,8 127,8 117,7 117,6 93,3 60,2

N-GEN 65 Furnizimi N2 (Nm3/h) 7,5 6,3 106,6 101,7 93,6 66,2 50,1 29,4 16,5

Konsumi i Ajrit (Nm3/h) 223,8 218,7 201,3 185,4 185,2 146,9 94,9

MODEL BAR
Hyrje

BAR
Shkarkim

Karakteristika Teknike

q Presioni operues deri në 6 - 10 bar

w Temperatura 5 - 50 °C

e Furnizimi 0,83 - 766,8 Nm3/h

r Pastërtia azoti në 99,999%

Karakteristikat Kryesore

Gjenerator i azotit N-GEN, heqin azotin nga 

ajri dhe e ruajnë për përpunim industrial. Azoti është 

një ajer inert i cili përdorët kryesisht në aplikime ku 

ekzistenca e oksigjenit nuk është e dëshirueshme. 

Në këtë rast sigurohet cilesia e prodhimit të ushqimit, 

zgjatja e jetës së produktit,duke shmangur dërrmimin e 

produkteve të paketuara, parandalimin e oksigjenit tek 

ushqimet dhe pijet, por edhe krijimin e një atmosfere 

anti-shpërthyese në mjedise me rrezik të lartë.

GJENERUES AZOTI N-GEN

1.14 Gjenerues azotiProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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Rripa transmetimi 
(motorr-kompresor)Filtra ajriElement filtër ajri

Pulexho 
për kompresor

Rregullator 
rrotullimësh për 
kompresor me 

karburant

Pilot shkarkimi 
për kompresor 
me karburant

Shkarkues
automatik
Kaptiv-MD

Valvul mos 
kthimi

Valvul sigurie 
Me RregullatorValvul sigurie

e thjeshtë
Rregullator 
Saraçineskë

Saraçineskë 
Kompresori

Rregullator presioni 
3/8"-1/2"

Rregullator presioni
1/4

Presostat trefazor me
termik

6,3/10/16/18Α

Presostat 
Monofazë/

Trefazor

Prodhimi dhe përpunimi i ajrit 1.15 Aksesorë për kompresor
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Faktor korrigjues

Presioni i funksionimit [bar] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Koefiçent 0,38 0,50 0,63 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,50 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13

Karakteristika Teknike

MODELCODE G BAR NLT/MIN °C A B C D KG

061-007-0010 CKL 005 B 3/8" 16 1.000 1,5-65 192 88 25 60 0,6

061-007-0020 CKL 007 B 1/2" 16 1.300 1,5-65 192 88 25 60 0,6

 061-007-0030 CKL 010 B 3/4" 16 2.000 1,5-65 264 88 25 80 0,7

061-007-0040 CKL 018 B 1" 16 3.300 1,5-65 264 125 39 100 1,9

061-007-0050 CKL 047 B 1+1/2" 16 8.500 1,5-65 464 125 39 140 1,9

061-007-0060 CKL 094 B 2" 16 16.670 1,5-65 694 163 50 520 5,7

061-007-0070 CKL 150 B 2+1/2" 16 25.000 1,5-65 694 163 50 520 7,6

061-007-0080 CKL 200 B 3" 16 36.000 1,5-65 801 242 60 630 14,1

B

C

A
D R 1/2’’

Ndarësit e kondensimit CKL-B janë prodhuar për 

largimin e grimcave të lagjështa nga kompresori juaj 

para se ajri të përfundoj në depozitën e ajrit. Nëpërmejt 

centrifugimit të gjitha grimcat e lagështa dhe të ngurta 

qëndrojnë në muret e ndarësit dhe përfundojnë në 

pjesën e poshtme ku dhe ato largohen nëpërmjet 

kondesimit  automatik.

NDARËS CENTRIFUGË (SEPERATOR) CKL-B

1.16  Ndarës centrifugalProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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MDA 60MDM 40PDI 16

Indekset e presionit të diferencuar

AOK 20BAOK 16BMCD-B

Shkarkues

Aksesorët e Filtrit

q Presioni funksionimit deri 16 bar

w Furnizim 60-2760 m3/h

e Fileto 3/8” - 3”

r Temperatura 1,5-65 °C

Karakteristikat kryesore

Prodhimi dhe përpunimi i ajrit 1.17 Filtra linje

Filtrat e linjës AAF janë krijuar për mbrojtjen e 

sistemit dhe pajisjeve të ajrit të komprimuar nga problemet 

e shkaktuara nga lagështia dhe mikrogrimcat. Cilësia e 

kërkuar e pastërtisë të ajrit, sipas ISO 8571-1, mund të arrihet 

me 9 elementë të ndryshëm filtri (B, P, R, M, S, A, A2, H2 

dhe MS2).

FILTRA LINJE AAF
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Faktor korrigjues

Presioni i funksionimit [bar] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Koefiçent 0,38 0,50 0,63 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,50 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13

B

80

C

A
D R 1/2ʼ̓

MODEL G BAR NLT/MIN A B C D KG
B

Poroze

15 μm

P
Para filtër

3 μm

XR
Para filtër

1 μm

XM
Mikrofiltër

0,1 μm

XS
Mikrofiltër

0,01 μm

A
Karbon 

Aktiv

A²
Absorbues

Karbon Aktiv

H²
Katalizator
(catalyst)

MS²
Sitë 

molekulare

AAF 0056 3/8" 16 1.000 189 88 21 60 0,6 6050B 6050 P 6050 XR 6050 M 6050 XS 6050 A - - -

AAF 0076 1/2" 16 1.300 189 88 21 80 0,6 7050B 7050 P 7050 XR 7050 XM 7050 XS 7050 A 7050 A² 7050 H² 7050 MS²

AAF 0106 3/4" 16 2.000 257 88 21 150 0,7 14050B 14050 P 14050 XR 14050 XM 14050 XS 14050 A 14050 A² 14050 H² 14050 MS²

AAF 0186 1" 16 3.300 261 125 37 160 1,2 12075B 12075 P 12075 XR 12075 XM 12075 XS 12075 A 12075 A² 12075 H² 12075 MS²

AAF 0306 1" 16 5.583 361 125 37 250 1,6 22075B 22075 P 22075 XR 22075 XM 22075 XS 22075 A 22075 A² 22075 H² 22075MS²

AAF 0476 1+1/2" 16 8.500 461 125 37 350 1,9 32075B 32075 P 32075 XR 32075 XM 32075 XS 32075 A 32075 A² 32075 H² 32075MS²

AAF 0706 1+1/2" 16 13.000 641 125 37 530 2,6 50075B 50075 P 50075 XR 50075 XM 50075 XS 50075 A 50075 A² 50075 H² 50075 MS²

AAF 0946 2" 16 16.667 696 164 50 520 5,7 51090B 51090 P 51090 XR 51090 XM 51090 XS 51090 A - - -

AAF 1506 2" 16 25.000 943 164 50 770 7,6 76090B 76090 P 76090 XR 76090 XM 76090 XS 76090 A - - -

AAF 1756 2+1/2" 16 28.000 943 164 50 770 7,3 76090B 76090 P 76090 XR 76090 XM 76090 XS 76090 A - - -

AAF 2006 3" 16 36.000 801 242 60 630 16,7 51140B 51140 P 51140 XR 51140 XM 51140 XS 51140 A - - -

AAF 2406 3" 16 46.000 998 242 60 780 21,3 75140B 75140 P 75140 XR 75140 XM 75140 XS 75140 A - - -

Klasa e grimcave (ISO 8573-1) 7 6 3 2 1 1 1 1 1

Mbetjet e vajit (mg/m3) - - - <0,1 <0,01 <0,005 <0,005 - -

Klasat e vajit (ISO 8573-1) - - - 2 1 1 0/1 - -

Rënia e presionit-element i ri (mbar ) 20 10 20 50 80 60 60 - -

Rënia e presionit - ndryshimi i elementit (mbar) - 350 350 350 350 6 μήνες 6 μήνες 6 μήνες 6 μήνες

Temperatura minimale e funksionimit (°C ) 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Tempretaura maksimale e funksionimit  (°C ) 65 65 65 65 65 45 45 45 45

Karakteristika
Teknike

1.17 Filtra linjeProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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FFR RFR+L L

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

009-005-0030 FR+L 1/4"

009-005-0040 FR+L 1/2"

009-005-0060 FR+L 1"

009-004-0030 FR 1/4"

009-004-0040 FR 1/2"

009-004-0037 FR 1"

009-001-0030 F 1/4"

009-001-0040 F 1/2"

009-001-0050 F 1"

009-002-0030 L 1/4"

009-002-0040 L 1/2"

009-002-0050 L 1"

009-003-0010 R 1/4"

009-003-0020 R 1/2"

009-003-0030 R 1"

SERIA "NEW DEAL"

OU OFR OLOF OR

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

002-610-0032 OU 1/4"

002-610-0034 OU 1/2"

002-610-0052 OF 1/4"

002-610-0054 OF 1/2"

002-610-0062 OL 1/4"

002-610-0064 OL 1/2"

002-610-0072 OR 1/4"

002-610-0074 OR 1/2"

002-610-0042 OFR 1/4"

002-610-0044 OFR 1/2"

Furnizimi
200 deri 5.000 NLT/MIN

Furnizimi
200 deri 12.000 NLT/MIN

SERIA "ΟU"

Seria e përgatitesve nga AIRBLOCK, dallon 

për ndërtimin e fuqishëm dhe dizanjin, ndërkohë në 

të njëjtën kohë është ideal për përdorim industrial 

dhe profesional. Prodhojne ajër të klasës 5-të, duke 

mbajtur grimcat e ngurta dhe të lagështa > 40 micron.

PËRGATITESIT AIRBLOCK

1.18 Parapërgatitje ajriProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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SHUT-OFF
V3V 

PRESSURE
SWITCH MANOMETER

FR+LUB
V3V

PROGRESSIVE
STARTER

CODE CODEMODEL MODELCODE
FACTORY

CODE CODEMODEL MODEL MODEL

009-007-0345 V3V+FR+L SY1 1/8"

009-007-0830 V3V+FR+L SY1 1/4"

009-007-0685 V3V+FR+L SY1 3/8"

009-007-1640 V3V+FR+L SY2 3/8"

009-007-1955 V3V+FR+L SY2 1/2"

009-007-2110 V3V+FR+L SY2 3/4"

009-007-2055 V3V+FR+L SY2 1"

009-007-0195 V3V SY1 1/8"

009-007-0825 V3V SY1 1/4"

009-007-0675 V3V SY1 3/8"

009-007-1880 V3V SY2 3/8"

009-007-2160 V3V SY2 1/2"

009-007-3380 V3V SY2 3/4"

009-007-3435 V3V SY2 1"

009-007-0325 APR SY1 1/8"

009-007-0370 APR SY1 1/4"

009-007-0485 APR SY1 3/8"

009-007-2075 APR SY2 3/8"

009-007-0885 APR SY2 1/2"

009-007-1930 APR SY2 3/4"

009-007-1995 APR SY2 1"

5610S101 PS SY1 1/8"

5610S102 PS SY1 1/4"

5610S103 PS SY1 3/8"

5620S103 PS SY2 3/8"

5620S104 PS SY2 1/2"

5620S105 PS SY2 3/4"

5620S106 PS SY2  1"

017-120-0040 40x40 1/8" 0-12

FILFR REGFR+L L

CODE CODEMODEL MODELCODE CODE CODEMODEL MODEL MODEL

009-007-0060 FR+L SY1 1/8"

009-007-0415 FR+L SY1 1/4"

009-007-0525 FR+L SY1 3/8"

009-007-2855 FR+L SY2 1/2"

009-007-2970 FR+L SY2 3/4"

009-007-1395 FR+L SY2 1"

009-007-1805 FR+L  SY2 3/8"

009-007-0055 FR SY1 1/8"

009-007-0410 FR SY1 1/4"

009-007-0520 FR SY1 3/8"

009-007-2470 FR SY2 3/8"

009-007-2035 FR SY2 1/2"

009-007-1630 FR SY2 3/4"

009-007-1125 FR SY2 1"

009-007-0150 LUB SY1 1/8"

009-007-0770 LUB SY1 1/4"

009-007-0630 LUB SY1 3/8"

009-007-1615 LUB SY2 3/8" 

009-007-2675 LUB SY2 1/2"

009-007-1825 LUB SY2 3/4"

009-007-1910 LUB SY2 1"

009-007-0165 REG SY1 1/8"

009-007-0785 REG SY1 1/4"

009-007-0640 REG SY1 3/8"

009-007-1585 REG SY2 3/8" 

009-007-3020 REG SY2 1/2"

009-007-1400 REG SY2 3/4"

009-007-1835 REG SY2 1"

009-007-0120 FIL SY1 1/8"

009-007-0735 FIL SY1 1/4"

009-007-0600 FIL SY1 3/8"

009-007-1415 FIL SY2 3/8" 

009-007-2495 FIL SY2 1/2"

009-007-2280 FIL SY2 3/4"

009-007-0950 FIL SY2 1"

Furnizimi
SY1 → deri 900 NLT/MIN

SY2 → deri 3.800 NLT/MIN

SERIA "SYNTESI"

Linja e përgatitësve SYNTESI është gama më e 

përditësuar METALWORK, me standardet e larta të 

performancës, ndërtimi i fortë dhe të gjitha materialet 

e nevojshme dhe pjesët e këmbimit në dispozicion. 

Kapaciteti i filtrimit është 20 mikron ndërsa rregullimin 

e presionit mund të arrijmë ndërmjet 0 dhe 8 bar

PËRGATITËSIT METAL WORK

1.18  Parapërgatitje ajriProdhimi dhe përpunimi i ajrit



36

Matje në kohë reale

I gjithë informacioni i sistemit më një 
shikim. Matjet përtej limiteve, dallohen më 

lehtësi kur janë me ngjyrë të kuqe.

Pamje grafike

Mund të shikoni më ndihmën e grafikeve 
kurbat e matjes, levizni boshtet X,Y me 

gisht, gjithcka e parametrizuar.

Statistika dhe raporte

Raportet mund të jenë ditore/javore/mujore 
në lidhje më përformacën e sistemit, ose 

konsumin e energjisë në lek, eksportoni në 
excel, për një menaxhim më efektiv.

Avantazhet

• Regjistrimi i të dhënave të matjes 

& ruajtje e të dhënave

• Menaxhimi i energjisë

• Funksione matematike

• Kosto në lek

• Webserver

• Mbështetje 3rd-party e sensorë

• Mbështetje deri në 12 sensor

• Ekran touch me ngjyrë 7"

Me sistemet e integruara të matjes nga kompania 

gjermane CS Instruments, keni në duart tuaja cdo 

informacion për përformancën dhe konsumin e energjisë  

të paisjeve me ajër të komprimuar. Në raste të tilla ju kuptoni 

cilat  pika mund të përmiresohen dhe sa në të vërtet kushton 

ajri që konsumohet.

SISTEME MATËSE

1.19 Sisteme MatëseProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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•  Matja e temperaturës 
së ambientit ose ajrit në 

tubacionet

•  2 ose 3 sensorë kabllorë

•  Sensorë me dalje analoge 
4-20mA

Sensorë të 
Temperaturës

•  Matja e drejtpërdrejtë e prodhimit
të nxehtësisë në kWh

•  Matjet e veçanta në sistemin e 
ngrohjes dhe shkëmbyesit

e nxehtësisë

•  Lidhja me regjistruesin ose
nëpërmjet impulseve ose

nëpërmjet një sinjali
analog 4-20mA

Matesit e
Nxehtësisë

•  Përcaktimi i madhësive të 
tilla si kW, kWh, cos phi, kVar, 

kVA.
 

 •  Rryma maksimal 2000A

•  Përshtatshmeria në panel

 •  Lidhje me regjistruesin 
përmes ModBus

Matësit e 
Energjisë

•  Saktësi e Lartë e Matjes

•  Gama -80°C deri në + 20°C

•  E dobishme për çdo lloj 
tharësish, për të parandaluar 

dëmtimin e ngrirjes

•  Lidhje me regjistruesin DS 
500 përmes ModBus

Sensor Kondense

•  Matës i Rrjedhjeve Matje e 
saktë e furnizimit me ajër tek 
kompresori ose e furnizimit të 

makinerive individuale 

• Perdorimi për ajër, azot, 
argon, CO2 ose oksigjen

Matës I Rrjedhjeve

1.17 Sisteme MatëseProdhimi dhe përpunimi i ajrit

•  Përzgjedhje në shkallë të 
gjerë

•  Për presion, nënpresion ose 
një kombinim i të dyjave.


•  Diferenciale nga 1.5mbar në 

4.2bar

Sensor Presioni
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•  Menaxhimi i deri në 12 
kompresorë ajri, modaliteti 
ON/OFF dhe me funksional 

për INVERTER 
 

 •  Ka një panel me ngjyra
 TFT TOUCH 4.3"

LOGIC 200

•  Menaxhimi deri në 4 
kompresorë ajri, me
funksion ON/OFF

LOGIC 103

•  Për kompresorët e ajrit
fuqi e lartë, funksionim

ON/OFF dhe funksionale për
INVERTER

•  Ka një panel me ngjyra
kontroll TFT TOUCH 3.5”

LOGIC 33-S

•  Për kompresorët e ajrit
fuqi mesatare-e lartë, me

Modaliteti dhe funksioni ON/
OFF dhe  INVERTER

LOGIC 26-S

•  Për kompresorë ajri me të 
njëjtën fuqi, me funksionim

ON/OFF dhe funksionale për
inverter

•  Në dispozicion opsionalisht 
dhe butoni i ndalimit të 

emergjencës

LOGIC 19

•  Për kompresorët e ajrit me 
fuqi të ulët-mesatare me

Funksioni ON/OFF

LOGIC 9

Logika Control ofron një gamë të gjerë kontrolluesish elektronikë të aftë për të menaxhuar kompresorë ajri të 

çdo marke dhe fuqie, si me modalitetin ON/OFF ashtu edhe me inverter. Logika Control janë të aftë të menaxhojnë 

nga 2 deri në 12 kompresorë ajri.

MENAXHIMI I KOMPRESORËVE 

1.20 Menaxhimi i kompresorëve të ajritProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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CODE MODEL

036-011-0030 LUBRIFIKANT VAKUMI MILLMAX 68 (SAE 20) 1LT

036-011-0031 LUBRIFIKANT VAKUMI MILLMAX 68 (SAE 20) 5LT

CODE MODEL

036-011-0020 LUBRIFIKANT AJRI MILLAIR 32 (SAE 10) 1LT

036-011-0025 LUBRIFIKANT AJRI MILLAIR 32 (SAE 10) 5LT

CODE MODEL

036-011-0075 LUBRIFIKANT PËR FLETE MILLERVANE 2000 5LT

CODE MODEL

036-011-0052 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME PISTON MILLUBE 100 (SAE 30) 1LT

036-011-0054 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME PISTON MILLUBE 100 (SAE 30) 5LT

CODE MODEL

036-011-0026 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË MILLAIR 46 (SAE 15) 5LT

036-011-0028 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË MILLAIR 68 (SAE 20) 5LT

036-011-0045 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË RENNER D46 S3R 1LT

036-011-0048 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË RENNER D68 1L

036-011-0047 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË RENNER FOOD-GRADE 1LT

036-011-0040 LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME VIDË   FULL SINTETIK  D68 1LT

LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME BURMË (VIDË)

LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME PISTON

LUBRIFIKANT PËR KOMPRESOR ME FLETE 

LUBRIFIKANT PËR PAJISJE AJRI

LUBRIFIKANT PËR POMPA VAKUMI

Lubrifikant me cilësi të lartë, të qëndrueshëm 

dhe rezistencë për kompresorë ajri të të gjitha llojeve 

(kompresor me piston, me vidë, kompresor scroll) për 

të lubrifikuar pjesët e brëndshme që vijnë në kontakt me 

fërkime. Lubrifikantë i lehtë për ajrin e komprimuar që 

ruan pistonat, valvulat, dhe çdo vegël ajri nga dëmtimi. 

Në gamën tonë do gjeni gjithashtu lubrifikues të 

çertifikuar për idustrinë e ushqimeve.

LUBRIFIKANTË

1.21 LubrifikantëProdhimi dhe përpunimi i ajrit
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• Të prodhuara nga celuloza 

• I përshtatshëm për kompresorë ajri dhe  pompa vakumi 

• Rezistenca ndaj ndryshimeve dhe kufijve të presionit 
ekstrem dhe temperatura 

• Çdo grup i nënshtrohet testeve të rrepta laboratorike për 
kontrollet e performancës 

• I përshtatshëm për një shpejtësi rrjedhjeje prej 10 - 180 
Nm³/h

• Element filtri i brendshëm 5 mikron 

• Larmia e madhe e madhësive në varësi të furnizimit 

• Fole metalike për të mbrojtur filtrin 

• Guarnicione rezistente ndaj vakumit të lartë 

• I përshtatshëm për një shpejtësi rrjedhjeje prej 0,4 - 21 Nm³/min 

• Pozicionimi horizontalisht dhe vertikalisht

• Efikasitet i lartë i filtrimit  

• Rënie e ulët e presionit 

• I përshtatshëm për një shpejtësi rrjedhjeje 1 – 12 Nm³/h 

• Pozicionimi horizontalisht dhe vertikalisht 

• Zëvendësim i lehtë

FILTRA AJRI

FILTRA VAKUMI-AJËR

FILTRA VAJI

Kompania SOTRAS është themeluar në vitin 1975 dhe 

mban një rol lider në tregun ndërkombëtar, pasi projekton 

dhe prodhon filtra për përdorim industrial. Krijon filtra për 

kompresorë ajri me vidë dhe pompa vakum. I bazuar ISO 

8573-2, në laboratorin e kontrollit të cilësisë që ndodhet në 

ambientet e kompanisë, janë kryer kontrolle të rregullta për 

përmbajtjen e mbetur të vajit(ppm). Ky kontroll kryhet për të 

garantuar si cilësinë ashtu edhe efektivitetin e filtrave.

FILTRA AJRI & VAJI

1.22 Filtra & Ndarës(Separatorë)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit



41

• Cilësi e lartë e filtrimit duke arritur cilësinë maksimale të ajrit 

• Rezistencë ndaj kushteve ekstreme të lagështisë dhe kriprave 

• I përshtatshëm për të gjitha llojet e vajrave 

• I përshtatshëm për furnizimin e ndarësve standardë 1,3 - 28 Nm³/min dhe 
Spin-On Ndarësit 29 - 78 Nm³/min 

• Temperatura e funksionimit deri në 120°C

NDARËS ME FILETIM

NDARËSIT E ZHYTUR

Mirëmbajtja në kompresorët e ajrit, dhe veçanërisht në kompresorët 
me vidë, është shumë e rëndësishme si për funksionimin e duhur ashtu 
edhe për jetëgjatësinë e makinerive. Mirëmbajtja e planifikuar duhet të 
bëhet çdo 2000 orë pune dhe përfshin ndryshimin e vajit, zëvendësimi i 
filtrit të ajrit, filtrit të vajit dhe në disa raste zëvendësimi i ndarësit të vajit, 
siç specifikohet nga secili prodhues. Vonesa ose shtyrja e mirëmbajtjes 

shkakton shumë probleme, veçanërisht nëse zona nuk është e pastër dhe 
nuk ka ajrim. Problemet më të zakonshme janë rënia e presionit për shkak 
të bllokimeve të filtrave dhe rritjes së temperaturës në burmë, për shkak 
të mosndryshimit të vajit. Në disa raste shkaktohet dëme shumë serioze, si 
p.sh. nga bllokimi i radiatorit, deri te dëmtimi i vidës.

NDARËS TË VAJIT DHE AJRIT

1.22 Filtra & Ndarës(Separatorë)Prodhimi dhe përpunimi i ajrit
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Seksioni 2

2
Shpërndarje dhe rrjet i ajrit
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Përmbajtja

2.01 Rrjet ajri prej alumini

2.02 Tuba poliamide

2.03 Tuba poliuretani

2.04 Tuba fluoropolimer

2.05 Tuba polietileni

2.06 Tuba spirale

2.07 Tuba të tjerë

2.08 Tuba ajri gome

2.09 Aksesorë tubash

2.10 Lidhje të shpejta të ajrit 

2.11 Rakorde ajri automatike (Push Fittings) 

2.12 Rakorde me Vidë 

2.13 Rekorderi Metalwork 

2.14 Rakorde të posaçme

2.15 Rakord  NSF-INOX 

2.16 Rakord Lidhës 

2.17 Ngjitës dhe izolues 

2.18 Tuba plastikë për spërkatje

Shpërndarje
dhe rrjet i ajrit
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- Zero dëmtim:
Sipërfaqja e lëmuar e tubit nuk ndikohet nga  
korrozioni dhe lagështia, si rezultat cilësia e ajrit 
të mbetet e lartë.

- Reduktimi i rrjedhjeve:
Oksidimet që ndodhin në tubat galvanizuar ndër 
vite, ato krijojnë rrjedhje të shumta në rrjet ajri. 
Alumini nuk gërryhet dhe nuk dëmtohet me      
kalimin e kohës.

- Presion i saktë dhe fluks i vazhdueshm:
Struktura e konstruktit të tubave të aluminit ar-
rin të sigurojë fluksin e ajrit të qëndrueshm që 
prodhimi e ka të  nevojshëm, pa e zvogëluar    
presionin e  ajrit (bar).

- Shkallëzueshmëria:
Çdo ndryshim apo shtesë që duam kryhet           
në rrjetin tonë, mund të arrihet në një kohë të 
shkurtër, pa pasur nevojë të ndalojë prodhimin 
fare dhe pa qënë nevoja për pajisje të shtrenjta                      
dhe të specializuara

- Kostot e ulëta të instalimit:
Rrjetet me tuba alumini mund të instalohen le-
htë dhe shpejt, me një rezultat duke ulur kostot           
e instalimit.

- Paraqitja e strukturuar e rrjetit
Rastet e dispozitave të një rrjeti të cilit janë          
krijuar, është qarku i mbyllur dhe paraqitja e    
drejtë. Në shumicën e rasteve vendosja e linjës 
unazë rekomandohet sepse siguron fluks dhe 
presion të barabartë të ajrit nëpër rrjet.

PËRPARËSITË KRYESORE

RRJET AJRI PREJ ALUMINI

Rrjetet e ajrit të komprimuar janë pjesë përbërëse e çdo fabrike, industrie apo punishte, pasi ato e 
drejtojnë ajrin e prodhuar nga kompresori  në makineri dhe paisjet pneumatike të prodhimit.

Rrjetet e ajrit me tuba alumini janë zgjedhja më e mirë, për nga cilësia dhe efikasiteti, si për bizneset 
e vogla ashtu edhe për njësitë e mëdha prodhuese

Rrjetet e montuara të aluminit për ajër të komprimuar, 

ujë ose vakum në ngjyrë blu të hapur, të dalluara për 

instalimin e tyre të lehtë dhe të shpejtë dhe aftësinë për 

të minimizuar humbjen e presionit, madje në distanca të 

gjata. Ato nuk gërryhen, janë rezistente ndaj UV dhe të 

ripërdorshme. Për presionin e punës nga 0,8 në +15 bar dhe 

temperaturën e jashtme nga -20°C deri +70°C

RRJET AJRI PREJ ALUMINI

2.01 Rrjet ajri prej aluminiShpërndarje dhe rrjet i ajrit
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Rrjetet e montuara të aluminit për ajër të komprimuar, 

ujë ose vakum në ngjyrë blu të hapur, të dalluara për 

instalimin e tyre të lehtë dhe të shpejtë dhe aftësinë për 

të minimizuar humbjen e presionit, madje në distanca të 

gjata. Ato nuk gërryhen, janë rezistente ndaj UV dhe të 

ripërdorshme. Për presionin e punës nga 0,8 në +15 bar dhe 

temperaturën e jashtme nga -20°C deri +70°C

RRJET AJRI PREJ ALUMINI

2.01 Rrjet ajri prej aluminiShpërndarje dhe rrjet i ajrit

CODE Φ

034-610-0025 25Χ22

034-610-0032 32Χ29

034-610-0040 40Χ37

034-610-0063 63Χ59

CODE Φ

034-620-0025 25x25

034-620-0032 32x32

034-620-0040 40x40

034-620-0063 63x63

CODE Φ

034-625-0025 25x25

034-625-0032 32x32

034-625-0040 40x40

034-625-0063 63x63

CODE Φ

034-630-0025 25x25

034-630-0032 32x32

034-630-0040 40x40

034-630-0063 63x63

CODE Φ

034-633-0032 32x25x32

034-633-0039 40x25x40

034-633-0040 40x32x40

034-633-0064 63x25x63

CODE Φ

034-680-0025 1/2" + 1/2"

CODE Φ G

034-631-0025 25 1/2"

034-631-0032 32 3/4"

034-631-0040 40 1"

CODE Φ G

034-670-0025 25 1/2"

034-670-0032 32 1/2"

034-670-0040 40 1/2"

CODE Φ G

034-640-0025 25 3/4"

034-640-0032 32 1"

034-640-0040 40 1+1/4"

TUBA

LIDHJE 

KËNDORE  

TEE 

TEE ME FILETO

DALJE MASHKULL

DALJE FEMËR

SARAÇINESKË 

DALJE E NDËRMJETME

DALJE FUNDORE

TEE ME REDUKSION

REDUKSION

CODE Φ G

034-662-0025 25  3/4"

034-662-0032 32 1"

034-662-0040 40 1+1/4"

034-662-0063 63 2"

CODE Φ G

034-660-0025 25 1/2"

034-660-0032 32 1"

034-660-0040 40 1"

034-660-0041 40 1+1/4"

034-660-0063 63 2"

CODE Φ

034-621-2532 32x25

034-621-3240 40x32
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TR 1/2 10 44

TR 1.5/3 10 44

TR 1.6/3.17 10 43

TR 2/3 15 26

TR 2/4 15 44

TR 3/5 20 33

TR 4.35/6.35 30 24

TR 4/6 30 26

TR 5/7 40 22

TR 5/8 30 30

TR 6/8 50 19

TR 7/9 65 16

TR 8/10 80 14

TR 9.52/12.7 75 19

TR 10/12 115 12

TR 12/14 155 10

TR 12/16 95 19

TR 14/16 205 8

MODEL
MIN. RREZJA E 

PËRKULJES 
(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
 (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

MODEL

TN 4/6 40 33

TN 6/8 70 23

TN 8/10 115 18

TN 10/12 165 15

TN 12/15 170 18

MODEL

PA MB-TEC 4/6 30 30

PA MB-TEC 6/8 50 21

PA MB-TEC 8/10 80 16

MODEL

TN66 6/8 70 42

TN66 8/10 110 33

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Tubat fleksibël Rilsan PA 11 janë bërë prej lëndëve të para bimore. 

Ato përdoren kryesisht në industri dhe aplikimet e automobil, pasi 

ato kanë rezistencë të lartë në temperatura të ulëta, ndërsa dallohen 

për  vetitë mekanike dhe kimike. Së fundi, ato përputhen plotësisht 

me standardet DIN 73378/74324.

Tuba të laminuar fleksibël MB-TEC si një produkt alternativ ndaj 
tubave PA 12. Ato përdoren, ndër të tjera, në aplikimet industriale 
dhe automobilistike, ndërsa kanë edhe certifikata ISO 7628:2010

Tubat e ngurtë PA 6 karakterizohen nga higroskopia (substanca 
kundër veprimit) e tyre, vetitë e tyre ndërtimore të cilat i bëjnë ato 
praktike dhe të pa arritshme. Ato përdoren kryesisht në mjediset 
e kontrrolluara të aplikimit dhe janë zgjidhje ekonomike VALUE 4 
MONEY.

Tuba të ngurtë PA 6.6, falë vetive kimike dhe mekanike, ato janë 
një zgjedhje ideale për makineri, makineri për prerje me lazer (Fiber 
Laser Cutting Machines).

RILSAN PA 11

NYLON PA 6

MB TEC

NYLON PA 6.6

Tubi poliamid është i përshtatshëm për përdorim të 

përgjithshëm industrial, si në aplikime nën presion ajrit, si 

dhe në aplikimet me vakum (-40 deri në 80°C). Avantazhi 

i tyre kryesor është rezistenca e lartë ndaj përdorimit të 

jashtëm dhe kimikateve, pasi shfaq rezistencë të madhe 

rezistenca ndaj polimerizimit. Në të njëjtën kategori 

përfshihen tubat për rezistencë ndaj presioneve të larta. Në 

dispozicion janë gjithashtu tuba të përshtatshëm për frenat 

e kamionave. Gjithashu, disponohen dhe tubat që mbulojnë 

mjediset ATEX me vetitë antistatike.

POLIAMID

2.02 Tuba poliamidShpërndarje dhe rrjet i ajrit
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MODEL

PA 12 E-HF 4/6 30 21

PA 12 E-HF 6/8 50 15

PA 12 E-HF 8/10 80 11

MODEL

PA 12 ANTISTATIC 4/6 30 21

PA 12 ANTISTATIC 6/8 55 15

PA 12 ANTISTATIC 8/10 85 11

MODEL

PA 12 PHLY 4/6 30 36

PA 12 PHLY 6/8 55 25

PA 12 PHLY 6/10 40 45

PA 12 PHLY 8/10 85 20

PA 12 PHLY 9/12 80 25

MTPA 3 X 2.7/4 4 2,7 3

MTPA 4 X 4/6 6 4 4

MTPA 7 X 6/8 8 6 7

MTPA 12 X 4/6 6 4 12

MTPA 19 X 4/6 6 4 19

MODEL DIAMETRI I 
JASHTËM (MM)

NUMRI I 
TUBAVE

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Karakteristikë e tubave të laminuar fleksibël PA12 PHLY rezistencë 
ndaj temperaturave të ulëta dhe të larta. Ata pajtohen plotësisht me 
standarde DIN 73378/74324, ndërsa kanë edhe Certifikimi ISO 7628.

Tuba PA 12 Antistatike me veshje të trefishtë përdoren në aplikime 
ku kërkohet presion i ulët. Është i përshtatshëm për përdorim në 
kategorinë e mjediseve ATEX (Grupi 2). 2/3 G&D, si dhe ambientet 
industriale 1, 21, 2 dhe 22.

Tubat poliamide PA 12 PHL Coverflex Multitube përbëhen nga tuba 
individualë të vegjël dhe fleksibël me ngjyra të ndryshme, në mënyrë 
që  të bëhet dallimi midis tyre. Opsionet 3, 4, 7, 12 dhe 19 janë të 
disponueshme.

Tuba me veshje të trefishtë PA 12 ETHER-HF LONGLIFE janë pro-
jektuar edhe për aplikime pneumatike, kanë rezistencë shumë të 
lartë ndaj temperaturave të ulëta. Veshja e jashtme jep rezistencë të 
lartë kimike dhe hidrolizë, ndërsa në të njëjtën kohë, veshja e mesme 
jep fleksibilitet të shkëlqyer. Është një nga opsionet më ideale për       
aplikimet industriale.

PA 12 ETHER-HF LONGLIFE

PA 12 ANTISTATIC

PA 12 PHLY

PA 12 COVERFLEX MULTITUBE

Tubi poliamid është i përshtatshëm për përdorim të 

përgjithshëm industrial, si në aplikime nën presion ajri, si 

dhe në aplikimet me vakum (-40 deri +80°C). Avantazhi i 

tyre kryesor është rezistenca e lartë në përdorim të jashtëm 

dhe në kimikate, pasi tregon rezistencë të madhe ndaj 

polimerizimit. Në të njëjtën kategori përfshihen tubat për 

rezistencë ndaj presioneve të larta. Për më tepër, ka tuba 

të përshtatshëm për frenat e kamionëve, me rezistencë 

ndaj rrezatimit diellor. Së fundi dhe tubat që mbulojnë 

mjediset ATEX (vendet e punës dhe pajisjet e përdorura në 

atmosfera shpërthyese)

POLIAMID

2.02 Tuba poliamidShpërndarje dhe rrjet i ajrit

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM (MM)
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MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

TE 2/4 10 22

TE 2.7/4.3 20 15

TE 3/5 20 16

TE 4/6 25 14

TE 6/8 40 11

190TE 6.5/10 40 11

190TE 8/12 50 10

PU 2/4 10 22

PU 2.5/4 15 15

PU 4/6 25 14

PU 5.5/8 40 12

PU 7/10 50 11

PU 8/10 65 8

PU 8/12 50 13

PU 3.17/6.35 15 8

PU 5/8 20 6

Tuba poliuretani Elastollan 98-C karakterizohen nga vetitë e 
tyre fleksibël  dhe të sigurojnë cilësi të lartë, rezistencë ndaj                           
temperaturave të larta dhe të ulëta dhe jetëgjatësi e gjatë.

Tubat LONGLIFE 98-MB janë të përshtatshëm për pothuajse të 
gjithë aplikimet pneumatike me presion të ulët. Ato sigurojnë 
fleksibilitet, qëndrueshmëri, lakim të kufizuar dhe rezistencë të lartë  
ndaj fërkimit.

Tubat poliuretani Extraflex 1190 kombinojnë forcën dhe rezistencën, 
pasi posedojnë fleksibilitet. Përveç kësaj, ato janë antibakterial dhe 
ofrojnë mbrojtje ndaj lagështirës. Prandaj, ato bëjnë zgjedhje ideale 
për aplikime me lagështi të lartë.

Tubat Extraflex 1185 janë bërë nga material poliuretani më i butë. 
Janë jashtëzakonisht fleksibël dhe antibakterial, ndërsa në të          
njëjtën kohë ka rezistencë të lartë ndaj gërryerjes dhe hidrolizën. 
Ato janë një zgjedhje ideale për pompat peristaltike(pompë me                      
rrjedhje konstante).

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

ELASTOLLAN 98-C

EXTRAFLEX 1190

LONGLIFE 98-MB

EXTRAFLEX 1185

Tub poliuretani është fleksibël dhe përdoren për 

përdorim të përgjithshëm industrial, për përdorim bujqësor 

si dhe në sisteme robotike dhe sisteme vakum (-40 deri 

+80°C) Tubat janë të disponueshëm për aplikacione 

më të specializuara, si p.sh.: shirit transportues, bojë e 

përshtatshme për hidrolizë, tuba me rezistencë ndaj 

rrezatim diellor. Gjithashtu, kategoria e poliureatanit 

përfshin tuba të përshtatshëm për sistemet ftohëse. 

Së fundi, ekziston një kategori tubash për aplikimet e 

transportit të ushqimit dhe ujit të pijshëm.

POLYURETHANE

2.03 Tuba poliuretaniShpërndarje dhe rrjet i ajrit

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)
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FLAT TUBE

FABUTHANE 54

ELASTOLLAN ANTI UV

EXTRAFLEX 1185 CRT

MODEL

MODEL

MODEL

FLATPU 9.5/3 9,5 3 15,2

FLATPU 15.5/4 15,5 4 45,8

FLATPU 20/5 20 5 74,4

FLATPU 26/4.5 26 4,5 88,7

PU54 2.5/4 15 12

PU54 4/6 25 11

PU54 5.5/8 40 9

TE ANTI-UV 2.5/4 15 12

TE ANTI-UV 4/6 25 11

TE ANTI-UV 5.5/8 40 9

PU 5/8 40 13

PU 6.5/10 40 20

PU 7.5/10 55 13

PU 8/12 50 20

MODEL PESHA 
(GR)

Tuba të sheshtë poliuretani që zgjerohen pneumatikisht, kanë rezis-
tencë ndaj të gjitha llojeve të fërkimit, ndërsa në të njëjtën kohë kanë 
veti të shkëlqyera mekanike. Ato janë të dizajnuara për të zvendë-
suar tubat plastikë pasi ato sigurojnë 10herë më shumë jetë. Përveç 
kësaj, ato janë testuar deri në 7,000,000 cikle pune.

Tuba poliuretani UV 1198, falë qëndrueshmërisë nga struktura e tyre 
e ndërtimit, ato mund të lidhen me çdo pajisje. Përveç kësaj, ato janë 
transparente(+nuancë ngjyre), duke i lejuar përdoruesit të vëzhgojë 
rrjedhën e lëngjeve

Tuba poliuretani Fabuthane 54 janë të përshtatshme për përdorim 
në aplikimet e ushqimit dhe pijeve. Ato janë transparente dhe ato 
mund të vijnë në kontakt ose me lëndë të ngurta ose me lëngje    
ushqimore.

Tubi 1185 CTR mbulohet nga brenda dhe nga jashtë. Material             
antibakterial poliuretani me rezistencë të lartë ndaj lagështisë. Është 
e përforcuar me rrjetë sintetike duke e kombinuar me koeficien-
tin shumë të ulët të fërkimit, është tepër i qëndrueshëm. Është një    
produkt me fleksibilitet të veçantë sa mundemi ta përkulim pa frikë, 
pa u thyer.

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.03 Tuba poliuretani

POLYURETHANE

Tub poliuretani është fleksibël dhe përdoren për 

përdorim të përgjithshëm industrial, për përdorim bujqësor 

si dhe në sisteme robotike dhe sisteme vakum (-40 deri 

+80°C) Tubat janë të disponueshëm për aplikacione 

më të specializuara, si p.sh.: shirit transportues, bojë e 

përshtatshme për hidrolizë, tuba me rezistencë ndaj 

rrezatim diellor. Gjithashtu, kategoria e poliureatanit 

përfshin tuba të përshtatshëm për sistemet ftohëse. 

Së fundi, ekziston një kategori tubash për aplikimet e 

transportit të ushqimit dhe ujit të pijshëm.

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)
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MODEL

MODEL

MODEL

TK 1/2 10 55

TK 4/6 40 33

TK 6/8 70 23

TK 6.35/9.52 60 33

TK 8/10 110 18

PVDF 2/4 20 77

PVDF 10/12 200 21

PTFE 2.5/4 25 17

PTFE 3.18/6.35 25 25

PTFE 4/6 40 15

PTFE 6/8 70 10

PTFE 6.35/9.52 60 15

PTFE 8/10 115 8

Tubat fluoropolimer Kynar 2800 kanë rezistencë të lartë ndaj 
ngrohjes, konsumit, si dhe shumë lëngjeve dhe gazeve industriale,
duke përfshirë edhe ozonin. Është një zgjedhje ideale për aplikime 
me një temperaturë funksionimi më të ulët ose të barabartë me
90°C

Tubat fluoropolimer Kynar HD4000 kanë rezistencë e lartë 
ndaj nxehtësisë dhe konsumit, ndërsa në të njëjtën kohë është i                           
përshtatshëm për aplikime që kërkojnë rezistencë të lartë kimike 
dhe përshkueshmëri të ulët.

Tubat PTFE teflon janë më pak fleksibel fluoropolimer, i cili në të 
njëjtën kohë ka rezistencë të lartë ndaj  temperaturave, nga -60°C 
në +280°C

KYNAR 2800

PTFE

KYNAR HD4000

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.04 Tuba fluoropolimer

FLUOROPOLIMER

Tubat TEFLON përdoren në industrinë ushqimore 

me shenjën e klasifikimit të ushqimit dhe në aplikime me 

kushte ekstreme të temperaturës (-60 deri +260°C) për 

sistemet me ajër të kompresuar dhe vakum. TEFLON është 

i përshtatshëm për kimikate me veti djegieje të ngadaltë, 

me rezistenca ndaj rrezatimit diellor (UV), si dhe ndaj 

aplikimeve me Avull.

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)
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MODEL

MODEL

MODEL

TPLLD 2/4 15 30

TPLLD 4/6 30 18

TPLLD 6/8 60 12

TPLLD 8/10 90 10

TPLLD 10/12 135 8

TP 2/4 15 21

TP 2.5/4 25 14

TP 4/6 40 12

TP 6/8 70 9

TP 6.35/9.52 60 12

TP 8/10 115 7

TP 9/12 105 9

TP 10/12 165 5

TPHD 4/6 30 33

TPHD 6/8 50 23

TPHD 8/10 80 18

Tuba ushqimore me densitet të ulët kanë elasticitet të lartë dhe 
rezistencë ndaj thyerjes. Për më tepër, janë pa aromë dhe ofrojnë 
mbrojtje ndaj lagështirës, duke i bërë ato një zgjedhje ideale për 
industritë ushqimore dhe të pijeve.

Tubat me densitet të ulët janë një nga opsionet më ekonomike 
dhe më të njohura të tubave polietileni. Ato mund të përdoren në       
temperatura nga -10°C deri në +60°C, ndërsa janë të përshtatshëm 
për aplikime statike.

Tuba polietileni me densitet të lartë është më pak fleksibël se tubat 
me densitet të ulët, por kanë veti më të mira kimike në konstrukt. 
Gjithashtu kanë rezistencë të lartë ndaj acideve dhe kriprave.

LOW DENSITY FOOD GRADE

LOW DENSITY

HIGH DENSITY

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.05 Tuba polietileni

POLYETHYLENE

Tubat e polietilenit kanë peshën më të ulët, ato janë të 

përshtatshme për përdorim të përgjithshëm industrial në 

sistemet me vakum dhe ajër të kompresuar për transport 

kimikate (-20 deri +70°C). Tubat janë në dispozicion për 

transportin e ushqimit

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

MIN. RREZJA E 
PËRKULJES 

(ΜΜ)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)
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SPIRAL 4/6 6 4 10 26

SPIRAL 4/6 6 4 15 26

SPIRAL 6/8 8 6 10 19

SPIRAL 6/8 8 6 15 19

SPIRAL 6/8 8 6 30 19

SPIRAL 8/10 10 8 30 14

SPIRAL 10/12 12 10 30 12

NYLON 6/8 8 6 30 9 - 23

NYLON 8/10 10 8 30 9 - 23

S190 2,5/4 4 2,5 1,5 12

S190 4/6 6 3,8 2 11

S190 5,5/8 8 5,5 2,5 9

S190 5,5/8 8 5,5 7,5 9

Përparësitë kryesore të poliamidit PA 11 PHL 
është elasticiteti, forcë e lartë në fërkime, kushtet 
e motit dhe jetëgjatësi. Në të njëjtën kohë, spirali 
është tepër rezistent (tendosje-mbledhje) gjatë 
aplikimit, me rivendosje të shkëlqyer dhe nuk 
përdridhet.

Nylon PA 10 spirale karakterizohet për elasticitet të 
madh. Plasticiteti, rikuperimi dhe rezistenca  ndaj 
gërryerjes. Për ambjente pune me temperatura të 
ulta dhe të larta, i pershtatur duke theksuar toler-
anca ndaj nxehtësisë. Është një zgjedhje ideale për       
aplikimet industriale.

Tubi poliuretani Spiral Extra flex 1190 është         
antibakterial dhe super fleksibël, duke siguru-
ar rezistencë të lartë ndaj hidrolizës(kundra një 
reaksioni të kondensimit).

PA 11 PHL

NYLON PA 10

1190 EXTRAFLEX

MODEL DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

GJATËSIA
(ΜΜ)

GJATËSIA
(ΜΜ)

GJATËSIA
(ΜΜ)

MODEL

MODEL

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.06 Tuba spirale

SPIRAL

Tubat Spiral të ajrit përdoren gjerësisht në industri për të shpërndarë ajrin në tavolinat e punës ose në Veglat 

pneumatike.

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)

PRESIONI OPERATIV
BAR (23°C)
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DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
JASHTËM (ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

DIAMETRI I 
BRENDSHËM 

(ΜΜ)

TS 2/4 4 2 12

TS 3/6 6 3 27

TS 4/6 6 4 20

TS 6/10 10 6 64

TS 7/10 10 7 51

TS 8/10 10 8 36

TS 8/12 12 8 80

TS10/12 12 10 44

TPVC 4/6 6 4 20

TPVC 5/8 8 5 37

TPVC 7/10 10 7 49

TPVC 12/17 17 12 140

TPU 2/4 4 2 22

TPU 2,5/4 4 2,5 20

TPU 4/6 6 4 13

TPU 5,5/8 8 5,5 12

TPU 7/10 10 7 12

TPU 8/12 12 8 13

TPU 9/12 12 9 12

Tub silikoni TS karakterizohet nga qëndrueshmëria e tij e          
jashtëzakonshme të temperaturave të larta dhe të ulëta. Është jo 
toksik, pa aromë, me një koeficient të ulët fërkimi dhe jashtëzakon-
isht fleksibël. ideale për industritë ushqimore.

Crystal PVC është produkti i duhur për industri ushqimi. Është i   
çertifikuar jo toksik, i përshtatshëm për ushqim, për ajër në presion 
dhe vakum. Është rezistent ndaj kimikateve dhe mund të përdoret 
dhe për transportin e derivateve të naftës.

Tubat TPU janë të përshtatshëm për pothuajse të gjitha aplikimet 
pneumatike me presion të ulët. Ato sigurojnë fleksibilitet, stabilitet, 
lakim i kufizuar dhe rezistencë e lartë ndaj gërryerjes

PEROXIDE SILICONE

PVC CRYSTAL

TPU

MODEL PESHA
(GR)

PESHA
(GR)

MODEL

MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.07 Tuba të tjerë

TUBA TË TJERË

Tuba plastikë nga MEBRA PLASTIK italiane, i 

përshtatshëm për ajër, ujë, vaj, kimikate ose ushqim, 

por dhe veçanërisht për temperaturat ekstreme ose 

presionet e larta, me aplikime të panumërta, veçanërisht në 

automatizimin pneumatik (pistona, valvola, etj.). Ato janë 

të disponueshme me kod dhe ne te gjitha dimensionet nga 

1mm deri ne 16mm dhe në ngjyra te ndryshme.

NGJYRA:

NGJYRA:

NGJYRA:

PRESIONI
OPERATIV
BAR (23°C)
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MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.08 Tubat ajri gome

TUBA GOME

TUBA GOME ELASTIK

Tuba elastik REFITTEX prodhim Italian, nga kaucuk, 

me dy shtresa ndërmjet për më tepër rezistencë ndaj 

presioneve të larta dhe kushteve të vështira të jashtme. I 

përshtatshëm për përdorime me vegla ajri ose mjete të tjera 

dhe makineri që funksionojnë me ajër, për arsye të furnizimit 

të madh të ajrit që ato mund të përballojne. Disponojme 

në dimensione nga diametri i brendshëm Φ6mm, deri në 

Φ25mm.

CODE BAR
Presioni i Punës

BAR
Rezistenca

026-005-0020 TUB AJRI 6mm BLU 20 60

026-005-0060 TUB AJRI 10mm BLU 20 60

026-005-0070 TUB AJRI 13mm BLU 20 60

026-005-0120 TUB AJRI 8X14 mm TRASPARENT 20 60

026-005-0140 TUB AJRI 10X16 mm TRASPARENT 20 60

026-005-0240 TUB OKSIGEN - ACETILEN 8X15mm BLU 20 60

026-005-0260 TUB OKSIGEN - ACETILEN 8X15mm KUQ 20 60

026-001-1926 TUB AJRI 19X26 (3/4") I ZI 20 60

026-001-2534 TUB AJRI 25X34 (1") I ZI 20 60
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025-050-0004 CLIP Φ.04 (10COP.)

025-050-0006 CLIP Φ.06 (10COP.)

025-050-0008 CLIP Φ.08 (10COP.)

025-050-0010 CLIP Φ.10 (10COP.)

025-050-0012 CLIP Φ.12 (10COP.)

025-050-0015 CLIP Φ.14 (10COP.)

025-100-0010 PRERËSE TË MËDHA PLASTIKE025-100-0020 PRERËSE TË VOGLA PLASTIKE

025-100-0015 PRERËSE TË VOGLA METALIKE

025-100-0016 PRERËSË TË MËDHA METALIKE

025-040-0010 HP 9,6X12MM HDPE

025-040-0020 HP 13,4X16MM HDPE

025-040-0030 HP 16X20MM HDPE

025-040-0040 HP 20,6X25MM HDPE

025-040-0050 HP 27X32MM HDPE

025-040-0060 HP 34,6X40MM HDPE

025-040-0070 HP 43,2X50MM HDPE

CLIP MBËSHTETJE PËR TUBAT PLASTIKE SHTRESË MBROJTËSE PËR TUBAT

PRERËSE TUBI METALIKE

PRERËSE TUBI PLASTIKE

CODE

CODE

CODE

CODECODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODELMODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.09 Aksesorë tubash

AKSESORË

Pajisjet dhe aksesorët  që mbështesin aplikimet e sistemeve të ajrit të kompresuar dhe vakumit.
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CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

CODE MODEL CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.10 Lidhje të shpejta të ajrit

PRIZA AJRI

Lidhës të shpejtë të ajrit(PRIZA-SPINA) për lidhje 

dhe shkëputje të shpejtë të ajrit nga veglat ose makineritë 

me tubacionet e tyre. Nga më të zakonshmet tek dhe 

lidhjet e shpejta shumë të specializuara, në mënyrë që 

sigurohet zëvendësimi i lehtë i tyre. Nëse lloji juaj nuk është 

në katalogun tonë, na kontaktoni dhe ne do të gjejmë një 

përputhje përmes dimensioneve

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

SERIA GJERMANE (NW 7.2)

SERIA UNIVERSAL

019-006-0005 100/11  1/4

019-006-0015 100/11  3/8 

019-006-0025 100/11  1/2

019-012-0005 100/41 1/4

019-012-0010 100/41 3/8

019-012-0015 100/41 1/2

019-012-0020 100/42 1/4

019-012-0025 100/42 3/8

019-012-0026 100/42 1/2

019-012-0030 100/43 Φ6

019-012-0035 100/43 Φ8

019-012-0040 100/43 Φ10

019-004-0175 100/10  Φ6

019-004-0185 100/10  Φ8

019-004-0195 100/10  Φ10

019-012-0045 100/44 6/8

019-012-0050 100/44 8/10

019-004-0095 100/5  6/8

019-004-0105 100/5  8/10

019-004-0115 100/6  1/4

019-004-0116 100/6  3/8

019-006-0055 100/13  Φ6

019-006-0065 100/13  Φ8

019-006-0075 100/13  Φ10

019-006-0077 100/13  Φ13

019-006-0145 100/20  Φ6

019-006-0155 100/20  Φ8

019-006-0165 100/20  Φ10

019-006-0167 100/20  Φ13

019-006-0035 100/12  1/4

019-006-0045 100/12  1/2

019-006-0105 100/15  6/8

019-006-0115 100/15  8/10

019-006-0125 100/16  1/4 

019-006-0126 100/16  3/8

019-006-0127 100/16  1/2

019-006-0135 100/17  1/4

019-006-0136 100/17  3/8

019-006-0137 100/17  1/2

019-004-0125 100/7  1/4

019-006-0085 100/14  6/8

019-006-0095 100/14  8/10
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CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.10 Lidhje të shpejta të ajrit

PRIZA AJRI

Lidhës të shpejtë të ajrit(PRIZA-SPINA) për lidhje 

dhe shkëputje të shpejtë të ajrit nga veglat ose makineritë 

me tubacionet e tyre. Nga më të zakonshmet tek dhe 

lidhjet e shpejta shumë të specializuara, në mënyrë që 

sigurohet zëvendësimi i lehtë i tyre. Nëse lloji juaj nuk është 

në katalogun tonë, na kontaktoni dhe ne do të gjejmë një 

përputhje përmes dimensioneve

SERIA GJERMANE MINI (NW 5.0)

019-008-0050 100/23 Φ6

019-008-0055 100/23 Φ8

019-008-0065 100/23 Φ10

019-008-0093 100/30 Φ6

019-008-0095 100/30 Φ8

019-008-0105 100/30 Φ10

019-008-0005 100/21 1/4

019-008-0015 100/21 3/8

019-008-0025 100/21 1/2

019-008-0090 100/27 1/4

019-008-0075 100/26 1/4

019-008-0085 100/26 3/8

019-008-0035 100/22 1/4

019-008-0045 100/22 3/8

SERIA KAWASAKI

019-010-0005 100/31  1/8

019-010-0015 100/31  1/4

019-010-0025 100/32  1/8

019-010-0035 100/32  1/4

019-010-0115 100/36  1/8

019-010-0125 100/36  1/4 

019-010-0135 100/37  1/8

019-010-0145 100/37  1/4

019-010-0045 100/33  Φ4

019-010-0055 100/33  Φ6

019-010-0065 100/33  Φ8

019-010-0090 100/35  4/6

019-010-0095 100/35  6/8

019-010-0105 100/35  8/10

019-010-0070 100/34  4/6

019-010-0075 100/34  6/8

019-010-0085 100/34  8/10

019-010-0155 100/40  Φ4

019-010-0165 100/40  Φ6

019-010-0175 100/40  Φ8
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CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.11 Rakorde ajri automatike (Push Fittings)

CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

003-002-0300 PC 3  Μ3

003-002-0301 PC 3  Μ5

003-002-0401 PC 4  Μ5

003-002-0402 PC 4  1/8 

003-002-0403 PC 4  1/4 

003-002-0601 PC 6  M5

003-002-0602 PC 6  1/8

003-002-0603 PC 6  1/4

003-002-0802 PC 8  1/8

003-002-0803 PC 8  1/4

003-002-0804 PC 8  3/8

003-002-0805 PC 8  1/2

003-002-1003 PC 10 1/4 

003-002-1004 PC 10 3/8

003-002-1005 PC 10 1/2

003-002-1203 PC 12 1/4 

003-002-1204 PC 12 3/8

003-002-1205 PC 12 1/2

003-002-1605 PC 16 1/2

003-004-0401 PL 4  Μ5  

003-004-0402 PL 4  1/8

003-004-0403 PL 4  1/4

003-004-0601 PL 6  Μ5

003-004-0602 PL 6  1/8 

003-004-0603 PL 6  1/4 

003-004-0802 PL 8  1/8 

003-004-0803 PL 8  1/4

003-004-0804 PL 8  3/8

003-004-0805 PL 8  1/2 

003-004-1003 PL 10 1/4

003-004-1004 PL 10 3/8 

003-004-1005 PL 10 1/2 

003-004-1203 PL 12 1/4 

003-004-1204 PL 12 3/8 

003-004-1205 PL 12 1/2

003-004-1605 PL 16 1/2 

003-006-0401 PT 4  Μ5  

003-006-0402 PT 4  1/8

003-006-0403 PT 4  1/4

003-006-0601 PT 6  Μ5

003-006-0602 PT 6  1/8 

003-006-0603 PT 6  1/4 

003-006-0802 PT 8  1/8 

003-006-0803 PT 8  1/4

003-006-0804 PT 8  3/8

003-006-0805 PT 8  1/2 

003-006-1003 PT 10 1/4

003-006-1004 PT 10 3/8 

003-006-1005 PT 10 1/2 

003-006-1203 PT 12 1/4 

003-006-1204 PT 12 3/8 

003-006-1205 PT 12 1/2

003-110-0401 SPC 4  1/8

003-110-0601 SPC 6  1/8 

003-110-0602 SPC 6  1/4 

003-110-0802 SPC 8  1/4

003-110-1002 SPC 10 1/4 

003-016-0402 PCF 4  1/8

003-016-0403 PCF 4  1/4

003-016-0602 PCF 6  1/8

003-016-0603 PCF 6  1/4

003-016-0802 PCF 8  1/8

003-016-0803 PCF 8  1/4

003-016-0804 PCF 8  3/8

003-016-0805 PCF 8  1/2

003-016-1003 PCF 10 1/4

003-016-1004 PCF 10 3/8

003-016-1005 PCF 10 1/2

003-008-0300 PUC 3

003-008-0400 PUC 4

003-008-0600 PUC 6

003-008-0800 PUC 8

003-008-1000 PUC 10

003-008-1200 PUC 12

003-008-1600 PUC 16 

003-102-0401 SV 4 M5

003-102-0402 SV 4 1/8

003-102-0602 SV6 1/8

003-102-0603 SV 6 1/4

003-102-0802 SV 8 1/8

003-102-0803 SV 8 1/4

003-102-1002 SV 10 1/4

003-100-0401 SC 4 M5

003-100-0402 SC 4 1/8

003-100-0602 SC 6 1/8

003-100-0603 SC 6 1/4

003-100-0802 SC 8 1/8

003-100-0803 SC 8 1/4

003-100-0804 SC 8 3/8

003-100-0805 SC 8 1/2

003-100-1003 SC 10 1/4

003-100-1005 SC 10 1/2

003-024-0604 PGJ 6>4

003-024-0804 PGJ 8>4

003-024-0806 PGJ 8>6

003-024-1006 PGJ 10>6

003-024-1008 PGJ 10>8

003-024-1206 PGJ 12>6

003-024-1208 PGJ 12>8

003-024-1210 PGJ 12>10

003-030-0400 PMM 4

003-030-0600 PMM 6

003-030-0800 PMM 8

003-030-1000 PMM 10

003-120-0400 CVPU 4

003-120-0600 CVPU 6

003-120-0800 CVPU 8

003-120-1000 CVPU 10

003-120-1200 CVPU 12

003-028-0400 PP 4

003-028-0600 PP 6

003-028-0800 PP 8

003-028-1000 PP 10

003-028-1200 PP 12

003-018-0602 PMF 6  1/8 

003-018-0603 PMF 6  1/4 

003-018-0803 PMF 8  1/4 

003-018-1003 PMF 10 1/4 

003-018-1203 PMF 12 1/4 

003-018-1205 PMF 12 1/2 

003-012-0300 PUT 3

003-012-0400 PUT 4

003-012-0600 PUT 6

003-012-0800 PUT 8 

003-012-1000 PUT 10

003-012-1200 PUT 12

003-012-1600 PUT 16

003-010-0400 PUL 4

003-010-0600 PUL 6

003-010-0800 PUL 8

003-010-1000 PUL 10

003-010-1200 PUL 12

003-010-1600 PUL 16

003-022-0400 ΡΖΑ 4

003-022-0600 ΡΖΑ 6

003-022-0800 ΡΖΑ 8

003-022-1000 ΡΖΑ 10

003-022-1200 ΡΖΑ 12

003-020-0400 PY 4

003-020-0600 PY 6

003-020-0800 PY 8

003-020-1000 PY 10

003-020-1200 PY 12

003-014-0406 PG 4-6

003-014-0608 PG 6-8

003-014-0810 PG 8-10

003-014-1012 PG 10-12
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Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.12 Rakorde me Shtërngim

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE

CODE

MODEL

MODEL

METALIKE

013-001-0010 C1/Ζ 2/4   Μ5

013-001-0012 C1/Ζ 2,7/4   Μ5

013-001-0020 C1/Ζ 4/6   Μ5

013-001-0030 C1/Ζ 4/6   1/8

013-001-0040 C1/Ζ 4/6   1/4

013-001-0045 C1/Ζ 4/6   1/2

013-001-0050 C1/Ζ 6/8   1/8

013-001-0060 C1/Ζ 6/8   1/4

013-001-0070 C1/Ζ 6/8   3/8

013-001-0080 C1/Ζ 6/8   1/2

013-001-0100 C1/Ζ 8/10  1/4

013-001-0110 C1/Ζ 8/10  3/8

013-001-0120 C1/Ζ 8/10  1/2

013-001-0130 C1/Ζ 10/12 3/8

013-001-0140 C1/Ζ 10/12 1/2

013-000-0010 C1  3/5    1/8

013-000-0020 C1  4/6    1/8

013-000-0030 C1  4/6    1/4

013-000-0040 C1  6/8    1/8

013-000-0050 C1  6/8    1/4

013-000-0060 C1  6/8    3/8

013-000-0070 C1 8/10    1/4

013-000-0080 C1 8/10    3/8

013-000-0090 C1 8/10    1/2

013-000-0100 C1 10/12   3/8

013-000-0110 C1 10/12   1/2

013-000-0120 C1 12.5/15 1/2

CODE MODEL

013-005-0005 C5  3/5   1/8 

013-005-0010 C5  4/6   1/8 

013-005-0020 C5  4/6   1/4 

013-005-0030 C5  6/8   1/8

013-005-0040 C5  6/8   1/4 

013-005-0050 C5  6/8   3/8

013-005-0060 C5  8/10  1/4 

013-005-0070 C5  8/10  3/8 

013-005-0080 C5  8/10  1/2 

013-005-0090 C5  10/12 3/8 

013-005-0100 C5  10/12 1/2 

013-005-0105 C5  12.5/15-1/2

CODE MODEL

013-003-0010 C3  4/6

013-003-0020 C3  6/8

013-003-0030 C3  8/10

013-003-0040 C3 10/12

013-011-0010 C11 4/6 

013-011-0020 C11 6/8 

013-011-0030 C11 8/10 

013-006-0010 C6  4/6

013-006-0020 C6  6/8  

013-006-0030 C6  8/10

013-006-0040 C6  10/12 

013-009-0010 C9  4/6

013-009-0020 C9  6/8 

013-009-0030 C9  8/10 

013-009-0040 C9  10/12 

013-009-0050 C9  12.5/15 

013-008-0005 C8  3/5  1/8 

013-008-0010 C8  4/6  1/8 

013-008-0020 C8  4/6  1/4 

013-008-0030 C8  6/8  1/8 

013-008-0040 C8  6/8  1/4 

013-008-0050 C8  8/10 1/4

013-007-0010 C7  4/6  1/8 

013-007-0020 C7  4/6  1/4 

013-007-0025 C7  1/2  4/6 

013-007-0030 C7  6/8  1/8 

013-007-0040 C7  6/8  1/4 

013-007-0050 C7  8/10 1/4

013-000-0140 C1/C  3/5  Μ5

013-000-0145 C1/C  4/6 3/8 

013-000-0150 C1/C  4/6 Μ12Χ1.5

013-000-0155 C1/C  4/6  Μ6

013-000-0160 C1/C  6/8 Μ12Χ1.5 

013-002-0010 C2  4/6  1/8

013-002-0020 C2  4/6  1/4

013-002-0030 C2  6/8  1/8

013-002-0040 C2  6/8  1/4

013-002-0045 C2  6/8  3/8

013-002-0050 C2  8/10 1/4

013-002-0060 C2  8/10 3/8

013-002-0065 C2  8/10 1/2

036-012-0010 TEFLON I VOGËL 1/2

036-012-0012 TEFLON I MADH 3/4

TEFLON

CODE MODEL
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CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.13 Rekorderi Metalwork

CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

014-001-0005 R1 3 Μ3

014-001-0006 R1 3 Μ5

014-001-0010 R1 4 Μ5

014-001-0020 R1 4 1/8

014-001-0030 R1 4 1/4

014-001-0011 R1 4 Μ7

014-001-0040 R1 5 Μ5

014-001-0050 R1 5 1/8

014-001-0060 R1 5 1/4

014-001-0070 R1 6 Μ5 

014-001-0080 R1 6 1/8 

014-001-0090 R1 6 1/4

014-001-0100 R1 8 1/8

014-001-0110 R1 8 1/4

014-001-0120 R1 8 3/8

014-001-0130 R1 10 1/4

014-001-0140 R1 10 3/8

014-001-0145 R1 10 1/2

014-001-0150 R1 12 1/4 

014-001-0160 R1 12 3/8

014-001-0170 R1 12 1/2

014-001-0180 R1 14 3/8

014-001-0190 R1 14 1/2

014-006-0010 R6 4 Μ5

014-006-0020 R6 4 1/8

014-006-0030 R6 4 1/8

014-006-0040 R6 5 Μ5

014-006-0050 R6 5 1/8

014-006-0060 R6 5 1/4 

014-006-0070 R6 5 1/4

014-006-0080 R6 6 1/8

014-006-0090 R6 6 1/4

014-006-0100 R6 8 1/8

014-006-0110 R6 8 1/4

014-006-0120 R6 8 3/8

014-006-0130 R6 10 1/4

014-006-0140 R6 10 3/8

014-006-0160 R6 12 3/8

014-006-0170 R6 12 1/2

014-006-0180 R6 14 3/8

014-006-0190 R6 14 1/2 

014-008-0020 R8 6 4

014-008-0030 R8 6 5

014-008-0040 R8 8 4

014-008-0050 R8 8 5

014-008-0060 R8 8 6

014-008-0070 R8 10 6

014-008-0080 R8 10 8

014-008-0090 R8 12 4

014-008-0100 R8 12 6

014-008-0110 R8 12 8

014-008-0120 R8 12 10

014-008-0130 R8 14 8

014-008-0140 R8 14 10

014-008-0150 R8 14 12 

014-008-0200 R8/Μ 4 6

014-031-0005 RL31 6 M5

014-031-0010 RL31 6 1/8

014-031-0004 RL31 5 1/8

014-031-0015 RL31 6 1/4

014-031-0030 RL31 8 1/8

014-031-0040 RL31 8 1/4

014-031-0045 RL31 8 3/8

014-031-0055 RL31 10 1/4

014-031-0060 RL31 10 3/8

014-031-0070 RL31 10 1/2

014-031-0075 RL31 12 1/4

014-031-0085 RL31 12 3/8

014-031-0080 RL31 12 1/2

014-031-0090 RL31 14 1/2

014-015-0010 R15 4 Μ5

014-015-0020 R15 4 Μ5

014-015-0030 R15 5 Μ5

014-015-0040 R15 5 1/8

014-015-0045 R15 6 Μ5

014-015-0050 R15 6 1/8

014-015-0060 R15 6 1/4

014-015-0070 R15 8 1/8

014-015-0080 R15 8 1/4

014-015-0090 R15 10 1/4

014-041-0020 RL40 6

014-041-0030 RL40 8

014-050-0050 RL50 6 1/8

014-050-0070 RL50 8 1/4

014-052-0020 RL52 6 1/8

014-052-0050 RL52 8 1/4

014-013-0010 R13 4 Μ5

014-013-0020 R13 4 1/8

014-013-0050 R13 6 1/8

014-013-0060 R13 6 1/4

014-013-0070 R13 8 1/8

014-013-0080 R13 8 1/4

014-013-0090 R13 10 1/4

014-013-0100 R13 12 3/8

014-003-0010 R3 4

014-003-0020 R3 5

014-003-0030 R3 6

014-003-0040 R3 8

014-003-0050 R3 10

014-003-0060 R3 12

014-003-0070 R3 14

014-003-0080 R3 4-6

014-003-0100 R3 6-8

014-003-0120 R3 8-10

014-003-0140 R3 12-10

014-002-0010 R2 4 1/8

014-002-0020 R2 4 1/4

014-002-0030 R2 5 1/8

014-002-0040 R2 5 1/4

014-002-0050 R2 6 1/8 

014-002-0060 R2 6 1/4

014-002-0070 R2 8 1/8

014-002-0080 R2 8 1/4

014-002-0090 R2 10 1/4

014-004-0010 R4 4

014-004-0020 R4 5

014-004-0030 R4 6

014-004-0040 R4 8

014-004-0050 R4 10

014-004-0060 R4 12

014-004-0070 R4 14

014-007-0010 R7 4

014-007-0030 R7 6

014-007-0040 R7 8

014-007-0050 R7 10

014-007-0060 R7 12

014-007-0070 R7 14

014-009-0010 R9 4

014-009-0030 R9 6

014-009-0040 R9 8

014-009-0050 R9 10

014-009-0060 R9 12

014-009-0070 R9 14

014-010-0010 R10 4

014-010-0030 R10 6

014-010-0040 R10 8

014-010-0050 R10 10

014-010-0060 R10 12

014-010-0070 R10 14

014-014-0020 R14 4 1/8

014-014-0050 R14 6 1/8

014-014-0060 R14 6 1/4

014-014-0070 R14 8 1/8

014-014-0080 R14 8 1/4

014-014-0090 R14 10 1/4

014-005-0010 R5 4

014-005-0020 R5 5

014-005-0030 R5 6

014-005-0040 R5 8

014-005-0050 R5 10

014-005-0060 R5 12

014-005-0070 R5 14



61

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

CODE CODEMODEL MODELCODE CODEMODEL MODEL

LIDHËS TË SHPEJTË METAL WORK

CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.13 Rekorderi Metalwork

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

014-034-0010 RL34 4 Μ5

014-034-0020 RL34 4 1/8

014-034-0030 RL34 4 1/4

014-034-0040 RL34 6 Μ5

014-034-0050 RL34 6 1/8

014-034-0060 RL34 6 1/4

014-034-0070 RL34 8 1/8

014-034-0080 RL34 8 1/4

014-034-0081 RL34 8 3/8

014-034-0085 RL34 10 1/4

014-034-0086 RL34 12 3/8

014-034-0087 RL34 12 1/2

014-035-0010 RL35 4 Μ5

014-035-0020 RL35 4 1/8

014-035-0030 RL35 4 1/4

014-035-0040 RL35 6 Μ5

014-035-0050 RL35 6 1/8

014-035-0060 RL35 6 1/4

014-035-0070 RL35 8 1/8

014-035-0080 RL35 8 1/4

014-034-0090 RL34/F 4 Μ5

014-034-0095 RL34/F 6 Μ5

014-034-0096 RL34/F 6 1/8

014-034-0097 RL34/F 6 1/4

014-034-0098 RL34/F 8 1/8

014-023-0010 R23 4

014-023-0015 R23 5

014-023-0020 R23 6

014-023-0030 R23 8

014-023-0035 R23 10

014-023-0040 R23 12

014-019-0006 RL19 6

014-019-0008 RL19 8

014-019-0010 RL19 10

014-019-0012 RL19 12

014-021-0010 RL21 4

014-021-0020 RL21 6

014-021-0030 RL21 8

014-021-0040 RL21 10

014-022-0010 RL22 4

014-022-0020 RL22 6

014-022-0040 RL22 8

014-022-0050 RL22 10

014-042-0010 RL42 4Χ4 4

014-042-0020 RL42 4Χ4 6

014-042-0030 RL42 4Χ6 6

014-042-0040 RL42 4Χ6 8

014-044-0010 RL44 6 4

014-044-0020 RL44 8 6

014-023-0140 RL23 8-6

014-023-0150 RL23 10-8

014-023-0160 RL23 12-10

016-001-0010 01    1/8  Μ

016-001-0020 02    1/4  Μ

016-001-0060 201   3/8  Μ

016-001-0070 301   1/2  Μ

016-001-0025 03    1/8  F

016-001-0030 04    1/4  F

016-001-0065 202   3/8  F

016-001-0075 302   1/2  F

016-002-0025 13    1/8  F

016-002-0030 14    1/4  F

016-002-0060 212   3/8  F

016-002-0080 312   1/2  F

016-002-0090 411    1/4 M

016-002-0010 11    1/8  Μ

016-002-0020 12    1/4  Μ

016-002-0055 211   3/8  Μ

016-002-0070 311   1/2  Μ

016-001-0040 07    4/6

016-001-0050 08    6/8

016-002-0040 17    4/6

016-002-0050 18   6/8

016-001-0080 401/V  1/4 F
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CODE MODELCODE MODEL CODE MODELCODE MODELCODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.14 Rakorde të posaçme

RAKORDE TË POSAÇME

Për tub bakri

Me rrotullim

Rakordet për presion të lartë (maksimumi 60 bar) të 

serisë "B"  janë ideale për tubacione metalike.  Rakordet 

rrotulluese të serisë "D" i rezistojnë deri në 18 bar. te dyja 

seritë janë prej bronzi OT58

CODE MODEL

012-001-0010 B1 2/4  1/8

012-001-0020 B1 4/6  1/8

012-001-0030 B1 4/6  1/4

012-001-0040 B1 6/8  1/8

012-001-0050 B1 6/8  1/4

012-001-0060 B1 6/8  3/8

012-001-0070 B1 8/10  1/4

012-001-0080 B1 8/10  3/8

012-001-0090 B1 8/10  1/2

012-001-0100 B1 10/12  3/8

012-001-0110 B1 10/12  1/2

012-001-0120 B1 12/15  1/2

012-002-0010 B2 4/6  1/8

012-002-0020 B2 4/6  1/4

012-002-0030 B2 6/8  1/8 

012-002-0040 B2 6/8  1/4

012-002-0045 B2 6/8  3/8

012-002-0050 B2 8/10  1/4

012-003-0010 B3 2/4 

012-003-0020 B3 4/6

012-003-0030 B3 6/8

012-003-0040 B3 8/10

012-003-0050 B3 10/12

012-003-0060 B3 12/15

CODE MODEL

012-004-0010 B4 4/6

012-004-0020 B4 6/8

012-004-0030 B4 8/10

012-004-0040 B4 10/12

012-004-0050 B4 12/15

012-006-0010 B6 4/6

012-006-0020 B6 6/8

012-006-0040 B6 8/10

012-006-0050 B6 10/12

012-006-0060 B6 12/15

012-011-0020 B11 4/6

012-011-0030 B11 6/8

012-011-0040 B11 8/10

012-011-0050 B11 10/12

012-011-0060 B11 12/15

012-012-0010 B12 4/6

012-012-0020 B12 6/8

012-012-0030 B12 8/10

012-012-0040 B12 10/12

012-012-0050 B12 12/15

015-005-0030 D5 4/6  1/8

015-005-0040 D5 4/6  1/4

015-005-0050 D5 6/8  1/8

015-005-0060 D5 6/8  1/4

015-005-0070 D5 6/8  3/8

015-005-0080 D5 8/10  1/4

015-006-0010 D6 4/6  1/8

015-006-0020 D6 4/6  1/4

015-006-0030 D6 6/8  1/8

015-006-0040 D6 6/8  1/4

015-006-0060 D6 8/10  1/4

015-007-0010 D7 M5

015-007-0020 D7 1/8

015-007-0030 D7 1/4

015-007-0040 D7 3/8

015-007-0050 D7 1/2

015-008-0010 D8 1/8

015-008-0020 D8 1/4

015-009-0010 D9 1/8

015-009-0020 D9 1/4

012-009-0010 B9 2/4

012-009-0020 B9 4/6

012-009-0030 B9 6/8

012-009-0040 B9 8/10

012-009-0050 B9 10/12

012-009-0060 B9 12/15

CODE MODEL

012-005-0010 B5 2/4  1/8

012-005-0020 B5 4/6  1/8

012-005-0030 B5 4/6  1/4

012-005-0040 B5 6/8  1/8

012-005-0050 B5 6/8  1/4

012-005-0060 B5 6/8  3/8

012-005-0070 B5 8/10  1/4

012-005-0080 B5 8/10  3/8

012-005-0090 B5 8/10  1/2

012-005-0100 B5 10/12  3/8

012-005-0110 B5 10/12  1/2

012-005-0120 B5 12/15  1/2

CODE MODEL

012-007-0010 B7 2/4  1/8

012-007-0020 B7 4/6  1/8

012-007-0030 B7 4/6  1/4

012-007-0040 B7 6/8  1/8

012-007-0050 B7 6/8  1/4

012-007-0060 B7 6/8  3/8

012-007-0070 B7 8/10  1/4

012-007-0080 B7 8/10  3/8

012-007-0090 B7 8/10  1/2

012-007-0100 B7 10/12  3/8

012-007-0110 B7 10/12  1/2

012-007-0120 B7 12/15  1/2
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CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.15 Rakord  NSF-INOX

NSF - INOX

Rakorde automatike për aplikime të veçanta. 

Rakorde te serise NSF jane prej bronzi te perpunuar, 

jane te certifikuara per ushqim dhe janë një zgjidhje e 

përballueshme. Rakordet e Serisë  XR janë prej çeliku 

inox AISI316L dhe janë të përshtatshme për aplikimet më 

të kërkuara, si ajri që vjen në kontakt të drejtpërdrejtë me 

kimikate, ujë të kripur ose materiale të tjera oksiduese.

CODE MODEL CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL

Rakorde Automatike (Push Fittings)

Rakorde Automatike (Push Fittings)

I përshtatshëm për ushqim, pije, kimike

I përshtatshëm për ushqim, pije

014-201-0010 XR1  4   1/8 

014-201-0020 XR1  6   1/8 

014-201-0030 XR1  6   1/4 

014-201-0040 XR1  8   1/4 

014-201-0046 XR1  10  3/8 

014-203-0010 XR3  4

014-203-0020 XR3  6

014-203-0030 XR3  8 

014-203-0040 XR3  10

014-205-0010 XR5  4

014-205-0020 XR5  6

014-205-0030 XR5  8

014-205-0040 XR5  10

014-231-0010 XR31 6 M5

014-231-0020 XR31 4 1/8

014-231-0030 XR31 6 1/8

014-231-0040 XR31 6 1/4

014-231-0050 XR31 8 1/4

014-231-0060 XR31 10 3/8

014-204-0010 XR4 6

014-204-0020 XR4 8

014-204-0030 XR4 10

014-301-0001 NSF R1 6 M5 

014-301-0002 NSF R1 4 M5 

014-301-0003 NSF R1 4 1/8

014-301-0004 NSF R1 4 1/4

014-301-0005 NSF R1 6 1/8

014-301-0006 NSF R1 6 1/4

014-301-0007 NSF R1 8 1/8

014-301-0008 NSF R1 8 1/4

014-301-0009 NSF R1 8 3/8

014-301-0010 NSF R1 10 1/4

014-301-0011 NSF R1 10 3/8

014-301-0012 NSF R1 10 1/2

014-301-0072 NSF R3 4

014-301-0073 NSF R3 6

014-301-0074 NSF R3 8

014-301-0075 NSF R3 10

014-301-0082 NSF R4 4

014-301-0083 NSF R4 6

014-301-0084 NSF R4 8

014-301-0085 NSF R4 10

014-301-0092 NSF R5 4 

014-301-0093 NSF R5 6

014-301-0094 NSF R5 8

014-301-0095 NSF R5 10

014-301-0201 NSF R31 4 M5 

014-301-0202 NSF R31 4 1/8 

014-301-0203 NSF R31 4 1/4

014-301-0207 NSF R31 6 Μ5

014-301-0208 NSF R31 6 1/8 

014-301-0209 NSF R31 6 1/4 

014-301-0210 NSF R31 8 1/8 

014-301-0211 NSF R31 8 1/4 

014-301-0212 NSF R31 8 3/8

014-301-0213 NSF R31 10 1/4

014-301-0214 NSF R31 10 3/8

014-301-0215 NSF R31 10 1/2
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Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.16 Rakord Lidhës

CODE MODEL CODE MODELCODE MODEL

TAPË FEM. BRYL F-F

BRYL M-M TEE M-M-M TEE M-F-M TEE M-M-F PIPETË MASHKULLKRYQ

BRYL M-F TEE F-F-F TEE F-M-F TEE M-F-F

NIPËL M-M

CODE MODEL

011-001-0010 A1 M5 M5

011-001-0020 A1 M5 1/8

011-001-0030 A1 1/8  1/8

011-001-0040 A1 1/8  1/4

011-001-0050       A1 1/8  3/8

011-001-0055 A1 1/8  1/2

011-001-0060 A1 1/4  1/4

011-001-0070 A1 1/4  3/8

011-001-0080 A1 1/4  1/2

011-001-0090 A1 3/8  3/8

011-001-0110 A1 1/2  1/2

RA. AMERIKAN

CODE MODEL

011-004-0010 A4 M5 - 1/8

011-004-0020 A4 1/8 - 1/4

011-004-0030 A4 1/8 - 3/8

011-004-0035 A4 1/8 - 1/2

011-004-0040 A4 1/4 - 3/8

011-004-0050 A4 1/4 - 1/2

011-004-0060 A4 3/8 - 1/2

011-004-0070 A4 1/2 - 3/4

011-004-0075 A4 1/2 - 1"

011-004-0080 A4 1" - 3/4

RA. ANGLEZ

CODE MODEL

011-005-0010 A5 M5 - 1/8

011-005-0020 A5 1/8 - 1/8

011-005-0030 A5 1/8 - 1/4

011-005-0035 A5 1/8 - 3/8

011-005-0040 A5 1/4 - 1/4

011-005-0050 A5 1/4 - 3/8

011-005-0055 A5 1/4 - 1/2

011-005-0060 A5 3/8 - 3/8

011-005-0070 A5 3/8 - 1/2

011-005-0080 A5 1/2 - 1/2

MUFË ME REDUK.

CODE MODEL

011-006-0010 A6 1/8 - 1/4

011-006-0020 A6 1/8 - 3/8

011-006-0030 A6 1/4 - 3/8

011-006-0040 A6 1/4 - 1/2

011-006-0050 A6 3/8 - 1/2

011-006-0060 A6 1/2 - 3/4

TAPË MASHK.

CODE MODEL

011-007-0005 A7 M5

011-007-0010 A7 1/8

011-007-0020 A7 1/4

011-007-0030 A7 3/8

011-007-0040 A7 1/2

MUFË F-F

CODE MODEL

011-003-0010 A3 M5

011-003-0020 A3 1/8

011-003-0030 A3 1/4

011-003-0040 A3 3/8

011-003-0050 A3 1/2

011-003-0060 A3 3/4

CODE MODEL

011-008-0010 A8 1/8

011-008-0020 A8 1/4

011-008-0030 A8 3/8

011-008-0040 A8 1/2

CODE MODEL

011-014-0010 A14 1/8

011-014-0020 A14 1/4

011-014-0030 A14 3/8

011-014-0040 A14 1/2

CODE MODEL

011-009-0010 A9 1/8

011-009-0020 A9 1/4

011-009-0030 A9 3/8

011-009-0040 A9 1/2

CODE MODEL

011-015-0010 A15 1/8

011-015-0020 A15 1/4

011-015-0030 A15 3/8

011-015-0040 A15 1/2

CODE MODEL

011-010-0010 A10 1/8

011-010-0020 A10 1/4

011-010-0030 A10 3/8

011-010-0040 A10 1/2

CODE MODEL

011-016-0010 A16 1/8

011-016-0020 A16 1/4

011-016-0030 A16 3/8

011-016-0040 A16 1/2

CODE MODEL

011-011-0010 A11 1/8

011-011-0020 A11 1/4

011-011-0030 A11 3/8

011-011-0040 A11 1/2

011-017-0010 A17 1/8

011-017-0020 A17 1/4

011-017-0030 A17 3/8

011-017-0040 A17 1/2

CODE MODEL

011-012-0010 A12 1/8

011-012-0020 A12 1/4

011-012-0030 A12 3/8

011-012-0040 A12 1/2

011-018-0010 A18 1/8

011-018-0020 A18 1/4

011-018-0030 A18 3/8

011-018-0040 A18 1/2

CODE MODEL

011-013-0010 A13 1/8

011-013-0020 A13 1/4

011-013-0030 A13 3/8

011-013-0040 A13 1/2

011-019-0010 A19 7  1/8 

011-019-0020 A19 7  1/4

011-019-0040 A19 9  1/8

011-019-0050 A19 9 1/4
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CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.16 Rakord Lidhës

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

KRYQ

FASHETA METALIKE FASHETA METALIKE PIPETË e DREJTË

PIPETË MASHKULL PIPETË FEMËR YPSILON RAKORD ME SPIRAL M RAKORD ME SPIRAL FRAKORD ME SPIRAL

PIPETË TEE PIPETË ME O-RING NIPËL ME DADO

KRYQ ZGJATUES RAKORD PANELI DADO NIPËL HOLLANDEZ

011-020-0010 A20 1/8

011-020-0020 A20 1/4

011-020-0040 A20 3/8

011-020-0050 A20 1/2

011-021-0010 A21 1/8

011-021-0020 A21 1/4

011-021-0030 A21 3/8

011-021-0040 A21 1/2

022-011-0010 8/12

022-011-0020 9/16

022-011-0030 12/22

022-011-0040 16/27

022-010-0010 271  6

022-010-0020 271  8

022-010-0030 271  10

020-003-0010 200/3  6

020-003-0020 200/3  8

020-003-0030 200/3  10

020-004-0010 200/4  1/4

020-004-0012 200/4  3/8

011-027-0010 A27  1/8

011-027-0020 A27  1/4

011-027-0030 A27  3/8

011-027-0040 A27  1/2

011-028-0010 A28  1/8

011-028-0020 A28  1/4

011-028-0030 A28  3/8

011-028-0040 A28  1/2

011-029-0010 A29  1/8

011-029-0020 A29  1/4

011-029-0030 A29  3/8

011-029-0040 A29  1/2

011-025-0010 A25  1/8  22mm

011-025-0020 A25  1/8  42mm

011-025-0030 A25  1/8  51mm

011-025-0040 A25  1/4  35mm

011-025-0050 A25  1/4  51mm

022-011-0043 17/19

022-011-0046 20/22

022-011-2628 26/28

022-011-2729 27/29

022-011-2931 29/31

022-011-3235 32/35

022-011-3437 34/37

022-011-3639 36/39

020-002-0010 200/2 6  1/8

020-002-0030 200/2 6  1/4

020-002-0020 200/2 8  1/8

020-002-0040 200/2 8  1/4

020-002-0070 200/2 8  3/8

020-002-0120 200/2 8  1/2

020-002-0050 200/2 10  1/4

020-002-0080 200/2 10  3/8

020-002-0130 200/2 10  1/2

020-002-0060 200/2 13  1/4

020-002-0090 200/2 13  3/8

020-002-0150 200/2 13  1/2

020-002-0190 200/2 19  3/4

020-002-0193 200/2 25  1"

020-002-0195 200/2 F  6  1/8

020-002-0215 200/2 F  6  1/4

020-002-0200 200/2 F  8  1/8

020-002-0220 200/2 F  8  1/4

020-002-0210 200/2 F  10  1/8

020-002-0230 200/2 F 10  1/4

022-009-0010 270  1/4

022-009-0020 270  3/8

022-009-0030 270  1/2

022-002-0010 235   1/4  6/8

022-002-0020 235   1/4  8/10

022-002-0030 235   3/8  6/8

022-001-0010 230   6/8

022-001-0020 230   8/10

022-003-0010 240  1/4  6/8

022-003-0020 240  1/4  8/10

021-005-0002 300/5  2

021-005-0003 300/5  3

021-005-0004 300/5  4

021-005-0005 300/5  6

021-005-0010 300/5  8

021-005-0020 300/5 10
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Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.17 Ngjitës dhe izolues

NGJITËS & IZOLUES

Loxeal është një kompani lider që prodhon ngjitës me cilësi të lartë dhe ofron zgjidhje për aplikime industriale. 

Produktet e saj janë të certifikuara dhe prodhuara sipas standardeve dhe rregulloreve ndërkombëtare.

Karakteristikat Kryesore

Karakteristikat Kryesore

• Kanë lehtësi në çmontim
• Rezistencë e lartë ndaj dridhjeve dhe goditjeve
• Ruajnë  momentin fillestar që është aplikuar
• Gama e lartë e produkteve me kohë të ndryshme ngurtësimi
• Pas tharjes mund të zëvendësojnë çdo lloj ngjitësi
• Çertifikuar sipas standardeve të ndryshme evropiane (DVGW, NSF, 

WRAS, BAM, Global Mark)
• I përshtatshëm për lidhje me gaz, ujë, LPG, hidrokarburet, vajrat dhe 

kimikatet e tjera
• Është veçanërisht rezistent ndaj temperaturave ndërmjet -50°C dhe 

250°C

• Janë rezistente ndaj goditjeve dhe dridhjeve
• Ata ruajnë momentin fillestar  të  aplikimit
• Kanë lubrifikimin shtesë, duke ofruar komoditet në montim
• Ngjitës shtrëngues për filetot e dadove, vidave dhe bulonave të të 

gjitha llojeve
• I përshtatshëm për lidhje me gaz, ujë, vaj, hidrokarbure, si dhe          

kimikate të tjera
• Çertifikuar sipas standardeve të ndryshme evropiane (DVGW)
• Janë veçanërisht rezistente ndaj temperaturave të larta

NGJITËS IZOLUES

NGJITËS PËR SHTËRNGIM

036-011-1010 15-36 50 3000-6000 ULËT 2"-0.30 15-30 1-3 8-14 4-6 -55 +180 BLU

036-011-1020 18-10 50 17000-70000 LARTË 2"-0.30 20-40 1-3 6-11 4-6 -55 +150 BLU

036-011-1030 53-14 50 430-630 ULËT 3/4"-0.15 10-20 1-3 12-18 8-12 -55 +150 KAFE

036-011-1040 53-14 250 430-630 ULËT 3/4"-0.15 10-20 1-3 12-18 8-12 -55 +150 KAFE

036-011-1050 58-11 50 20000-80000 LARTË 2"-0.30 15-30 1-2 8-14 6-13 -55 +150 VERDHË

036-011-1060 58-11 250 20000-80000 LARTË 2"-0.30 15-30 1-2 8-14 6-13 -55 +150 VERDHË

036-011-1070 83-50 250 400-1000 ULËT 3/4"-0.20 2-5 1-3 25-35 25-35 -55 +200 JESHILE

036-011-3010 28-14 50 800-1400 MESME Μ24-0.20 15-30 1-3 5-8 3-5 -55 +150 VJOLLCË

036-011-3020 55-03 50 1700-9000 ULËT Μ36-0.25 10-20 1-3 18-23 9-13 -55 +250 BLU

036-011-3030 70-14 50 10-20 ULËT Μ5-0.07 10-20 1-3 10-25 8-12 -55 +150 JESHILE

036-011-3040 83-54 50 450-650 ULËT Μ20-0.15 10-20 1-3 25-35 15-20 -55 +200 JESHILE

036-011-3050 86-72 50 5000-28000 MESME Μ56-2"-0.30 20-40 3-6 25-35 10-20 -55 +230 KUQE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

SASIA E
PAKETIMIT (ML)

SASIA E
PAKETIMIT (ML)

FILETO -
HAPËSIRA ΜΜ) 

FILETO -
HAPËSIRA ΜΜ)  

KOHA E
APLIKIMIT 

(MIN)

KOHA E
APLIKIMIT 

(MIN)

REZISTENCA 
(N/MM2)

REZISTENCA 
(N/MM2)

KOHA E 
THARJES

(H)

KOHA E 
THARJES

(H)

TEMPERATURA E 
AMBJENTIT (°C)

TEMPERATURA E 
AMBJENTIT (°C)

FORCA E 
HEQJES

(N M)

FORCA E 
HEQJES

(N M)

VISKOZITETI
(MPA S)

VISKOZITETI
(MPA S)

FORTËSIA

FORTËSIA

NGJYRA

NGJYRA
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SASIA E
PAKETIMIT (ML)

FILETO -
HAPËSIRA ΜΜ) 

KOHA E
APLIKIMIT

(MIN)

REZISTENCA 
(N/MM2)

KOHA E 
THARJES 

(H)

TEMPERATURA E 
AMBJENTIT (°C)

FORCA E 
HEQJES

(N M)

VISKOZITETI
(MPA S) FORTËSIA NGJYRA

NGJYRA

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.17 Ngjitës dhe izolues

NGJITËS & IZOLUES

Loxeal është një kompani lider që prodhon ngjitës me cilësi të lartë dhe ofron zgjidhje për aplikime industriale. 

Produktet e saj janë të certifikuara dhe prodhuara sipas standardeve dhe rregulloreve ndërkombëtare

Karakteristikat Kryesore

Karakteristikat Kryesore

• Ka lehtësi në çmontim
• Veçanërisht rezistent ndaj dridhjeve dhe goditjeve.
• Parandalojnë oksidimin dhe dëmtimin për shkak të korrozionit. 
• Zëvendësojnë gominat dhe kthehen në shtresë gome
• I përshtatshëm për lidhje me gaz, ujë, LPG, hidrokarbure, vajra dhe 

shumë kimikate.
• Sipërfaqet e mbyllura mbeten të paprekura nga temperaturat 

ndërmjet -50°C dhe 250°C

• Rezistencë e lartë ndaj goditjeve dhe dridhjeve
• Kanë lubrifikim shtesë për montim të lehtë
• Ata mund të vulosin në mënyrë efektive njëri-tjetrin me materiale te 

ndryshme
• Mbajnë në mënyrë efektive kushinetat dhe të gjitha llojet e bokullave
• I përshtatshëm për lidhje me gaz, ujë, vaj, hidrokarbure, si dhe 

kimikate të tjera
• Janë veçanërisht rezistente ndaj temperaturave të larta

NGJITËS FLLANXHË

NGJITES MBAJTJES PËR KUSHINETA

036-011-2010 28-10 50 17-60 LARTË 0.30 20-40 3-6 4-6 2-4 2-4 -55 +150 JESHILE

036-011-2020 58-14 75 28-10 LARTË 0.50 15-30 3-6 5-10 5-8 3-5 -55 +150 PORTOKALLI

036-011-2030 58-31 75 70-600 LARTË 0.50 10-20 1-3 8-13 7-10 4-7 -55 +180 KUQE

036-011-2040 59-10 75 50-300 LARTË 0.50 15-30 3-6 5-10 6-8 3-5 -55 +200 KUQE/PORTOKALLI

036-011-2050 59-30 75 - - - 10-20 24 - - - -60 +250 KUQE/ZEZË

036-011-4010 53-11 50 450-650 ULËT Μ20-0.12 10-20 1-3 11-20 8-12 -55 +150 VERDHË

036-011-4020 82-33 50 120-180 ULËT Μ12-0.10 5-10 1-3 20-30 17-22 -55 +150 JESHILE

036-011-4030 83-21 50 400-600 ULËT Μ20-3/4"-0.15 2-5 1-3 25-35 25-35 -55 +175 JESHILE

036-011-4040 85-21 50 2600-3400 ULËT Μ36-1 1/2"-0.20 2-5 1-3 30-40 25-35 -55 +150 JESHILE

036-011-4050 89-51 75 60000-720000 LARTË 2"-0.30 15-30 3-6 40-45 25-35 -55 +150 ARGJEND

CODE

CODE

MODEL

MODEL

SASIA E
PAKETIMIT 

(ML)

HAPËSIRA
(ΜΜ) 

KOHA E
APLIKIMIT

(MIN)

INTENSITETI
TENDOSJES 

(N/MM2)

INTENSITETI
NDIKIMI
 (KJ/M2)

KOHA E 
THARJES

(H)

TEMPERATURA E 
AMBJENTIT (°C)

REZISTENCA 
(N/MM2)

VISKOZITETI
(MPA S)

FORTËSIA
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Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.18 Tuba plastikë për spërkatje

TUBA PLASTIK PËR SPËRKATJE

Grykat e spërkatjes plastike sigurojnë lubrifikimin e 

duhur të makinerive të ndryshme të prodhimit. Materiali 

lubrifikues, në shumicën e rasteve, është vaji i sapunit. Për 

shembull disa makineri, të tilla si prerëse Vegla torno CNC, 

sharra alumini dhe metali dhe disqet prerëse.

CODE

CODE

CODECODE CODEDIMENSION

DIMENSION

DIMENSIONDIMENSION DIMENSION

003-403-0300 1/4"

003-403-2010 3/4"

003-403-2600 1/4"

003-403-2700 1/2"

003-403-1900 1/2" 003-403-2800 2"

CODE DIMENSION

003-403-0400 1/4"

SISTEM MODULAR
(ACID RESISTANT)

CODE DIMENSION

003-403-2000 1/2"

SISTEM MODULAR
TUBI (6COP)

CODE DIMENSION

003-403-0800 1/4"

SISTEM MODULAR
TUBI (10COP)

SET ME 20 KOKA
SPËRKATJE

PINCA PËR ASAMBLIM

SISTEM MODULAR
TUBI (6COP)

SET ME 16 KOKA
SPËRKATJE

SET VAKUMI

SHEMBUJT E APLIKIMEVE



69

Shpërndarje dhe rrjet i ajrit 2.18 Tuba plastikë për spërkatje

TUBA PLASTIK PËR SPËRKATJE

Grykat e spërkatjes plastike sigurojnë lubrifikimin e 

duhur të makinerive të ndryshme të prodhimit. Materiali 

lubrifikues, në shumicën e rasteve, është vaji i sapunit. Për 

shembull disa makineri, të tilla si prerëse Vegla torno CNC, 

sharra alumini dhe metali dhe disqet prerëse.

CODE CODE

CODE

CODE

CODE

CODE CODE CODE CODE CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

DIMENSION DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION DIMENSION DIMENSION DIMENSION DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION

DIMENSION

FILETO DIMENSION

003-403-1000 1/4"

003-403-2100 1/2"

003-403-2500 1/2"

003-403-2110 3/4"

CODE DIMENSION

003-403-1500 1/4"

003-403-2115 1/2"

003-403-1600 1/4"

003-403-0100 1/4"

003-403-0200 1/2"

003-403-0500 1/4" 003-403-0700 1/4" 003-403-0600 1/4" 003-403-0900 1/4"

003-403-2300 1/2"

003-403-1800 1/4"

CODE DIMENSION

003-403-1300 1/4" 003-403-2210 3/4"

003-403-1700 1/4"

003-403-1100 1/8" 1/4"

003-403-1200 1/4" 1/4"

003-403-2200 1/2" 1/2"

(NOZZLE) GRYKË E
RUMBULLAKËT

GRYKË  E GJERË
PËR RRJEDHJE TË 

SHESHTË

GRYKË E NGUSHTË
PËR RRJEDHJE TË SHESHTË

(NOZZLE )GRYKË E
RUMBULLAKËT

GRYKË E GJERË E
SHESHTË 16-VRIMA

NPT KONKEKTOR

(NOZZLE )GRYKË E
RUMBULLAKËT

GRYKË ME DALJE 
ANËSORE 

SARAÇINESKË 
IN-LINE

GRYKË E GJERË
PËR RRJEDHJE TË 

SHESHTË

GRYKË E GJERË
PËR RRJEDHJE TË 

SHESHTË

(NOZZLE) GRYKË E
RUMBULLAKËT

(ACID RESISTANT)

GRYKË E NGUSHTË E
SHESHTË 5 -VRIMA

NPT KONKEKTOR

GRYKË E GJERË
PËR RRJEDHJE TË 

SHESHTË
(ACID RESISTANT)

NPT KONKEKTOR
(ACID RESISTANT)

MODUL I TUBIT
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Seksioni 3

3
Sisteme Pneumatike
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3.01 Piston pneumatik

Seria e pistonave DNC të AIRBLOCK është e 

përshtatshme kur duam të vendosim një çelës magnetik 

të kontrollit të pozicionit, pasi nuk kërkon përdorimin e 

një bazamenti. Ato janë me veprim të dyfishtë, punojnë 

me një presion prej 1 deri në 10 bar dhe temperaturat nga 

-20 në +80°C. Shpejtësia që ato mund të kapin është deri 

në 800 mm/sek. Kanë frena para dhe mbrapa dhe pistoni 

është magnetik. Ato mund të ndërtohen në çdo përmasë 

gjatësie, me porosi.

PISTON PNEUMATIK DNC

Sisteme Pneumatike

• ISO 15552

• Profil alumini për sensor magnetik

• Permistopa me forcë të lartë

• Dimensionet e disponueshme Φ32 deri Φ100

• Pistonët me veprim të dyfishtë

• Pastërtia e ajrit 40μm

• Presioni operativ 10bar

• Temperatura -20°C deri +80°C

• Shpejtësia maksimale 800mm/s

• Frenat e ajrit

• Fileto 1/8" deri në 1/2".

• E disponueshme në versionin Full Inox

1 DADO ÇELIK

2 AKSI I PISTONIT ÇELIK (S45C)

3 PERMISTOP I AKSIT TPU

4 KOKA E PËRPARME PROFIL ALUMINI

5 UDHËZUES I AKSIT

6 FREN TPU

7 CILINDRI PROFIL ALUMINI

8 O-RING NBR

9 PISTON ALUMIN

10 GOMINA PISTONI V-RING TPU

11 UDHËZUES PISTONI PTFE

12 MAGNET PLASTIK

13 VIDË EGZAGONALE ÇELIK

14 MBULESË FRENI TPU

15 KOKA E PASME PROFIL ALUMINI

16 VIDAT E PISTONIT ÇELIK

KOMPONENTËT

Profil DIR



73

3.01 Piston pneumatik

Seria e pistonave DNC të AIRBLOCK është e 

përshtatshme kur duam të vendosim një çelës magnetik 

të kontrollit të pozicionit, pasi nuk kërkon përdorimin e 

një bazamenti. Ato janë me veprim të dyfishtë, punojnë 

me një presion prej 1 deri në 10 bar dhe temperaturat nga 

-20 në +80°C. Shpejtësia që ato mund të kapin është deri 

në 800 mm/sek. Kanë frena para dhe mbrapa dhe pistoni 

është magnetik. Ato mund të ndërtohen në çdo përmasë 

gjatësie, me porosi.

PISTON PNEUMATIK DNC

Sisteme Pneumatike

• Temperatura -20°C deri +80°C

• Shpejtësia maksimale 800mm/s

• Frenat e ajrit

• Fileto 1/8" deri në 1/2".

• E disponueshme në versionin Full Inox

DIMENSIONET

32 142 48 94 30 29 19 27,5 22 17 6 M10x1,25 M6 Dp.16 13 1/8" 5,5 6 6 46,5 32,5 12 10 3 30

40 159 54 105 35 33 21 32 24 17 7 M12x1,25 M6 Dp.16 17 1/4" 6 7,5 8,5 54 38 16 13 3,5 35

50 175 69 106 40 42 27 31 32 23 8 M16x1,5 M8 Dp.16 15,5 1/4" 7,5 6,5 9,5 64 46,5 20 17 3,5 40

63 190 69 121 45 42 27 33 32 23 8 M16x1,5 M8 Dp.16 16,5 3/8" 7,5 7,5 11,5 75 56,5 20 17 4 45

80 214 86 128 45 53 33 33 40 26 10 M20x1,5 M10 Dp.17 16,5 3/8" 8 8,5 12,5 93 72 25 22 4 45

100 229 91 138 55 55 36 37 40 26 10 M20x1,5 M10 Dp.17 19,5 1/2" 10 7 12 110 89 25 22 4 55

A C E HD GB F I J K LØ QO SN R VP T W X Z

AKSESORË SHTESË
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3.01 Piston pneumatik

Pistonat e ajrit me rrugë të shkurtër "SDA". AIRBLOCK 

janë ideale për aplikime ku hapësira është shumë e 

kufizuar. Ato janë me energji të dyfishtë, magnetikë, 

ndërsa mund të prodhohen me hapje sipas kërkesës. 

Fileto në aks është femër. Shpejtësia e tyre mund të arrijë  

800 mm/sek

PISTON PNEUMATIK SDA

Sisteme Pneumatike

• Ndërtim kompakt

• Profil alumini për sensor magnetik

• Madhësitë e disponueshme Φ16 deri në 

Φ100

• Piston me veprim të dyfishtë

• Pastërtia e ajrit 40μm

• Presioni maksimal i punës 10bar

• Temperatura -20°C deri +80°C

• Shpejtësia maksimale 500mm/s

• Frenim stabël

• Fileto M5 deri në 3/8"

1 KOKA E PASME

2 FREN ANTI-VIBRIM

3 PISTONI

4 GOMINA PISTONI

5 AKSI I PISTONIT

6 CILINDRI

7 KOKA E PËRPARME

8 O-RING

9 PERMISTOP I AKSIT

10 FERMO E KOKËS

11 DADO

12 MAGNET

13 MBAJTËSE E MAGNETIT

KOMPONENTËT

DIMENSIONET

16 24 34 18,5 28,5 5,5 - 6 4 1,5 Μ3χ0,5 10 3 8 8 5 5,5 Μ5x0,8 Μ5x0,8 12 4,5 - 29 19,8 28 6 5 - -

20 25 35 19,5 29,5 5,5 36 8 4 1,5 Μ4χ0,7 13 3 8,2 9 5 5,5 Μ5x0,8 Μ5x0,8 14 4,5 2 34 24 - 8 6 11,3 10

25 27 37 21 31 6 42 10 4 2 Μ5χ0,8 17 3 9 9 5,5 5,5 Μ5x0,8 Μ6x1,0 15 5,5 2 40 28 - 10 8 12 10

32 31,5 41,5 24,5 34,5 7 50 12 4,5 2,5 Μ6χ1,0 22 3 9 9 6,5 9 1/8" Μ6x1,0 16 5,5 6 44 34 - 12 10 18,3 15

40 33 43 26 36 7 58,5 12 4 3 Μ8χ1,25 28 3 9,5 9,5 7,5 7,5 1/8" Μ8x1,25 20 7,5 6,5 52 40 - 16 14 21,7 16

50 37 47 28 38 9 71,5 15 5 4 Μ10χ1,5 38 3 8 10,5 8 10,5 1/4" Μ8x1,25 25 8,5 9,5 62 48 - 20 17 30 20

63 41 51 32 42 9 84,5 15 5 4 Μ10χ1,5 40 3 9,5 12 9,5 11 1/4" Μ8x1,25 25 8,5 9,5 75 60 - 20 17 28,7 20

80 52 62 41 51 11 104 20 6 5 Μ14χ1,5 45 4 11,5 14,5 11,5 14,5 3/8" Μ12x1,75 25 10,5 10 94 74 - 25 22 36 26

100 63 73 51 61 12 124 20 7 5 Μ18χ1,5 55 4 16 20,5 16 20,5 3/8" Μ14x2,0 30 13 10 114 90 - 32 27 35 26

A C ED GB1 F K1 LØ P3 P4O SN1 N2
St=5 St=5St>5 St>5

M R VP1 T1 T2 W X Y
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3.01 Piston pneumatik

Pistonat e ajrit me rrugë të shkurtër "SDU". AIRBLOCK janë 

ideale për aplikime ku hapësira është shumë e kufizuar. 

Ato janë me energji të dyfishtë, magnetikë, ndërsa mund 

të prodhohen me hapje sipas kërkesës. Fileto në aks 

është femër. Shpejtësia e tyre mund të arrijë edhe këtu  

800 mm/sek

PISTON PNEUMATIK SDU

Sisteme Pneumatike

• Ndërtim kompakt

• Presion operativ deri në 10bar

• Madhësitë e disponueshme Φ16 deri 

në Φ100

• Temperatura e funksionimit -20 to 

+80°

DIMENSIONET

16 18,5 6 29 M5 1 38 3 16 8 8 M4 4 18 42,5 7

20 18,5 6 36 M5 1,5 38 4 18 10 8 M5 4 22 42,5 9

25 18,5 6 40 M5 1,5 39,5 4 18 10 8 M5 4 26 45 9

32 21,5 6 50 1/8 G 2 44,5 5 20 12 8 M6 4 32 50,5 10

40 21,5 6 60 1/8 G 2,5 45,5 5 20 12 8 M6 4 42 52 10

50 22 6 68 1/8 G 3 45,5 6 20 16 8 M8 4 50 53 13

63 24,5 6 87 1/8 G 4 50 6 25 16 8 M10 4 62 57,5 13

80 27,5 6 107 1/8 G 4 56 6 25 20 8,5 M10 4 82 64 17

100 32,5 6 128 1/4 G 5 66,5 8 25 35 10,5 M10 4 103 76,5 22

BG D1 EE L2H L3 L4 MM PL RT T2 TG ZJ ZEØ

AKSESORË SHTESË
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• Ndërtim kompakt

• Profil alumini për çelës magnetik

• Madhësitë e disponueshme Φ16 deri në 

Φ25

• Piston me veprim të dyfishtë

• Pastërtia e ajrit 40μm

• Presion operativ deri në 10bar

• Temperatura -20°C deri +80°C

• Shpejtësia maksimale 800mm/s

• Frena

• Fileto M5 në 1/8"

• ISO 6432

DIMENSIONET

16 82 56 111 94 111 38 17 12 6 9 12 6 9 12,5 7 9,5 16 17 5 M6x1,0 M16x1,5 6 22 12 5 20 10 22 M5x0,8 6 15

20 95 62 126 106 126 44 20 14,5 7,5 11 14,5 8 12 14,5 7,5 11 20 20 6 M8x1,25 M22x1,5 7 29 16 6 25 12 29 1/8" 8 18

25 104 65 137 115 137 50 22 16 8 12,5 16 8 12 16 8 12,5 22 22 6 M10x1,25 M22x1,5 7 33,5 16 8 30 17 29 1/8" 10 20

A1 A2 A3 A4 A5 C ED D1 D2 D3 G G1 G2B F H I J K LØ Q SM R VP T1T WX

KOMPONENTËT

3.01 Piston pneumatik

Pistonat me ajër të profilit të rrumbullakët "IBF". 

AIRBLOCK janë ideale për aplikime ku forcat janë të vogla 

dhe hapësira është e kufizuar.  Me veprim të dyfishtë, 

funksionojnë në një presion prej 1 deri në 10 bar (testuar 

në 10bar) dhe temperatura nga -20 në+80°C. Nga Φ20 e 

lart janë magnetike, ndërsa munden të bëhen me porosi 

në çdo hap të ndyshëm

PISTON PNEUMATIK IBF

Sisteme Pneumatike

1 DADO ÇELIK

2 AKSI I PISTONIT ÇELIK

3 PERMISTOP I AKSIT NBR

4 DADO ÇELIK

5 UDHËZUES AKSI

6 KOKA E PËRPARME PROFIL ALUMINI

7 CILINDËR ÇELIK

8 FRENA ANTI VIBRIM TPU

9 O-RING NBR

10 PISTONI ALUMIN

11 GOMINA PISTONI NBR

12 MAGNET PLASTIK

13 MBAJTËS MAGNETI PROFIL ALUMINI

14 UDHËZUES PISTONI PTFE

15 VIDË EGZAGON ÇELIK

16 KOKA E PASME PROFIL ALUMINI
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Sisteme Pneumatike 3.02 Aksesor për pistona

ÇELËSA (SENSORË) MAGNETIKE PISTONI 

PËR PISTONA SDA AIRBLOCK

PËR PISTONA ISO 15552/6432 METAL WORK

KABËLL

KABËLL

KABËLL

KABËLL

KABËLL

KABËLL

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

V AC

V AC

V AC

V AC

V AC

V AC

V DC

V DC

V DC

V DC

V DC

V DC

mA

mA

mA

mA

mA

mA

PËR PISTONA ΙΒ/IR AIRBLOCK

PËR PISTONA ME RRUGË TË SHKURTËR METAL WORK

PËR PISTONA T-SLOT METAL WORK

PËR PISTONA MULTIFIX/GRIPPER Φ4

004-210-0010 KT 50R 5-240 5-240 100 2x2mt

004-210-0012 KT 50 PNP - 10-30 100 3x2mt

004-210-0014 KT 50 NPN - 10-30 100 3x2mt

004-210-0042 KT 11 R 5-240 5-240 100 2x2mt

004-210-0044 KT 11 PNP - 5-30 200 3x2mt

004-210-0046 KT 11 NPN - 5-30 200 3x2mt

150-300-0010 DSM 2C 3-230 3-48 500 2x2.5mt

150-300-0030 DSM 3M PNP - 6-24 250 3x2.5mt

150-300-0020 DSM 3M NPN - 6-24 250 3x2.5mt

150-300-0040 REED DCB 2C-425 3-110 3-48 300 2x2.5mt

150-300-0050 HALL PNP DCB3-N225 - 6-30 250 3x2.5mt

150-300-0080 REED T7 SQUARE 5-30 5-30 100 2x2.5mt

150-300-0090 HALL PNP T7 SQUARE 10-30 10-30 100 3x2.5mt

150-315-0305 REED Φ4 3-30 3-30 200 2x2.5mt

150-315-0300 HALL PNP Φ4 6-30 6-30 200 3x2.5mt
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CODE MODELCODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

3.02 Aksesor për pistona

CODE MODEL

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

Sisteme Pneumatike

Baza e pasme për spinot

Fllanxhë Mbështetëse Baza e ndërmjetme (DIR) Baza e ndërmjetme (DNC) Forket me spinot

Bazament i përparëm

Baza mbrapa me spinot Baza e pasme e gjatë Baza e pasme e shkurtër

Lidhje e Artikuluar Bazë për çelës magnetikBazament Këndor

170-GA-A10125S0S GA-A 25/32 M10X1.25

170-GA-A12125S0S GA-A 40 M12X1.25

170-GA-A12125S0S GA-A 40 M12X1.25

170-GA-A16150S GA-A-50/63 M16X1.5

170-GA-A20150S GA-A-80/100 M20X1.5

004-210-0120 PF-1 D.32/40

004-210-0121 PF-2 D.50/63

004-210-0123 PF-3 D.80

004-210-0124 PF-4 D.100

004-210-0125 PF-5 D.125

150-161-0032 ΕΝ-032

150-161-0040 ΕΝ-040

150-161-0050 ΕΝ-050 

150-161-0063 ΕΝ-063

150-161-0080 ΕΝ-080

150-161-0100 ΕΝ-100

150-161-0125 ΕΝ-125

008-510-0032 FO-25/32

008-510-0040 FO-40

008-510-0050 FO-50/63 

008-510-0080 FO-80/100

008-510-0125 FO-125

008-506-0032 CA-032

008-506-0040 CA-040

008-506-0050 CA-050 

008-506-0063 CA-063

008-506-0080 CA-080

008-506-0100 CA-100

008-506-0125 CA-125

008-505-0032 FL-032

008-505-0040 FL-040

008-505-0050 FL-050 

008-505-0063 FL-063

008-505-0080 FL-080

008-505-0100 FL-100

008-505-0125 FL-125

008-514-0010 UJ- 25/32

008-514-0012 UJ- 40

008-514-0016 UJ- 50/63

008-514-0020 UJ- 80/100

008-514-0027 UJ- 125

008-514-0036 UJ- 160/200

150-160-0032 EN-032

150-160-0040 EN-040

150-160-0050 EN-050 

150-160-0063 EN-063

150-160-0080 EN-080

150-160-0100 EN-100

150-160-0125 EN-125

008-501-0032 PP-032

008-501-0040 PP-040

008-501-0050 PP-050 

008-501-0063 PP-063

008-501-0080 PP-080

008-501-0100 PP-100

008-501-0125 PP-125

008-507-0032 CB-032

008-507-0040 CB-040

008-507-0050 CB-050 

008-507-0063 CB-063

008-507-0080 CB-080

008-507-0100 CB-100

008-507-0125 CB-125

150-155-0032 GL-032

150-155-0040 GL-040

150-155-0050 GL-050 

150-155-0063 GL-063

150-155-0080 GL-080

150-155-0100 GL-100

150-155-0125 GL-125

150-150-0032 GS-032

150-150-0040 GS-040

150-150-0050 GS-050 

150-150-0063 GS-063

150-150-0080 GS-080

150-150-0100 GS-100

BAZAMENT MONTIMI PËR PISTONA DNC/DIR
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CODE MODEL

3.02 Aksesor për pistona

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

CODE MODELCODE MODEL CODE MODEL

Sisteme Pneumatike

Forket me spinot Bazamenti i përparëm Lidhje e Artikuluar Baza e pasme ΙΒF

Baza këndore për ΙΒF Bazë për sensor Slim Bazë për sensor magnetik

150-180-0004 FO- 8/10

008-510-0016 FO- 12/16

008-510-0020 FO- 20

008-510-0032 FO- 25/32

008-500-0016 PA-12/16

008-500-0025 PA-20/25

170-GA-A06100S GA-A 12/16 M6X1

170-GA-A08125S GA-A 20 M8X1.25

170-GA-A10125S0S GA-A 25/32 M10X1.25

008-514-0006 UJ- 12/16

008-514-0008 UJ- 20

008-514-0010 UJ- 25/32

150-115-0008 BC- 8/10

150-115-0012 BC- 12/16

150-115-0020 BC- 20/25

004-210-0110 BL-1 150-310-0018 D.16 (DSW-TYPE OVAL)

150-310-0022 D.20 (DSW- TYPE OVAL)

150-310-0027 D.25 (DSW-TYPE OVAL)

BAZAMENT MONTIMI PËR PISTONA IBF
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MODEL GJATËSIA
FORCA E 

SHTËRNGIMIT

MODEL GJATËSIA

FORCA E 

SHTËRNGIMIT

NË 5BAR (N)

SHY

SHZ

EMQ

SGL

SHY10 11,8 x bar 30

SHY16 71,2 x bar 40

SHY20 122,4 x bar 60

SHY25 252 x bar 70

SHZSA10 7 4

SHZSA16 27 6

SHZSA20 35 10

SHZSA25 55 14

3.03 Piston për kapje (GRIPPERS)

Pistona kapëse pneumatike SHY & SHZ për nevojat e 

saktësisë së lartë në automatizim. Dizajni i tyre rrit fuqinë 

dhe na lejon të kontrollojmë shpejtësinë e hapjes dhe 

mbylljes të kapses. Pistonat pneumatikë rrotullues Seritë 

EMQ përbëhen nga materiale të veçanta të ndërthurura dhe 

trajtimi të temperuar i cili kontribuon në jetëgjatësinë e tyre. 

Së fundi, pistonët pneumatikë të serisë SG janë ndërtuar 

për aplikime që kërkojnë saktësi dhe shpejtësi në prodhimin 

masiv.

Piston për kapje (GRIPPERS)

Sisteme Pneumatike

• Nga Φ10 - Φ25
• Kapëse me një veprim
• Pastërtia e ajrit 40μm.
• Presion operativ deri në 7bar
• Temperatura e funksionimit nga -20 në 

+80°C

• Nuk kërkohet lubrifikim
• Ciklet maksimale të punës prej 180 cpm
• Fileto hyrëse nga M3 - M5
• Hapja e kapsës 30°
• Mbyllja e kapëses -10°

• Nga Φ10 - Φ25
• Kapëse me një veprim
• Pastërtia e ajrit 40μm.
• Presion operativ deri në 7bar
• Temperatura e funksionimit nga -20 në 

+80°C

• Nuk kërkohet lubrifikim
• Ciklet maksimale të punës prej 180 cpm
• Fileto hyrëse nga M3 - M5

• Nga Φ10 - Φ50
• Pistoni rrotullues me një veprim
• Pastërtia e ajrit 40μm.
• Presion operativ deri në 10bar
• Temperatura e funksionimit nga 0 në +60°C
• Gama e rregullueshme e këndit nga 0° - 

190°

• Saktësia e përsëritjes 0,2°
• Forca rrotulluese në 5bar nga 1.1N - 5N
• Ka frena
• Fileto hyrëse nga M5 - 1/8

• Nga Φ6 - Φ63
• Piston me një veprim
• Pastërtia e ajrit 40micron.
• Presion operativ deri në 10bar

• Temperatura e funksionimit nga -20 në +80°C
• Saktësia e rrotullimit nga 0,05° - 0,08°
• Fileto hyrëse nga M3 - 1/4
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VR-100

VRX-300

AM-10ES

VR-200

VRX-500

AM-20T

VR-300U

ABT-200

AM-40T

VR-600G

ABT-400

GRYKË E SHESHTË USG/G

• Furnizimi me hyrje 1/8"
• Performanca e ftohjes 120W - 

100 Kcal/h - 400 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-26,5°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 154 lt/ 

min

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Performanca e ftohjes 600W - 

523 Kcal/h - 2075 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-17°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 650 lt/ 

min

• Furnizimi me hyrje 1/8"
• Diametri i brendshëm Φ19
• Diametri i jashtëm Φ19
• Presioni i funksionimit 1-7bar

• Furnizimi me Hyrje Φ8
• Performanca e ftohjes 240W - 

200 Kcal/h - 800 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-26,5°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 270 lt/ 

min

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Performanca e ftohjes 730W - 

630 Kcal/h - 2500 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-17°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 783 lt/ 

min

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Diametri i brendshëm Φ32
• Diametri i jashtëm Φ32
• Presioni i funksionimit 1-7bar

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Performanca e ftohjes 360W - 

300 Kcal/h - 1200 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-26,5°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 405 lt/

min

• Furnizimi  me hyrje Φ10
• Gjatësia e tehut 170mm
• Presioni i funksionimit 1-7bar
• Konsumi i ajrit (6bar) 2380 lt/

min

• Furnizimi me hyrje 3/8"
• Diametri i brendshëm Φ50
• Diametri i jashtëm Φ50
• Presioni i funksionimit 1-7bar

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Performanca e ftohjes 790W - 

660 Kcal/h - 2640 BTUH
• Temperatura e daljes (6bar) 

-28°C
• Konsumi i ajrit (6bar) 810 lt/

min

• Furnizimi me hyrje Φ10
• Gjatësia e tehut 362mm
• Presioni i funksionimit 1-7bar
• Konsumi i ajrit (6bar) 4760 lt/

min

• Furnizimi me hyrje 1/4"
• Temperatura e funksionimit 

-40 deri në +80°C
• Ngjyra gri 

3.04 Sistemet e ftohjes me ajër

Sistemet e ftohjes VR janë një zgjidhje e avancuar, ftohja 

e ajrit të komprimuar nëpërmjet parimit të  funksionimit 

Vortex. Ideale për ambientin ATEX pasi nuk kërkohet 

furnizim me energji elektrike për funksionimin e tyre. 

Performanca e shkëlqyer e të gjithëve e modeleve për 

rënien e temperaturës në pikë (Δt-40°C) dhe dizajni i tyre 

elegant i bën ato fleksibël për sa i përket vendosjes, duke 

lejuar bashkëpunimin e drejtpërdrejtë me amplifikatorët 

e ajrit AM, , duke riqarkulluar zgjerimin e ajrit të nxehtë 

(Δt +60°C)

SISTEMET E FTOHJES ME AJËR

Sisteme Pneumatike
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• Montim i lehtë me një kabllo lidhje 15 PIN.

• Bobina të integruara me tension të furnizimit 24 

VDC dhe prizë me LED.

• Funksionimi manual në rast dështimi.

• Ndërrimi i lehtë i valvulave.

• Mundësia e montimit në tabelë.

• Konsumi i ulët 3W

• Koha e reagimit 25ms

PËRFITIMET

DIMENSIONET

TABELA E MONTIMIT

L 92 115 138 161 184 207 230 253 276 299 322 345

M 80 103 126 149 172 195 218 241 264 287 310 333

KABËLL
NR

KABËLL
NGJYRË

KABËLL
NGJYRË

KABËLL
NGJYRË

KABËLL
NGJYRË

KABËLL
NR

KABËLL
NR

KABËLL
NR

Sign/
Model S2R3S S2R4S S2R5S S2R6S S2R7S S2R8S S2R9S S2R10S S2R11S S2R12S S2R13S S2R14S

1 VJOLLCË 5 BARDHË 9 VJOLLCË 13 BARDHË

2 PORTOKALLI 6 KUQE 10 PORTOKALLI 14 KUQE

3 ROZË 7 JESHILE 11 ROZË
15 ZEZË

4 GRI 8 ZEZË 12 GRI

3.05 Ishull valvulash

Ishulli SR i EMC është një zgjidhje ideale për aplikime me 

lëvizje të shumta, duke kombinuar një ndërtim kompakt 

me instalim të lehtë, pa lidhje të shumta. Presioni i 

funksionimit mund të fillojë nga 1.5bar dhe arrijnë deri në 

8bar, ndërsa diapazoni i temperaturës   nga -20°C deri në 

+80°C. Së fundi, ato janë të disponueshme në grupe të 

gatshme me valvola solenoid 5/2 1/4" 4-10 vende.

BLLOK (ISHULL) VALVULASH SR

Sisteme Pneumatike
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Seria e elektrovavulave ‘’EV’’ nga AIRBLOCK është 

projektuar për çdo aplikim të automatizimit pneumatik, 

qoftë individualisht ose në grupe të bashkuara me një  

bazë. Presioni i fuksionimit është 1.5 - 8.0 bar. Frekuenca 

maksimale e kalimit është 5 cikle për sekondë, koha e tyre 

e përgjigjes është 0.05 sekonda. Jetëgjatesia e valvulave  

EV është më shumë se 20,000,000 levizje

VALVULA ME KOMANDË ELEKTRIKE

3.06 Elektrovalvula

CODE MODEL POS G SIMBOL

SIMBOL

SIMBOL

CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

Sisteme Pneumatike

CODE MODEL Φ mm

002-130-0005 EV 525 SP 24V DC 5/2 M5

002-130-0006 EV 525 SP 230V 5/2 M5

002-110-0020 EV 328 SP 00 3/2 1/8"

002-130-0010 EV 528 SP 00 5/2 1/8"

002-120-0010 EV 324 SP 00 3/2 1/4"

002-150-0010 EV 524 SP 00 5/2 1/4"

002-125-0010 EV 322 SP 00 3/2 1/2"

002-170-0010 EV 522 SP 00 5/2 1/2"

002-130-0017 EV 525 EV 24V DC 5/2 M5

002-130-0018 EV 525 EV 230V 5/2 M5

002-130-0020 EV 528 EV 00 5/2 1/8"

002-150-0020 EV 524 EV 00 5/2 1/4"

002-170-0020 EV 522 EV 00 5/2 1/2"

002-130-0030 EV 538 EV CC 5/3 1/8"

002-150-0030 EV 534 EV CC 5/3 1/4"

002-170-0030 EV 532 EV CC 5/3 1/2"

002-130-0040 EV 538 EV OC 5/3 1/8"

002-150-0040 EV 534 EV OC 5/3 1/4"

002-130-0050 EV 538 EV PC 5/3 1/8"

002-150-0050 EV 534 EV PC 5/3 1/4"

002-190-0012 12V AC 9

002-190-0110 110V AC 9

002-190-0220 230V AC 9

002-190-1012 12DC / 24AC 9

002-190-1024 24DC / 48AC 9
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CODE MODEL POS G RIKTHIM SIMBOL

SIMBOL

3.07 Komanda me dorë- Buton

Valvul me fuksion këmbë dhe dorë nga AIRBLOCK, 

përdoren kur duam të kontrollojmë valvulën ose të 

aktivizojmë ciklet e ajrit. Ato funksionojnë në presione 

nga 0 - 8.0 bar dhe temperatura nga -5 deri në  60 gradë 

Celsius. Rivendosja e tyre realizohet me sustë ose me 

levizje të kundërtë. Jetëgjatësia e tyre është më shumë 

se 20,000,000 lëvizje

VALVULA ME KOMANDË MEKANIKE

RIKTHIMCODE MODEL POS G

Sisteme Pneumatike

CODE MODEL POS G RIKTHIM SIMBOL

002-020-0040 LI 328 ST 00 3/2 1/8" Statike

002-020-0042 LI 328 SP 00 3/2 1/8" Sustë

002-030-0020 LI 528 ST 00 5/2 1/8" Statike

002-030-0022 LI 528 SP 00 5/2 1/8" Sustë

002-020-0050 LH 328 ST 00 3/2 1/8" Statike

002-025-0050 LH 324 ST 00 3/2 1/4" Statike

002-020-0052 LH 328 SP 00 3/2 1/8" Sustë

002-025-0052 LH 324 SP 00 3/2 1/4" Sustë

002-030-0010 LH 528 ST 00 5/2 1/8" Statike

002-050-0010 LH 524 ST 00 5/2 1/4" Statike

002-060-0105 LH 522 ST OO 5/2 1/2" Statike

002-030-0012 LH 528 SP 00 5/2 1/8" Sustë

002-050-0012 LH 524 SP 00 5/2 1/4" Sustë

002-030-0110 LH 538 ST CC 5/3 1/8" Statike

002-050-0110 LH 534 ST CC 5/3 1/4" Statike

002-060-0110 LH 532 ST CC 5/3 1/2" Statike

002-030-0120 LH 538 SP CC 5/3 1/8" Sustë

002-050-0120 LH 534 SP CC 5/3 1/4" Sustë

002-060-0120 LH 532 SP CC 5/3 1/2" Sustë

002-300-0010 PD 524 ST 00 5/2 1/4" Statike

002-300-0020 PD 524 SP 00 5/2 1/4" Sustë

002-300-0030 SD 524 ST 00 5/2 1/4" Statike

002-300-0040 SD 524 SP 00 5/2 1/4" Sustë

002-300-0120 SD 328 ST 00 3/2 1/8" Statike

002-300-0140 SD 328 SP 00 3/2 1/8" Sustë
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3.08 Valvula Pneumatike

Seria e valvulave të ajrit AIRBLOCK me komandën 

pneumatike "AR" është ideale për aplikacionet ku 

ne bëjmë automatizimin pa përdorimin e energjisë 

elektrike (kryesisht në një mjedis të ndezshëm si 

kimikate, lëndë djegëse, etj.). Ato funksionojnë në një 

presion prej 1.5 - 8.0 bar, me një presion maksimal prej 12 

bar dhe temperaturë prej -5 deri në +60 gradë Celsius. 

Frekuenca maksimale është 5 cikle për sekondë dhe 

jetëgjatësia e tyre është më shumë se 20,000,000 

levizje.

VALVULA ME KOMANDE PNEUMATIKE

CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

Sisteme Pneumatike

SIMBOL

SIMBOL

SIMBOL

002-070-0015 AR 328 SP 00 3/2 1/8"

002-070-0028 AR 324 SP 00 3/2 1/4"

002-070-0045 AR 322 SP 00 3/2 1/2"

002-070-0020 AR 528 SP 00 5/2 1/8"

002-070-0030 AR 524 SP 00 5/2 1/4"

002-070-0025 AR 528 AR 00 5/2 1/8"

002-070-0035 AR 524 AR 00 5/2 1/4"

002-070-0047 AR 322 AR 00 3/2 1/2"

002-070-0050 AR 522 SP 00 5/2 1/2"

002-070-0052 AR 522 AR 00 5/2 1/2"

002-070-0026 AR 538 AR CC 5/3 1/8"

002-070-0036 AR 534 AR CC 5/3 1/4"
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CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

CODE

CODE

CODEMODEL

MODEL

MODELPOS

POS

POSG

G

G

CODE MODEL POS G CODE MODEL POS Φ

CODE MODEL POS G

CODE MODEL POS G

3.09 Valvula të ndryshmeSisteme Pneumatike

Buton tre-rrugësh me rikthim

Buton tre-rrugësh statik

Çelës fundor me rrotë

Çelës me levë

Sprucues Venturi 
Sprucues alumini Venturi

Bllokues dy rrugësh BLOCK

Buton tre-rrugësh statik

 Çelës fundor me krah të përthyer

Çelës fundor me rrotë&krah të përthyer

149-301-0320 Venturi M5  3/2  M5

900-025-0040 Block  2/2  1/8

900-025-0050
Venturi 

Fluid Force
 3/2  M5

002-010-0010 BA 325 SP 3/2 M5 002-010-0020 BE 325 ST 3/2 M5

002-020-0010 RB 328 SP 3/2 1/8"

002-020-0030 LV 328 ST 00 3/2 1/8"

002-020-0025 BR 328 ST 3/2 1/8"

002-020-0020 RV 328 SP 3/2 1/8" 002-420-0050 C 3F4 SP 3/2 4
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CODE

CODE

MODEL

MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

CODE MODEL

3.10 - Aksesorë për valvula

CODE

CODE

MODEL

MODEL

CODE MODEL

CODE

CODE

MODEL

MODEL

Sisteme Pneumatike

Valvul e shkarkimit të 
shpejtë

Stop valve 
dy drejtime

Saraçineske 
rrjeti me shkarkues

Shkarkues 
plastik

Valvul 
moskthimi

Shkarkues 
me sitë

Rregullues shpejtësie
me një drejtim 

Shkarkues silencioz
me rregullator 

Shkarkues 
bronzi

Stop valve
një drejtim

Rregullues 
shkarkimi

CODE MODEL

017-040-0010 VSR 1/8

017-040-0020 VSR 1/4

017-040-0030 VSR 1/2

118-110-1106 STP-B  1/8  6

118-111-1108 STP-B  1/4  8

118-112-1110 STP-B  3/8  10

003-140-0600 HVU 6

003-140-0800 HVU 8 

017-010-0010 VS  1/8

017-010-0020 VS  1/4

017-035-0010 VNR  M5

017-035-0020 VNR  1/8

017-035-0030 VNR  1/4

002-410-0022 RFLU AB 1/8

002-410-0024 RFLU AB 1/4

002-410-0026 RFLU AB 3/8

002-410-0028 RFLU AB 1/2

017-010-0030 VS+SIL  1/8

017-010-0040 VS+SIL  1/4

017-010-0060 VS+SIL  1/2

017-010-0070 VS+SIL  3/4

017-025-0110 SIL 1/8

017-025-0120 SIL 1/4

017-025-0130 SIL 3/8

017-025-0140 SIL 1/2

017-025-0150 SIL 3/4

017-025-0160 SIL 1"

017-015-0010 SIL  M5 

017-015-0020 SIL 1/8

017-015-0030 SIL 1/4

017-015-0040 SIL 3/8

017-015-0050 SIL 1/2

017-015-0060 SIL 3/4

017-020-0010 SIL  M5

017-020-0020 SIL  1/8

017-020-0030 SIL  1/4

017-020-0040 SIL  3/8

017-020-0050 SIL  1/2

118-100-1106 STP-U  1/8  6

118-101-1108 STP-U  1/4  8

118-102-1110 STP-U  3/8  10

118-102-1021 STP-U  3/8 - 3/8
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3.11 Elektrosaraçineska

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM LT/MIN BAR

 °CCODE MODEL G Ø MM LT/MIN BAR

Sisteme Pneumatike

Për Përdorim
Të Përgjithshëm

Elektrosaraçineska nga ROTORK (dikur M & 

M International) për ajër, ujë, vaj dhe avull.Zgjidhni 

në bazë të dimensionit hyrje-dalje, presionit dhe 

temperaturës së materialit, por dhe te funksionimit 

të valvulës (normally closed/normally open).Nëse 

kërkohet nga aplikacioni i leshimit, duhet të zgjidhni një 

nga elektrosaraçineskat 3/2. Bobina dhe fisha janë në 

kode të ndara

ELEKTROSARAÇINESKA

• Dy Rrugshe 
• Normal Closed

027-001-0410 B 297 DVE 1/8" 2.0 1.7 0-12 -10...+130

027-001-0255 D 266 DBU 1/2" 10.5 25 0.1-16 -10...+90

027-001-0242 D 263 DVG 1/4" 2.5 3.4 0-18 -10...+130

027-001-0245 D 263 DVL 1/4" 4.0 6.0 0-8 -10...+130

027-001-0015 B 204 DBZ 3/8" 13 55 0.3-16 -10...+90

027-001-0030 B 205 DBZ 1/2" 13 63 0.3-16 -10...+90

027-001-0044 B 206 DBX 3/4" 21 100 0.3-16 -10...+90

027-001-0075 B 222 DBY 1" 22 160 0.3-16 -10...+90

027-001-0100 D 223 DBK 1+1/4" 40 370 0.5-16 -10...+90

027-001-0110 D 224 DBK 1+1/2" 40 400 0.5-16 -10...+90

027-001-0120 D 225 DBJ 2" 50 540 0.5-16 -10...+90
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3.11 ElektrosaraçineskaSisteme Pneumatike

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Presion
Zero

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Presion
Të Ulët 

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Presion
Të Lartë 

 °CCODE MODEL G Ø MM BAR

Për Avull
(me regjistër)

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Për Avull 

• Dy Rrugshe  
• Normal Closed
• Nga 0 bar

• Dy Rrugshe
• Normal Closed
• Deri ne 0,4 bar

• Dy Rrugshe 
• Normal Closed
• Deri ne 50 bar

• Dy Rrugshe 
• Normal Closed
• Deri ne 180 °C

• Dy Rrugshe  
• Normal Closed
• Deri ne 150 °C

027-001-0140 D 239 DVU 1/2" 10.5 25 0-0.4 -10...+130

027-001-0125 D 233 DTW 1/2" 15.5 46 1-50 -10...+130

027-001-0130 D 234 DTW 3/4" 15.5 48 1-50 -10...+130

027-001-0270 D 267 DLH 1/4" 3.0 0-10 -10...+180

027-001-0230 D 260 DLP 1/4" 6.0 0-5 -10...+150

027-001-0440 D 886 DVU 1/2" 10.5 25 0-16 -10...+130

027-001-0450 D 889 DPV 1/2" 11.5 55 0.3-4.5 -10...+150

027-001-0460 D 890 DPV 3/4" 11.5 70 0.3-4.5 -10...+150

027-001-0008 D 189 DBW 1/2" 15 65 0-16 -10...+90

027-001-0009 D 190 DBW 3/4" 15 80 0-16 -10...+90

027-001-0011 D 192 DBW 1" 15 85 0-16 -10...+90
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3.11 ElektrosaraçineskaSisteme Pneumatike

 °C

CODE MODEL

G Ø MM BAR

Inoksi 

 °CCODE MODEL G Ø MM BAR

Për Bazë

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Për Perdorim Të
Përgjithshëm 

• Tre Rrugshe  
• Normal Closed

• Tre Rrugshe
• Normal Closed
• Aktivizimi i valvulave  

pneumatike

• Tre Rrugshe  
• Normal Closed

027-002-0050 B 397 CVC 1/8" 1.5 1.0 0-10 -10...+130

027-002-0030 D 363 CVE 1/4" 2.0 2.2 0-10 -10...+130

027-002-0015 B 326 CVCMK 1/4" 1.5 0-10 -10...+130

027-002-0016 D 326 CVCMK 1/4" 1.5 0-10 -10...+130

027-002-0040 B 394 CVBM 25x25 1.5 0-10 -10...+130

027-002-0010 D 301 CVE 32x32 2.0 0-10 -10...+130
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3.11 Elektrosaraçineska

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

 °CCODE MODEL G Ø MM BARLT/MIN

Sisteme Pneumatike

Përdorimit Të 
Përgjithshëm 

Përdorimit Të 
Përgjithshëm

• Dy Rrugshe
• Normal Open

• Tre Rrugshe
• Normal Open

027-003-0105 RB 297 DVE 1/8" 2.0 1.7 0-12 -10...+130

027-003-0100 RD 263 DVH 1/4" 3.0 4.5 0-10 -10...+130

027-003-0090 RD 236 DVG 1/4" 2.5 2.8 0-15 -10...+130

027-003-0040 RD 213 CVG 1/8" 2.5 2.4 0-16 -10...+130

027-004-0020 RB 397 CVC 1/8" 1.5 1.0 0-10 -10...+130

027-004-0010 RD 363 CVE 1/4" 2.0 2.2 0-10 -10...+130

027-003-0005 RB 204 DBZ 3/8" 13 55 0.3-16 -10...+90

027-003-0015 RB 205 DBZ 1/2" 13 63 0.3-16 -10...+90

027-003-0025 RB 206 DBX 3/4" 21 100 0.3-16 -10...+90

027-003-0061 RB 222 DBY 1" 25 140 0.3-16 -10...+90

027-003-0065 RD 223 DBK 1+1/4" 40 370 0.5-16 -10...+90

027-003-0070 RD 224 DBK 1+1/2" 40 400 0.5-16 -10...+90

027-003-0075 RD 225 DBJ 2" 50 540 0.5-16 -10...+90
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3.12 Ball -Valves

Ball Valves metalike të prodhuara në Itali nga 

Metalwork, janë të dizajnuara për përdorime të rënda 

industriale. Punojnë në temperatura deri në 180°C dhe 

maksimale Presioni i aktivizuesit është 10 bar, Valvula 

prej bronzi është 40 bar, ndërsa valvula INOX është 

63 bar. Lëvizja bëhet nga një piston me veprim të 

dyfishtë, trupi është bërë prej bronzi të nikeluar, ndërsa 

mbyllja bëhet me guidë tefloni dhe O-ring Viton, për 

qëndrueshmëri maksimale.

BALL - VALVES

Sisteme Pneumatike

MODEL PESHA
(gr)

PESHA
(gr)

PESHA
(gr)

PESHA
(gr)

G Φ
Pistoni

Φ
Pistoni

Φ
Pistoni

Φ
Pistoni

Forca Nm
(në 6 bar)

Forca Nm
(në 6 bar)

Forca Nm
(në 6 bar)

Forca Nm
(në 6 bar)

MM
Gjatësia

MM
Gjatësia

MM
Gjatësia

MM
Gjatësia

MM
Lartësia

MM
Lartësia

MM
Lartësia

MM
Lartësia

MM
Gjerësia

MM
Gjerësia

MM
Gjerësia

MM
Gjerësia

MODEL G

MODEL G

MODEL G

Dy Rrugshe prej Bronzi

Tre Rrugshe prej Bronzi

Dy Rrugshe INOX

Tre Rrugshe INOX

W0900300103 1/2" 32 7,6 117 110,5 49 637

W0900300104 3/4" 32 7,6 117 117,5 49 735

W0900300105 1" 42 13 160 137,5 60,5 1.408

W0900300106 1+1/4" 50 18,5 139 165 75 1.940

W0900300107 1+1/2" 63 33 152 191,5 86 2.759

W0900300108 2" 63 33 152 239,5 86 3.590

W0900300123 1/2" 32 7,6 117 120 49 961

W0900300124 3/4" 50 18,5 139 151 75 1.884

W0900300125 1" 50 18,5 139 160 75 2.387

W0900300126 1+1/4" 50 18,5 139 185 75 4.165

W0900300127 1+1/2" 63 33 152 205 86 4.967

W0900300128 2" 63 33 152 221 86 6.356

W0900300003 1/2" 32 7,6 117 119,5 49 790

W0900300004 3/4" 32 7,6 117 129 49 910

W0900300005 1" 42 13 160 147,5 60,5 1.610

W0900300006 1+1/4" 50 18,5 139 173,5 75 2.250

W0900300007 1+1/2" 63 33 152 201,5 86 3.540

W0900300008 2" 75 70,2 205 233,5 94 5.800

W0900300082 1/2" 42 13 160 131,5 60,5 1.500

W0900300083 3/4" 42 13 160 138,5 60,5 1.810

W0900300084 1" 50 18,5 139 161 75 2.460

W0900300085 1+1/4" 63 33 152 193,5 86 4.510

W0900300086 1+1/2" 75 70,2 205 219 94 6.560

W0900300087 2" 75 70,2 205 240,5 94 9.210
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3.13 Actuators

 Ball Valve me fllanxhë për përdorim industrial, 

me trup inox dhe përdoret në aplikime me lëngje, ku 

kërkohet kursim i hapësirës. Valvulat flutur janë bërë prej 

gize të lyer, të emaluar për përdorim të rëndë industrial. 

Ato përdoren në aplikime me lëngje, ku kërkohet një sasi 

e madhe furnizimi nga Φ50-200mm

AKTUATORËT

Sisteme Pneumatike

• Valvula mund të jetë në kontakt me lëngje dhe gazra neutralë ose pak "agresivë"
• Ka një fileto Φ4 e cila aktivizohet ose me një piston të vetëm ose nga energji e dyfishtë
• Presioni i funksionimit të valvulës 16bar
• Temperatura e funksionimit të valvulës -10 deri +120°C
• Diametri 50 deri në 200 mm
• Presioni i funksionimit të pistonit rrotullues 6 deri në 10 bar
• Temperatura e ambientit -20 deri +80°C

• Valvula prej  INOKSI mund të jetë në kontakt me material neutrale ose paksa  
"agresive" lëngjeve dhe gazeve

• Ka një fileto Φ4 e cila aktivizohet ose me një piston të vetëm ose me energji të dyfishtë
• Konstruktii valvulave AISI 316 inox
• Presioni i funksionimit të valvulës 63bar
• Temperatura e funksionimit të valvulës -25 deri +180°C
• Diametri 8 deri në 80 mm
• Presioni i funksionimit të pistonit rrotullues 6 deri në 10 bar
• Temperatura e ambientit -20 deri +80°C

Butterfly Valve

Wafer Valve

AKSESORË BALL VALVE

Switch Box

Position Indicator Position Indicator Position Indicator Position Indicator

Switch Box Switch Box Switch Box

W0900300915 32

W0900300930 32-63

W0900300916 42-63

W0900300931 75-100

W0900300917 115-145

W0900300933 32-100

W0900300919 75-100

W0900300932 115-145

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

MODEL

Φ

Φ

Φ

Φ

Φ

Φ

Φ

Φ
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CODE MODEL G Φ LT/MIN BAR KG FUNCTION

CODE MODEL G Φ LT/MIN BAR KG FUNCTION

3.14 Saraçineskë me Piston

Valvul pistoni e prodhuar nga M&M Internatioanl 

(Rotork) janë seritë më cilësore në klasifikimin e tyre, 

pasi prodhuesit i kanë besuar ato për më shumë se 20 

vjet në makineritë që ata projektojnë. Ato janë ideale 

për ujë, ajër dhe vaj, ndërsa për kimikate dhe avull ka një 

seri INOX. Temperatura e materialit që ato mbajnë mund 

të arrijë 180 o C, ndërkohe që gomina e vulosjes është e 

prodhuar nga PTFE. 

SARAÇINESKË NË FORMË PISTONI

BRONZI ROTORK

INOX ROTORK

VALVULA PISTON 
INOX ATEX

VALVULA PISTON 
CLAMP

VALVULA PISTON ME 
FLLANXHË

Sisteme Pneumatike

*Janë të disponueshme edhe në veprim të dyfishtë

*Janë të disponueshme edhe në veprim të dyfishtë

030-145-0205 BCG 205 CTW 00 1/2" 45 75 16 0,8 N.C

030-145-0206 BCG 206 CTX 00 3/4" 45 133 16 0,9 N.C

030-163-0207 BCG 207 STY 00 1" 63 260 16 1,5 N.C

030-163-0208 BCG 208 STZ 00 1" + 1/4" 63 410 16 1,9 N.C

030-190-0209 BCG 209 LTK 00 1" + 1/2" 90 700 16 2,6 N.C

030-190-0210 BCG 210 LTJ 00 2" 90 950 14 3,3 N.C

030-145-1205 RCG 205 CTW 00 1/2" 45 75 - 0,8 N.O

030-145-1206 RCG 206 CTX 00 3/4" 45 133 - 0,9 N.O

030-163-1207 RCG 207 STY 00 1" 63 260 - 1,5 N.O

030-045-0205 BPG 205 CTW 00 1/2" 45 75 16 0,8 N.C

030-045-0206 BPG 206 CTX 00 3/4" 45 133 16 0,9 N.C

030-063-0207 BPG 207 STY 00 1" 63 260 16 1,5 N.C

030-063-0208 BPG 208 STZ 00 1" + 1/4" 63 410 16 1,9 N.C

030-090-0209 BPG 209 LTK 00 1" + 1/2" 90 700 16 2,6 N.C

030-090-0210 BPG 210 LTJ 00 2" 90 950 14 3,3 N.C

• Full INOX
• Mjedisi ATEX
• Rezistenca ndaj goditjeve
• Pozicionimi 360°

-10C° deri në +80C°

-10C° deri në +200C°

• Lloji CLAMP
• Pozicionimi 360°
• Aplikimet VACUUM

-10C° deri në +60C°

-10C° deri në +180C°

• Valvula me fllanxhë
• Pozicionimi 360°
• Aplikimet VACUUM

-10C° deri në +60C°

-10C° deri në +180C°
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CODE MODEL BAR

3.15 Aksesorë per ElektrosaraçineskaSisteme Pneumatike

Çelësa  presioni/vakum

CODE MODEL

Konektor (fishë) për bobina

CODE MODEL

Timer Analog 

CODE MODEL

CODE MODEL
Bobina për Elektrovalvulat

TYPE 2
(Series 2000)

Time on: 
0,5 - 10 sec

Time off: 
30 sec - 45 min

TYPE 7
(Series 7000)

029-020-0010 Ç.Presioni 1/8 0.2... 3

029-020-0020 Ç.Presioni 1/8 1... 5

029-020-0030 Ç.Presioni 1/4 4... 10

029-020-0060 Ç.Vakumi 1/8 -0.15...-1

029-006-0010 E Vogël

029-006-0020 E Madhe

029-010-0010 Analoge

027-010-0012 TYPE 2 12V AC

027-010-1012 TYPE 2 12V DC

027-010-0024 TYPE 2 24V AC

027-010-1024 TYPE 2 24V DC

027-010-0048 TYPE 2 48V AC

027-010-00110 TYPE 2 110V AC

027-010-00220 TYPE 2 230V AC

027-015-0012 TYPE 7 12V AC

027-015-1012 TYPE 7 12V DC

027-015-0024 TYPE 7 24V AC

027-015-1024 TYPE 7 24V DC

027-015-0048 TYPE 7 48V AC

027-015-0110 TYPE 7 110V AC

027-015-0220 TYPE 7 230V AC
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3.16 Manometra-VakumetërSisteme Pneumatike

MANOMETËR I THJESHTË
VERTIKAL

MANOMETËR I THJESHTË 
HORIZONTAL

MANOMETËR I THJESHTË 
ME FLLANXHË

CODE CODE CODEΦ Φ ΦG G GBAR max BAR max BAR max

M1-040-0001 40 1/8" 1

M1-040-0003 40 1/8" 2,5

M1-040-0004 40 1/8" 4

M1-040-0006 40 1/8" 6

M1-040-0012 40 1/8" 12

M1-040-0016 40 1/8" 16

M1-050-0006 50 1/4" 6

M1-050-0012 50 1/4" 12

M1-050-0016 50 1/4" 16

M1-063-0001 63 1/4" 1

M1-063-0003 63 1/4" 2.5

M1-063-0004 63 1/4" 4

M1-063-0006 63 1/4" 6

M1-063-0012 63 1/4" 12

M1-063-0016 63 1/4" 16

M1-063-0025 63 1/4" 25

M1-100-0001 100 1/2" 1

M1-100-0003 100 1/2" 2,5

M1-100-0004 100 1/2" 4

M1-100-0006 100 1/2" 6

M1-100-0010 100 1/2" 10

M1-100-0016 100 1/2" 16

M1-100-0025 100 1/2" 25

M3A-040-0001 40 1/8" 1

M3A-040-0003 40 1/8" 2,5

M3A-040-0004 40 1/8" 4

M3A-040-0006 40 1/8" 6

M3A-040-0010 40 1/8" 10

M3A-040-0012 40 1/8" 12

M3A-040-0016 40 1/8" 16

M3A-050-0006 50 1/4" 6

M3A-050-0010 50 1/4" 10

M3A-050-0012 50 1/4" 12

M3A-050-0016 50 1/4" 16

M3A-063-0001 63 1/4" 1

M3A-063-0003 63 1/4" 2,5

M3A-063-0004 63 1/4" 4

M3A-063-0006 63 1/4" 6

M3A-063-0010 63 1/4" 10

M3A-063-0012 63 1/4" 12

M3A-063-0016 63 1/4" 16

M3A-063-0025 63 1/4" 25

M3B-040-0001 40 1/8" 1

M3B-040-0003 40 1/8" 2,5

M3B-040-0004 40 1/8" 4

M3B-040-0006 40 1/8" 6

M3B-040-0010 40 1/8" 10

M3B-040-0012 40 1/8" 12

M3B-040-0016 40 1/8" 16

M3B-063-0001 63 1/4" 1

M3B-063-0003 63 1/4" 2,5

M3B-063-0004 63 1/4" 4

M3B-063-0006 63 1/4" 6

M3B-063-0010 63 1/4" 10

M3B-063-0012 63 1/4" 12

M3B-063-0016 63 1/4" 16
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3.16 Manometra-VakumetërSisteme Pneumatike

MANOMETËR ME GLICERINË
VERTIKAL

CODE Φ G BAR max

MANOMETËR ME GLICERINË 
HORIZONTAL

VAKUMETËR I THJESHTË 
VERTIKAL

CODE Φ G BAR

CODE Φ G BAR

VAKUMETËR ME GLICERINË
HORIZONTAL

CODE Φ G BAR

VAKUMETËR ME GLICERINË
VERTIKAL

CODE Φ G BAR

VAKUMETËR I THJESHTË 
HORIZONTAL

CODE Φ G BAR max

MG1-063-0001 63 1/4" 1

MG1-063-0003 63 1/4" 2,5

MG1-063-0004 63 1/4" 4

MG1-063-0006 63 1/4" 6

MG1-063-0012 63 1/4" 12

MG1-063-0016 63 1/4" 16

MG1-063-0025 63 1/4" 25

MG1-063-0040 63 1/4" 40

MG1-063-0060 63 1/4" 60

MG1-063-0100 63 1/4" 100

MG1-063-0160 63 1/4" 160

MG1-063-0250 63 1/4" 250

MG1-063-0315 63 1/4" 315

MG1-063-0400 63 1/4" 400

MG1-063-0600 63 1/4" 600

MG1-100-0001 100 1/2" 1

MG1-100-0003 100 1/2" 2,5

MG1-100-0004 100 1/2" 4

MG1-100-0010 100 1/2" 10

MG1-100-0016 100 1/2" 16

MG1-100-0025 100 1/2" 25

MG1-100-0040 100 1/2" 40

MG1-100-0060 100 1/2" 60

MG1-100-0100 100 1/2" 100

MG1-100-0250 100 1/2" 250

MG1-100-0400 100 1/2" 400

MG1-100-0600 100 1/2" 600

MG3A-063-0001 63 1/4" 1

MG3A-063-0003 63 1/4" 2,5

MG3A-063-0004 63 1/4" 4

MG3A-063-0006 63 1/4" 6

MG3A-063-0012 63 1/4" 12

MG3A-063-0016 63 1/4" 16

MG3A-063-0025 63 1/4" 25

MG3A-063-0040 63 1/4" 40

MG3A-063-0060 63 1/4" 60

MG3A-063-0100 63 1/4" 100

MG3A-063-0160 63 1/4" 160

MG3A-063-0250 63 1/4" 250

MG3A-063-0400 63 1/4" 400

MG3A-063-0600 63 1/4" 600

MG3A-100-0100 100 1/2" 100

MG3A-100-0400 100 1/2" 400

M1-040-0099 40 1/8" −1…0

M1-063-0099 63 1/4" −1…0

M1-100-0099 100 1/2" −1…0

M3A-040-0099 40 1/8" −1…0

M3A-063-0099 63 1/4" −1…0

M3A-100-0099 100 1/2" −1…0

MG1-063-0099 63 1/4" −1…0

MG1-100-0099 100 1/2" −1…0

MG3A-063-0099 63 1/4" −1…0
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Seksioni 4

4
Vegla dhe Makineri ajri
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Përmbajtja

Vegla dhe  
Makineri ajri

4.01 Pistoleta ajri

4.02 Vegla pneumatike

4.03 Pistoleta për gozhdë-kapse

4.04 Pistoleta për lyerje

4.05 Pistoleta të tjera

4.06 Motor ajri 

4.07 Vibrator ajri 

4.08 Makineri ajri 

4.09 Pajisje për pastrim me rërë

99
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FAN

ANTISCRATCH

MBROJTËS
MBUROJË AJRI

GRYKË VENTURI

GRYKË E  
PËRTHYESHME

ANTISCRATCH ANTISCRATCH

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE

PRESION TË 
LARTË NË FRYRJE

UNBLOCKABLE

TUCANO BLOW FLAT

TUCANO BLOW SILENCED

TUCANO BLOW SHIELD

TUCANO L130

TUCANO BLOW OSHA

TUCANO F350

TUCANO BLOW TUCANO BLOW ANTI-SCRATCH

• Ndjesia: Pjesa e jashtme e pistoletve është prej plastike. përbën një zgjedhje ideale pasi siguron kapje të fortë dhe 
qëndrueshmëri për të gjitha llojet e punës.

• Tekstura: Pjesa e jashtme e dorezës ka gomë termoplastike që e bën më të lehtë përdoruesi gjatë punës, ndërsa në të 
njëjtën kohë, zvogëlon përdorimin e presionit të tepërt (bar).

• Ergonomia: Struktura e prodhimit të pistoletave me ajër Ampla është projektuar në mënyrë të tillë që ato të mund të konvertohen një zgjatim 
i dorës së përdoruesit. Ato përdoren me të njëjtin rehati si me dorën e djathtë dhe të majtë.

• Dizajni: Përsa i përket dizajnit, ato kombinojnë stilin e pakrahasueshëm italian, me 
cilësitë dhe karakteristikat më novatore të atyre moderne . Përveç kësaj, ato janë prod-
huar tërësisht në Itali.

• Opsione të personalizuara: Së fundi, Ampla ka aftësinë për të ndërtuar pistoleta 
të specifikimeve të veçanta, në të cilat mund të shtohet emri dhe logoja e kompanisë, 
ndërsa në të njëjtën kohë ofrohen edhe në ngjyra të ndryshme.

4.01 Pistoleta ajri

Pistoletat me ajër Ampla janë një zgjedhje 

kryesore pasi kombinojnë cilësi të lartë dhe ergonomi. 

Ato janë bërë nga materiale të cilësisë së lartë si najloni, 

teknopolimer, me të veti të shkëlqyera mekanike, fileto 

prej bronzii për mbrojtje shtesë.

PISTOLETA PËR PASTRIM ME AJËR

Vegla dhe Makineri ajri
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ANTISCRATCH ANTISCRATCH

ANTISCRATCH

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE

UNBLOCKABLE UNBLOCKABLE

PËR PASTRIM 
TUBASH

UNBLOCKABLE

TUCANO L130 SILENCED

AIRSET RUBBER FLOW ECO L130 ECO L350

PRESSURE REDUCER

TUCANO TIPTUCANO L350

KIT STANDARD KIT FOR TRUCK

• Reduktim i zhurmës (dB) deri në 40%

• Kursim energjie deri në 50%

• Përdorim më i sigurt për shkak të presionit të reduktuar

• Temperatura e funksionimit nga -10 në +70°C

• KIT PU 4x6 - 4m
• KIT PU 5x8 - 3m
• KIT PU 5x8 - 4m
• KIT PU 5x8 - 6m
• KIT PU 6,5x10 - 6m
• KIT PU 6,5x10 - 8m

• Kit Universal
• Kit Scania
• Kit Stralis
• Kit Renault
• Kit Mercedes

4.01 Pistoleta ajriVegla dhe Makineri ajri
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4.02 Vegla pneumatike Air Impact WrenchesVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-47883

CODE: 307-42741

CODE: 307-47848

CODE: 307-47881

CODE: 307-47845

CODE: 307-47879

CODE: 307-47847

CODE: 307-47843

• Gjatësi e shkurtër me çekiç 
të dyfishtë

• Gjatësi e shkurtër me çekiç 
të dyfishtë

• HD profesional me Çekiç të  
dyfishtë 

• Gjatësia e shkurtër
• HD profesional me Çekiç të 

dyfishtë Composite

• HD profesional me Çekiç të 
• dyfishtë Composite

• Gjatësia e shkurtër
•  me Çekiç të dyfishtë 

Composite

• HD profesional me Çekiç të  
dyfishtë Composite

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1/2"

Forca në shtrëngim (kgm) 46

Forca në lirim (kgm) 53

Rrotullimet (rpm) 8.500

Diametri (mm) 115

Konsumi (lt/min) 125

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,8

Forca në shtrëngim (kgm) 35

Forca në lirim (kgm) 40

Rrotullimet (rpm) 7.000

Diametri (mm) 180

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,5

Forca në shtrëngim (kgm) 69

Forca në lirim (kgm) 130

Rrotullimet (rpm) 8.000

Diametri (mm) 95

Konsumi (lt/min) 164

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,3

Forca në shtrëngim (kgm) 69

Forca në lirim (kgm) 76

Rrotullimet (rpm) 7.500

Diametri (mm) 185

Konsumi (lt/min) 152

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,9

Forca në shtrëngim (kgm) 97

Forca në lirim (kgm) 140

Rrotullimet (rpm) 11.000

Diametri (mm) 130

Konsumi (lt/min) 139

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,4

Forca në shtrëngim (kgm) 70

Forca në lirim (kgm) 80

Rrotullimet (rpm) 8.000

Diametri (mm) 195

Konsumi (lt/min) 165

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,5

Forca në shtrëngim (kgm) 33

Forca në lirim (kgm) 39

Rrotullimet (rpm) 8.500

Diametri (mm) 85

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,2

Forca në shtrëngim (kgm) 113

Forca në lirim (kgm) 183

Rrotullimet (rpm) 8.000

Diametri (mm) 185

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,2
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4.02 Vegla pneumatikeVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-47882 CODE: 307-47880 CODE: 307-47844

CODE: 307-47878 CODE: 307-42773 CODE: 307-42720

• Professional HD Çekiç të 
dyfishtë

• Me aks të gjatë

• Professional HD Çekiç të 
dyfishtë Composite

• Professional HD Çekiç të 
dyfishtë Composite

ÇELËS AJRI 3/4" ÇELËS AJRI 3/4" ÇELËS AJRI 3/4"

ÇELËS AJRI 1" ÇELËS KËNDOR
ME AJËR 1/4"

ÇELËS KËNDOR
ME AJËR 1/2"

Forca në zhvidhosje (kgm) 122

Rrotullime (rpm) 4.600

Diametri (mm) 230

Konsumi (lt/min) 220

Presioni (Bar) 6,8

Montimi i hyrjes 3/8"

Pesha (kg) 5,5

Forca në zhvidhosje (kgm) 160

Rrotullime (rpm) 4.200

Diametri (mm) 255

Konsumi (lt/min) 238

Presioni (Bar) 6,8

Montimi i hyrjes 3/8"

Pesha (kg) 4,8

Forca në zhvidhosje (kgm) 207

Rrotullime (rpm) 5.500

Diametri (mm) 200

Konsumi (lt/min) 198

Presioni (Bar) 6,2

Montimi i hyrjes 3/8"

Pesha (kg) 3,7

Forca në shtrëngim (kgm) 290

Forca në lirim (kgm) 320

Rrotullimet (rpm) 3.200

Diametri (mm) 600

Konsumi (lt/min) 295

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/2"

Pesha (kg) 18,9

Forca në zhvidhosje (kgm) 2,5

Rrotullimet (rpm) 240

Diametri (mm) 160

Konsumi (lt/min) 100

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 0,53

Forca në zhvidhosje (kgm) 6

Rrotullimet (rpm) 160

Diametri (mm) 255

Konsumi (lt/min) 130

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,26
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4.02 Vegla pneumatikeVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-42740

CODE: 307-42756

CODE: 307-42761

CODE: 307-47841

CODE: 307-42751

CODE: 307-42763

CODE: 307-42753

CODE: 307-42765
• Profesionale 
• Ekscentrike - rrotulluese - 

absorbues Composite për 
tip disku Velcro

• Model i Përforcuar
• Lidhet me çok 3 mm dhe 

6 mm

• Këndor
• Model i Përforcuar

• E gjatë
• Model i Përforcuar

• Heavy Duty (për punë të 
fuqishme) 

• Model i Përforcuar

GUR FRESIBËL 5"

GDHENDËS AJRI KËNDOR
(Air grinders)

SHARRË ME AJËR

LËMUES AJRI 6"

GDHENDËS AJRI
(Air grinders)

PERÇINATOR AJRI

GDHENDËS AJRI
(Air grinders)

PERÇINATOR AJRI

Rrotullimet (rpm) 11.000

Diametri (mm) 235

Konsumi (lt/min) 230

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,12

Rrotullimet (rpm) 22.000

Diametri (mm) 160

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (Bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 0,66

Prerja (mm) 1,5

Rrotullimet (rpm) 10.000

Diametri (mm) 235

Konsumi (lt/min) 160

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 0,76

Rrotullimet (rpm) 12.000

Diametri (mm) 187

Konsumi (lt/min) 57

Presioni (bar) 6,2

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,18

Rrotullimet (rpm) 22.000

Diametri (mm) 172

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 0,85

Lartësia (mm) 280

Konsumi (lt/min) 120

Presioni (bar) 1-7

Hyrja 1/4"

Koka 2,4-3,2-4-4,8

Pesha (kg) 1,87

Lartësia (mm) 330

Konsumi (lt/min) 120

Presioni (bar) 6

Hyrja 1/4"

Koka 2,4-3,2-4-4,8

Pesha (kg) 2,62

Rrotullimet (rpm) 22,000

Diametri (mm) 335

Konsumi (lt/min) 115

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,48
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4.02 Vegla pneumatikeVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-47838 CODE: 307-47846

CODE: 307-47837CODE: 307-47836

CODE: 307-47830

CODE: 307-42772

CODE: 307-47832

CODE: 307-42770

• Composite • Composite • Composite • Composite

• Me 2 susta dhe dy dalta• Heavy Duty 
• Model i Përforcuar

• E Gjatë
• Heavy Duty 
• Model i Përforcuar

• Me 19 fije (nga 3mm)

KAÇAVIDË AJRI
(Vidator) 1/4"

MATRAPIK

KAÇAVIDË AJRI
(Vidator) 1/4"

MATRAPIK ME AJËR

TRAPAN AJRI
(Pa goditje) 3/8"

FURÇË TELI PNEUMATIKE

TRAPAN AJRI
(Pa goditje) 1/2"

MATRAPIK ME AJËR

Diapazoni i funksionimit 
(kgm)

0,3-0,8

Rrotullimet (rpm) 1.800

Diametri (mm) 210

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (BAR) 6,2

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,3

Goditjet (B.R.M.) 3.200

Diametri (mm) 172

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,85

Diapazoni i funksionimit 
(kgm)

0,3-1,1

Rrotullimet (rpm) 800

Diametri (mm) 229

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (BAR) 6,2

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,4

Goditjet (B.R.M.) 2.100

Diametri (mm) 225

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,18

Rrotullimet (rpm) 2.000

Diametri (mm) 188

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (bar) 6,2

Koka 3/8"

Pesha (kg) 1,2

Goditjet (B.R.M.) 4.000

Diametri (mm) 416

Konsumi (lt/min) 150

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,85

Goditjet (B.R.M.) 3.000

Diametri (mm) 275

Konsumi (lt/min) 300

Presioni (bar) 6

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,85

Rrotullimet (rpm) 800

Diametri (mm) 213

Konsumi (lt/min) 113

Presioni (bar) 6,2

Koka 1/2"

Pesha (kg) 1,6
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4.02 Vegla pneumatikeVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-47981

CODE: 307-47913

CODE: 307-47982

CODE: 307-47914

CODE: 307-47903

CODE: 307-47915

CODE: 307-47983

CODE: 307-47971

• Aks të gjatë

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 3/4"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 3/4"

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1" PISTOLETË

ÇELËS AJRI 1/2"

ÇELËS AJRI 1"

Koka max. (mm) 16

Fuqia (kgm) 59

Diametri (mm) 186

Rrotullimet (R.P.M.) 7.500

Konsumi (lt/min) 678

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,9

Koka max. (mm) 25

Fuqia (kgm) 213

Diametri (mm) 209

Rrotullimet (R.P.M.) 6.000

Konsumi (lt/min) 980

Montimi i hyrjes 3/8"

Pesha (kg) 3,4

Koka max. (mm) 32

Fuqia (kgm) 327

Diametri (mm) 256

Rrotullimet (R.P.M.) 5.500

Konsumi (lt/min) 1.227

Montimi i hyrjes 1/2"

Pesha (kg) 6,5

Koka max. (mm) 25

Fuqia (kgm) 153

Diametri (mm) 220

Rrotullimet (R.P.M.) 5.500

Konsumi (lt/min) 1.112

Montimi i hyrjes 3/8"

Pesha (kg) 5,92

Koka max. (mm) 38

Fuqia (kgm) 330

Diametri (mm) 615

Aksi 8" (203mm)

Rrotullimet (R.P.M.) 5.500

Konsumi (lt/min) 212

Montimi i hyrjes 1/2"

Pesha (kg) 8,7

Koka max. (mm) 16

Fuqia (kgm) 59

Diametri (mm) 186

Rrotullimet (R.P.M.) 6.000

Konsumi (lt/min) 870

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,69

Koka max. (mm) 16

Fuqia (kgm) 79

Diametri (mm) 192

Rrotullimet (R.P.M.) 8.500

Konsumi (lt/min) 900

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 2,3

Koka max. (mm) 19

Fuqia (kgm) 111

Diametri (mm) 179

Rrotullimet (R.P.M.) 8.500

Konsumi (lt/min) 900

Montimi i hyrjes 1/4"

Pesha (kg) 1,9
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4.03 Pistoleta për gozhdë-kapseVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-47850 CODE: 307-47864

CODE: 307-47857

CODE: 307-47866 CODE: 307-47853

CODE: 307-47887CODE: 307-47885 CODE: 307-47886

• Me piston-gjuhe të 
përforcuar

PISTOLET PËR KAPSE 
80/16 TAPICERIE

PISTOLET PËR KAPSE E 
GJERË 80/25

PISTOLET PËR KAPSE
E NGUSHTË R400/25

PISTOLET PËR KAPSE 
80/16 -R TAPICERIE

PISTOLET PËR 
THUMBA F64/35

PISTOLET PËR THUMBA 
ME KOKË F12/50

PISTOLET PËR
THUMBA FT14/50

PISTOLET AJRI PËR
KAPSE R400/40

THUMB ME KOKË F12/50

Kapse 6-16 mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

230x166

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 1,77

Kapse 6-16mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

170x240

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 1,5

Kapse 10-25 mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

180-230

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 2,0

Kapse 10-25 mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

190-230

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 2,1

Kapse 12-35 mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

230x190

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 1,7

Thumb 15-50mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

245x244

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 2,11

Thumb 15-50mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

255x260

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 2,43

Kapse e Gjerë 16-40mm

Thumb FT 10-50mm

Gjatësia x Lartësia 
(mm) 

250x260

Presioni (Bar) 4-7

Pesha (kg) 2,3
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21697B-E

4.03 Pistoleta për gozhdë-kapseVegla dhe Makineri ajri

Pistoletat e gozhdëve Bostitch janë të përkryera 

dhe veçanërisht për përdorim profesional. Ato janë 

veçanërisht të lehta për t'u përdorur dhe relaksuese, 

pasi nuk kërkojnë forcë dhe telashe për përdoruesin, 

përveç nëse ai ka llogaritur saktë pikën që dëshiron 

të fiksojë. Ne kemi një shumëllojshmëri të gjerë për 

të zgjidhur nevojat tuaja nga kapëse për paketim 

letre, kapëse për tapiceri, për paleta ose kapëse për 

përdorim në zdrukthtari, për ndërtim dhe shumë të tjera 

përdorime.

GOZHDË-KAPSE

IC60-1-E (ROLL)

25 - 60mm

4,3mm
- 

5,9mm

2,0 mm 
-    
2,65mm

N N75C-2-E (ROLL)

38 - 75mm

6,5mm
- 

7,2mm

2,5mm 
-
3,1mm

F N8090CB-1ML-E (ROLL)

38 - 90mm

6,5mm
- 

7,2mm

2,5mm 
-
2,9mm

F FN400C-1-E (ROLL)

55 - 100mm

7,2mm
2,8mm 
-
3,8mm

BT1855-E (TIP-IN)

15 - 55mm

1.0mm 
-
1.25mm

BT13 FN1664-E (TIP)

25 - 64mm

1.6mm 

SB16 TU-216-2330K-E

15 - 30mm

0.6mm 

106 MB2140-E

12 - 40mm

0.8mm 

MINI S

21680B-LN-E SX1838-E SB156SX-1-E80 SX SX

4,0mm
- 

16,0mm

12,0mm
- 

38,0mm

12,0mm
- 

40,0mm

4,0mm
- 

16,0mm

93

12,8mm 5,6mm 5,6mm 4,8mm
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4.03 Pistoleta për gozhdë-kapseVegla dhe Makineri ajri

DSA-3522-U

H30-8-E

P51-10B-E P110SG-E P88SJ-E

Me Bateri

Me Ajër Me Ajër

Me Ajër Me Ajër Manuale 
DS-3519-E DS-3522-E MS-3522-E

18,0mm
- 

22,0mm

15,0mm
- 

19,0mm

19,0mm
- 

22,0mm

19,0mm
- 

22,0mm

35mm

6-10mm

11mm

35mm 35mm 35mm

A A

SB10
20

STCR
5019

110

A A

P7 ManualeManuale

17mm

RING 
616

88

12,0mm
- 

25,0mm

10,0mm
- 

15,0mm

12,0mm
- 

25,0mm

13,1mm12,7mm 13,2mm

SL1838BC-E

19,0mm
- 

38,0mm

8mm

SL

PC8000/T6

6-14mm

11mm

STCR
5019 P6C-8

6-10mm

11,0mm

HTCR 
5019
HTCR 
5019

STCR 
5019
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4.04 Pistoleta për lyerjeVegla dhe Makineri ajri

• Presion: 3bar
• Pesha: 0,68kg

• Pesha: 0,7kg

• Presion: 3bar
• Pesha: 0,88kg

• Pesha: 0,88kg

• Presion: 2bar
• Pesha: 0,91kg

• Pesha: 0,34kg

• Presion: 3bar
• Pesha: 0,48kg

• Pesha: 0,58kg

PISTOLET LYERJE ME DE-
POZITË NGA SIPËR

600 c.c. BLE-70

PISTOLET LYERJE ME 
DEPOZITË NGA SIPËR

1000 c.c E70

PISTOLET LYERJE ME DEPOZITË
NGA SIPËR 600 c.c BL-27G
(HVLP) PRESION TË ULËT

PISTOLET LYERJE ME 
DEPOZITË NGA POSHTË

1000 c.c G70

PISTOLET LYERJE ME DEPOZITË
NGA SIPËR 600 c.c BL-30

PROFESIONALE

AEROGRAF C/V - 125 c.c.

AEROGRAF 125c.c
BL-20 (HVLP)

PRESION TË ULËT

PISTOLETË PËR LYERJE 
(LIDHJE ME KOVË) G70 SSP

 307-66521 1,5

307-66522 1,8

307-66523 2,0

307-46899 1,0

307-46812 1,4

307-46813 1,6

307-46814 1,8

307-46815 2,0

307-46816 2,2

307-46817 2,5

307-46818 3,0

307-66501 1,4

307-66502 1,7

307-66503 2,0

307-46802 1,2

307-46803 1,4

307-46804 1,6

307-46805 1,8

307-46806 2,0

307-46807 2,2

307-46808 2,5

307-46809 3,0

307-46810 4,0

307-66509 1,3

307-66510 1,7

307-46891 0,5

307-46892 0,7

307-46893 1,0

307-66511 0,5

307-66512 0,8

307-66513 1,0

307-46826 E70 & G70

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

KOKA (ΜΜ)

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE

CODE
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4.05 Pistoleta të tjeraVegla dhe Makineri ajri

CODE: 307-66529 CODE: 307-66550

CODE: 307-42216

CODE: 307-42212 CODE: 307-42211

CODE: 307-42248CODE: 307-42215 CODE: 307-42225

• Me tub për thithje rëre nga  
kova

• Matës presioni . 63 dhe 
tregues në  bar

• Presioni nga 0 - 10bar

• Manometër . 80 me 
tregues në bar

• Presioni 0 - 10bar

• Manometër . 86 me 
tregues në bar

• Presioni 0-12bar

• Për kapsula poliuretani• Pesha: 0,475kg

• Manometër i Çertifikuar 
.63 dhe tregues në  bar

• Presioni nga 0 - 10bar

• Paketim blister me prizë 
për lidhje të shpejtë

PISTOLETË PËR PASTRIM
(VAJ-NAFTË) WG-O1P AJËRMATËS . 63

AJËRMATËS . 63
E ÇERTIFIKUAR

PISTOLET PËR PASTRIM
ME RËRË

AJËR MATËS . 80
PËR PUNË TË FUQISHME

E ÇERTIFIKUAR

AJËR MATËS . 86 MICHELIN
PËR PUNË TË FUQISHME

PISTOLETË ZIFTI 1kg PISTOLETË POLIURETANI
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4.06 Motor ajriVegla dhe Makineri ajri

Motorët e ajrit janë një alternativë e besueshme 

dhe efikase për motorët elektrikë, zgjedhje ideale për 

aplikime specifike për shkak të parimit të funksionimit të 

tyre. Ata përdorin ajrin e komprimuar si fuqi lëvizëse dhe 

janë të aftë zhvillojnë forcën rrotulluese, të rëndësishëm 

në çdo drejtim të rrotullimit të kërkuar nga aplikacioni, 

ndërsa në të njëjtën kohë ndërtimi i tyre është kompakt 

dhe i fortë, me shumë pak vëllim dhe të thjeshtë në 

montim.

MOTOR AJRI FIAM

• Të lehta, kompakte dhe konstrukt të  
qëndrueshëm.

• Rezistenca e tyre ndaj temperaturave të larta 
dhe lagështisë.

• Çertifikimin e tyre kundër lëndëve plasëse. 
(ATEX) 

• Mundësia për funksionim të pandërprerë.
• Nuk ka nevojë për mirëmbajtje.
• Kursimi i energjisë në aplikime me start-stop.

Motorët e ajrit synojnë një gamë të gjerë aplikimesh industriale, ku thelbësore është qëndrueshmëria, hapësira e instalimit 
është e kufizuar dhe mjedisi përmban rreziqe të ndezjes elektrike. Gjithashtu, ato janë shumë të dobishme në makineri 
dhe aplikime që kërkojnë larje të shpeshta (industria ushqimore, mjekësia, preparatet), edhe me kimikate të forta, pasi nuk 
ndikohen prej tyre.

• Me shpejtësi të ulët funksionimi dhe startim të garantuar 
të paisjes.

• Mundësia e rregjistrimit për rendimente të ndryshme, fluks 
dhe shpejtësi.

• E pajisur për të qenë rezistente ndaj ndryshkut dhe korro-
zionit.

• I përshtatshëm për punë në mjedise ku ka lëndë plasëse.
(Çertifikimi ATEX Ex II 2G & 2D).

• Me bosht dhe madhësi të ndryshme.
• E bërë prej çeliku inox.
• Ato ofrojnë mbrojtje të garantuar IP67

AVANTAZHET

FUSHAT & APLIKACIONET

KARAKTERISTIKA
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Motorët e ajrit janë një alternativë e besueshme 

dhe efikase ndaj motorëve elektrikë, zgjedhje ideale për 

aplikime specifike për shkak të parimit të funksionimit të 

tyre. Ata përdorin ajrin e komprimuar si fuqi lëvizëse dhe 

janë të aftë zhvillojnë forcë rrotulluese  në çdo drejtim 

të rrotullimit të kërkuar nga aplikacioni, ndërsa në të 

njëjtën kohë ndërtimi i tyre është kompakt dhe i fortë, 

me shumë pak vëllim dhe lehtësi në montim.

Motor AJRI nga FIAM

4.06 Motor ajriVegla dhe Makineri ajri

Motor Ajri me Aks

Motor ajri aks me fileto

Motor ajri me unazë shtrënguese

Motor ajri me bosht për Shpejtësi të Ulët

• Fuqia 150W - 800W

• Rrotullimet me fuqinë maksimale 22 rpm - 11,000 rpm

• Fuqia në forcën maksimale 0.15 Nm - 80 Nm

• Fuqia statike 0.20 Nm - 90 Nm

• Shpejtësitë pa ngarkesë 44 rpm - 20,000 rpm

• Konsumi i ajrit në fuqinë maksimale 4.3 - 18 lt/sek

• Pesha e motorit me ajër 0.32 Kg - 4.8 Kg

• Fuqia 150W - 280W

• Rrotullimet me fuqinë maksimale 255 rpm - 11,000 rpm

• Fuqia në forcën maksimale 0.15 Nm - 11.70 Nm

• Fuqia statike 0.30 Nm - 17.50 Nm

• Shpejtësitë pa ngarkesë 560 rpm - 20.000 rpm

• Konsumi i ajrit në fuqinë maksimale 4.4 - 6.3 lt/sek

• Pesha e motorit me ajër 0,32 Kg - 0,78 Kg

• Fuqia 200W - 280W

• Rrotullimet me fuqinë maksimale 255 rpm - 11,000 rpm

• Fuqia në forcën maksimale 0.20 Nm - 11.70 Nm

• Fuqia statike 0.30 Nm - 17.50 Nm

• Shpejtësitë pa ngarkesë 560 rpm - 20.000 rpm

• Konsumi i ajrit në fuqinë maksimale 5.3 - 6.3 lt/sek

• Pesha e motorit me ajër 0,40 Kg - 0,87 Kg

• Fuqia 150W - 800W

• Rrotullimet në fuqinë maksimale 22 rpm-11,000 rpm

• Fuqia në forcën maksimale 0.15 Nm - 80 Nm

• Fuqia statike 0.20 Nm - 90 Nm

• Rrotullimet pa ngarkesë 44 rpm - 20,000 rpm

• Konsumi i ajrit në fuqinë maksimale 4.3 - 18 lt/sek

• Pesha e motorit me ajër 0.32 Kg - 4.8 Kg

- E disponueshme me bosht Φ6, Φ10, Φ13, Φ14, Φ24
- E disponueshme në versionin me një drejtim, si dhe me dy drejtime

- Ideale për shpime, bluarje dhe  dhe aplikime të ngjashme
- E disponueshme në versionin me një sens drejtimi

- Siguron saktësi të madhe shpimi
- E disponueshme në versionin me një drejtim

- E disponueshme me bosht Φ10
- E disponueshme në versionin me një drejtim, si dhe me dy drejtime
- Avantazhi më i madh është qartë, shpejtësia jashtëzakonisht e ulët
- I përshtatshëm për përzierje, lëvizje, montim të pjesëve dhe aplikime të tjera industriale

*Të gjithë motorët e ajrit janë të disponueshëm
në versionet INOX dhe ATEX

*Të gjithë motorët e ajrit janë të disponueshëm
në versionet INOX dhe ATEX

*Të gjithë motorët e ajrit janë të disponueshëm
në versionet INOX dhe ATEX

*Të gjithë motorët e ajrit janë të disponueshëm
në versionet INOX dhe ATEX

ΙΝΟΧ

ΑΤΕΧ
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4.07 Vibrator ajriVegla dhe Makineri ajri

VIBRATOR ME SFERË

VIBRATOR ME TURBINË

VIBRATOR ME ROTOR

VIBRATOR ME PISTON

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

MODELCODE RPM Ν LT/MIN

195-110-0008 VK-8 35.000 440 175

195-110-0014 VK-14 25.000 950 200

195-110-0022 VK-22 15.500 2.160 275

195-110-0030 VK-30 13.000 5.250 500

195-110-0035 VK-35 10.500 7.060 625

004-150-0008 HWK-10 34.100 700 190

004-150-0016 HWK-16 19.000 1.200 270

004-150-0020 HWK-20 14.111 2.000 400

004-150-0036 HWK-36 11.000 4.000 680

195-130-0007 VT-7 41.000 1.440 85

195-130-0009 VT-9 32.000 4.650 105

195-130-0013 VT-13 26.000 3.630 180

195-130-0016 VT-16 18.500 4.180 225

195-130-0024 VT-24 12.400 6.220 325

195-100-0017 VR-17 40.000 1.690 200

195-100-0029 VR-29 38.000 2.910 250

195-100-0047 VR-47 29.000 4.740 325

195-100-0078 VR-78 26.000 7.850 550

195-100-0097 VR-97 18.000 9.730 850

195-125-0002 AC-2 6.200 420 130

195-125-0004 AC-4 3.500 1.050 280

195-125-0005 AC-5 2.600 1.360 330

004-150-0125 NTP-25 8.780 825 108

004-150-0132 NTP-32 5.045 925 198

004-150-0148 NTP-48 4.310 2.030 336
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4.08  Makineri ajriVegla dhe Makineri ajri

Trapez rrotullues ajri (DIVIZOR)

Karakteristikat

Prodhim me Porosi

• Rrotullimi i diskut në drejtim të akrepave të 

orës

• Rregullim i shpejtësisë së rrotullimit

• Çelës Fundor (opsionale)

• Komanda pneumatike ose elektrike

• Diametrat > Φ300+++

• Deri në 36 ndarje

Presë Llamarine (Air Feeder)

* Gjatësisë totale i shtohet tre herë korsa e punës.

Tipi TRP-160 TRP-270 TRI-270

Diametri i divizorit (mm) 160 270 270

Saktësia e këndit Sec ±17 ±12 ±12

Saktësia e këndit mm ±0.04 ±0.05 ±0.05

Niveli i divizorit ±0.05 ±0.07 ±0.07

Saktësia e qendrës (mm) ±0.05 ±0.05 ±0.05

Konsumi i Ajrit lt (për 15o) 0.27 0.45 0.45

Forca (Nm) 40 76 76

Koha e ciklit (sek)

15 ο 0.50 0.60 0.60

30 ο 0.65 0.80 0.80

45 ο 0.70 1.00 1.00

60 ο 1.00 1.20 1.20

90 ο 1.20 1.60 1.60

Ngarkesa maksimale (kg) 25 80 100

Kapaciteti i vëndeve 4-6-8-12-24 4-6-8-12-24 4-6-8-12-24

Frenim Pneumatik Pneumatik Hidraulik

Gjatësia (mm) 344 465 665

Gjerësia (mm) 212 262 262

Pesha (kg) 16 38 40

Tipi AN100 AN150 AN230 AN310 AN410 AN510

Bar 4-6 4-6 4-6 4-6 4-6 4-6

Gjer. e llamar. (max mm) 100 150 230 310 410 510

Trash. e llamar. (max mm) 1 2 2 2 2 2

Lit/min 0.20 0.55 0.58 0.68 0.73 0.73

Forcë mbaj. e mor. sta (daN) 136 306 306 459 612 612

Forcë mbaj. e mor. lëv. (daN) 136 306 459 612 612 612

Forca shtytëse (daN) 75 142 142 142 142 142

Korsa (max mm) 2-100 2-100 2-200 2-400 2-600 2-800

2-150 2-150 2-300 2-500 2-700 2-1000

Gjatësia totale (mm) (*) 256+ 405+ 405+ 405+ 405+ 405+
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CODE: 330-43245

CODE: 330-43241

CODE: 330-43247

CODE: 330-43243

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 90Lt

(sandblasting cabinets)

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 220Lt

(sandblasting cabinets)

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 190Lt

(sandblasting cabinets)

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 350Lt

(sandblasting cabinets)

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 485x485x370

Përmasat e xhamit (mm) 485X395

Përmasat e derës (mm) 534X441

Kërkesa në hyrje (Lt./min) >600 (8 bar)

Pesha (kg) 20

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 860x560x550

Përmasat e xhamit (mm) 570x270

Përmasat e derës (mm) 560x480

Kërkesa në hyrje (Lt./min) >600 (8 bar)

Pesha (kg) 47

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 758x505x465

Përmasat e xhamit (mm) 570x265

Përmasat e derës (mm) 766x405

Kërkesa në hyrje (Lt./min) >600 (8 bar)

Pesha (kg) 31

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 940χ600χ580

Përmasat e xhamit (mm) 650χ345

Përmasat e derës (mm) 550χ540 (310)

Kërkesa në hyrje (Lt./min) >900 (8 bar)

Pesha (kg) 111

• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/80

• Kabinë e përforcuar me rërë 220lt.
• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/80

• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/8

• Kabinë profesionale me rërë 350lt.
• Ka ndriçim dhe pedale me këmbë
• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/80

4.09 Pajisje për pastrim me rërëVegla dhe Makineri ajri
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CODE: 330-43240

CODE: 330-43249

CODE: 330-43244

CODE: 330-43250

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 420Lt

(sandblasting cabinets)

PASTRIM ME RËRË
PRESION TË LARTË

(sandblasting)

KABINË PASTRIM MË RËRË
KAPACITETI 990Lt

(sandblasting cabinets)

PASTRIM ME RËRË
PRESION TË LARTË

(sandblasting)

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 1.215x600x580

Përmasat e xhamit (mm) 570x265

Përmasat e derës (mm) 550x535 (315)

Kërkesa në hyrje (Lt./min) >900 (8 bar)

Pesha (kg) 157

Presioni maksimal i punës (bar) 8,5

Enë nën presion (Lt.) 76

Hapësira e përdorshme e kazanit (Lt.) 66

Konsumi (Lt./min) 400-700

Pesha (kg) 25

Përm. Brenda Zona e punës (mm) 1.180x890x825

Përmasat e xhamit (mm) 695x325

Përmasat e derës (mm) 1.000x480

Kërkesa në hyrje (Lt./min) <900 (8 bar)

Pesha (kg) 190

Presioni maksimal i punës (bar) 8,5

Enë nën presion (Lt.) 76

Hapësira e përdorshme e kazanit (Lt.) 44

Konsumi (Lt./min) 400-700

Pesha (kg) 27,5

• Kabinë profesionale me rërë 420lt
• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/80

• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini, aliazh 
çeliku dhe rruaza çeliku

• Madhësia e kokrrës 40/80

• Kabinë profesionale me rërë 990lt
• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini
• Madhësia e kokrrës 40/80

• Lloji i rërës: rruaza qelqi, oksid alumini, aliazh 
çeliku dhe rruaza çeliku

• Madhësia e kokrrës 40/80

4.09 Pajisje për pastrim me rërëVegla dhe Makineri ajri
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Seksioni 5

5
Sistem Vakumi
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Përmbajtja

Sistem
Vakumi

5.01  Pompa vakumi

5.02 Ventilator (Blowers)

5.03 Gjenerues vakumi

5.04 Ventuza 

5.05 Robotics 

5.06 Tube Lifters
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5.01 Pompa vakumi

Pompat me vakum mund të thithin ajrin 

për çdo përdorim, me aplikimin më themelor 

paketimin(packing) dhe për transportim(conveying). 

Ato ndahen, me Lubrifikim vaji (ftohës vaji, rezistencë 

më e madhe ndaj funksionimit të vazhdueshëm) dhe tip 

të thatë (ftohësit e ajrit, janë zgjedhur për aplikime më të 

vogla, me më pak kërkesa). AIRBLOCK, prej më shumë 

se 15 vitesh, është përfaqësuesi ekskluziv  i kompanisë 

Franceze Mil's

 POMPA VAKUMI

Sistem Vakumi

MODEL M3/H KW MBAR RPMV G DB KG

Me Lubrifikim

EVISA 25.R 28 0,75 2 230 1500 1'' 59 31

EVISA 40.R 44 1,1 2 230/400 1500 1'' 58 35

EVISA 65.R 68 1,5 3 230/399 1499 1+1/4'' 67 63

EVISA 65.R H.V 68 1,5 0,06 230/400 1500 1+1/4'' 67 63

EVISA 100.R 100 2,2 3 230/399 1499 1+1/4'' 67 67

EVISA 100.R H.V 100 2,2 0,06 230/400 1500 1+1/4'' 67 67

EVISA 150.R 132 3 3 230/400 1000 2 69 154

EVISA 200.R 200 4 3 230/399 1500 2 71 143

EVISA 200.R H.V 200 4 0,06 230/400 1500 2 71 143

EVISA 300.R 300 5,5 3 230/400 1500 2 72 172

EVISA 350.R 360 7,5 3 400/690 1000 3 72 363

EVISA 400.R 426 9 3 400/690 1000 3 72 408

EVISA 500.R 513 11 3 400/690 1000 3 73 462

EVISA 600.R 635 13 3 400/690 1000 3 74 531

E disponueshme edhe në versionin ATEX
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5.01 Pompa vakumi

Pompat me vakum mund të thithin ajrin 

për çdo përdorim, me aplikimin më themelor 

paketimin(packing) dhe për transportim(conveying). 

Ato ndahen, me Lubrifikim vaji (ftohës vaji, rezistencë 

më e madhe ndaj funksionimit të vazhdueshëm) dhe tip 

të thatë (ftohësit e ajrit, janë zgjedhur për aplikime më të 

vogla, me më pak kërkesa). AIRBLOCK, prej më shumë 

se 15 vitesh, është përfaqësuesi ekskluziv  i kompanisë 

Franceze Mil's

 POMPA VAKUMI

Sistem Vakumi

MODEL M3/H KW MBAR RPMV G DB KG

Oil-Free

SIRELLA SL100R 90 2,2 60 230/400 3000 1+1/2'' 69 170

SIRELLA SL100RS 40-126 3,5 60 380-480 1500-4200 1+1/2'' 72 177

SIRELLA SL150R 140 3 50 230/400 3000 1+1/2'' 69 180

SIRELLA SL150RS 64-195 4,5 50 380-480 1500-4200 1+1/2'' 72 200

SIRELLA SL300R 260 5,5 50 230/400 3000 2'' 70 300

SIRELLA SL300RS 129-312 6,6 50 380-480 1500-3600 2'' 72 316

HAPI 1

MËNYRA E FUNKSIONIMIT TË POMPËS VAKUM

HAPI 2 HAPI 3 HAPI 4

Fletët kapin një
vëllim nga ajri që hyn

Fletët transmetojnë 
vëllimin e ajrit drejt shkarkimit

Ajri ngjeshet Ajri shkarkohet
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CODE MODEL V KW MBAR

Presioni Max. Vakumi Max.

MBAR M3/H DB KG

5.02 Ventilator (Blowers)Sistem Vakumi

004-852-0201 KB-201S 230 0.22 70 65 54 58 10.5

004-852-0301 KB-301S 230 0.38 92 91 76 59 13.5

004-852-0401 KB-401S 230 0.80 115 105 134 64 17.0

004-854-0301 KB-301A 400 0.38 92 91 76 59 13.0

004-854-0401 KB-401A 400 0.90 115 105 138 64 16.0

004-854-0501 KB-501A 400 1.50 180 170 210 70,5 23.5

004-854-0601 KB-601A-11 400 2.20 190 170 300 73 33

004-854-0602 KB-601A-21 400 3.00 225 190 300 73 37.3

004-854-0801 KB-801A-11 400 5.50 240 210 510 73 78

004-854-0802 KB-801A-21 400 7.50 280 250 510 73 82

Fryrësat me një sens drejtimi përdoren për 

prodhimin e ajrit të komprimuar (presion të ulët) 

dhe vakum në të njëjtën kohë. Energjia kinetike e 

prodhuar nga motori elektrik (monofazë ose trefazor), 

shndërrohet përmes boshtit rrotullues me fletë, krijon 

presion ajri dhe vakum. Madhësia dhe forca e ventilatorit 

përcaktohen nga nevojat e çdo aplikacioni.

VENTILATOR (BLOWERS)
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TYPE Α Β C D E F G H I J K L M N O1 O2

5.02 Ventilator (Blowers)Sistem Vakumi

Dimensionet

KB-201S 225 228 238 76 190 212 90 120 34 126 22 12 11 M6  1"  1"

KB-301S 256 250 257 85 205 230 100 130 38 154 22 12 11 M8  1"+1/4"  1"+1/4"

KB-401S 261 286 306 95 225 255 115 154 46 161 PG 16 3 12 M6  1"+1/2"  1"+1/2"

KB-301A 256 250 257 85 205 230 100 130 38 154 22 12 11 M8  1"  1"

KB-401A 261 286 306 95 225 255 115 154 46 161 PG 16 3 12 M6  1"+1/4"  1"+1/4"

KB-501A 323 325 345 115 260 296 120 174 48 177 PG 16 4 14 M8  1"+1/2"  1"+1/2"

KB-601A-11 377 373 383 140 290 325 125 197 53 207 PG 16 4,5 15 M8  2"  2"

KB-601A-21 377 373 383 140 290 325 125 197 53 207 PG 16 4,5 15 M8  2"  2"

KB-801A-11 475 490 530 280 365 425 145 280 76 268 PG 21 27 16 -  2"+1/2"  2"+1/2"

KB-801A-21 475 490 530 280 365 425 145 280 76 268 PG 21 27 16 -  2"+1/2"  2"+1/2"

Fryrësat me një sens drejtimi përdoren për 

prodhimin e ajrit të komprimuar (presion të ulët) 

dhe vakum në të njëjtën kohë. Energjia kinetike e 

prodhuar nga motori elektrik (monofazë ose trefazor), 

shndërrohet përmes boshtit rrotullues me fletë, krijon 

presion ajri dhe vakum. Madhësia dhe forca e ventilatorit 

përcaktohen nga nevojat e çdo aplikacioni.

VENTILATOR (BLOWERS)
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5.03 Gjenerues vakumi

Produktet Fipa mund të shërbejnë në aplikime të 

ndryshme në, industri. Ndër to kryesoret janë: industritë 

e paketimit, plastikë, automobil, metal, dru, qelqi dhe 

ushqimi etj. Gjeneruesit e vakumit (Ejectors) janë 

zgjidhja më e lehtë dhe më ekonomike për të krijuar 

një vakum, për sa kohë që ka furnizim me presion të 

disponueshëm

GJENERUES VAKUMI

Për punë të fuqishme
(për Bazament)

Compact me funksion të kursimit të ajrit

Për proçese të shumta

Linje konstante me
lidhje direkte

Për Linjë 

Sistem Vakumi
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5.04 Ventuza

Gama e Fipa përfshin një gamë të gjerë në ventuza 

thithëse në madhësi, materiale dhe forma të ndryshme, 

në mënyrë që ato të zgjidhen rast pas rasti në varësi 

të aplikacionit. Ju mund të zgjidhni midis formave të 

rrumbullakëta ose ovale dhe midis një shumëllojshmërie 

të gjerë me 1.5,2.5deri në 4.5 palosje.

VENTUZA

Ventuza Flat

Ventuza me 1,5 palosje

Ventuza Ovale

Ventuza me 2,5 palosje

Sistem Vakumi
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5.05 Robotics

FIPA shquhet për risitë në fushën e saj të 

automatizimit dhe robotika për shumë vite. Me 

serinë inovative End-of-Arm-Tooling, FIPA krijon 

një automatizim kompleks robotik, e cila përbëhet 

nga komponentë të ndryshëm individualë si kapëse 

metalike, aksesorë fashimi dhe aksesorë të tjerë, 

ekskluzivisht për nevojat e e aplikimin tuaj

ROBOTICS

Sistem Vakumi

Avantazhi më i madh i sistemeve robotike janë mundësitë e pafundme që ato ofrojnë, pasi ato mund të 
përshtaten me kërkesat e çdo aplikacioni, sado kompleks të jetë mënyra e funksionimit të tij.

Gama End-of-Arm-Tooling e FIPA-s përfshin një gamë të gjerë komponentësh individualë, të cilët ne do 
t'ju prezantojmë më poshtë:

• Përshtatës i ndërrimit të kapëses

• Kapse

• Kapje paralele

• Kapëse këndore

• Kapje ID

• Kapëse unazore

• Kapëse magnetike

• Kapëse gjilpërash

• Gërshërë(prerës) me ajër

• Profil i sistemeve robotike



127

5.06 Tube Lifters

Tube Lifters të FIPA-s synojnë ta bëjnë më të lehtë 

dhe të sigurt lëvizjen e produkteve apo objekteve me 

volum të madh, peshë, si dhe formë të pabarabartë. I 

siguron përdoruesit siguri në të njëjtën kohë përcjell më 

saktë dhe me efikasitet produktet, duke rritur kështu 

produktivitetin.

TUBE LIFTERS

Sistem Vakumi

Tube Lifters mund të përshtaten plotësisht me nevojat e aplikacionit dhe të individit gjithashtu tek sek-
tori industrial. Në këtë mënyrë, sigurohet rrjedha e tij më efikase dhe më e shpejtë e punës dhe përveç 
kësaj, punëtorët lirohen nga barra shtesë. Së fundi, të gjithë aksesorët janë të pajtueshme me gamën 
End-of-Arm-Tooling të FIPA-s

• Pesha e produkteve të transportuara deri në 
500 Kg

• Operim me një ose dy duar

• Ndërtim i fortë dhe i qëndrueshëm
• Dizajn ergonomik
• Të gjitha llojet e aplikimit industrial

Gama e Tube Lifters nga FIPA përbëhet nga modelet e mëposhtme:

1.  FIPALIFT Pro - Kapaciteti ngritës deri në 75 Kg
2.  FIPALIFT Max - Kapaciteti ngritës deri në 160 Kg
3.  FIPALIFT Spider - Kapaciteti ngritës deri në 500 Kg
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Pajisje dhe Pjesë makinerieSeksioni 6

6
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Pajisje dhe
Pjesë makinerie

6.01 Doreza - Leva

6.02 Antidridhës

6.03 Metra (Matës)

6.04 Amortizues

6.05 Morseta

Përmbajtja
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CODE MODEL

6.01 Doreza - LevaPajisje dhe Pjesë makinerie

CODE MODEL CODE MODEL CODE MODEL

Dorezë Sferike Femër Bakelit

CODE MODEL

Dorezë Femër Plastike
(Six-Lobe Knob)

CODE MODEL

Dorezë Femër Bakeliti 
(Six-Lobe Knob)

Dorezë Mashkull Bakeliti
(Six-Lobe Knob)

Dorezë Femër Bakeliti
(Six-Lobe Knob)

Dorezë Mashkull Plastike
(Six-Lobe Knob)

CODE MODEL

Mentesha Plastike

040-004-0001 VP 20 M4X15

040-004-0005 VP 20 M5X25

040-004-0010 VP 20 M6X20

040-004-0020 VP 30 M6X20

040-004-0025 VP 30 M6X30

040-004-0030 VP 30 M6X40

040-004-0040 VP 30 M8X20

040-004-0045 VP 30 M8X25

040-004-0050 VP 30 M8X35

040-004-0060 VP 40 M8X20

040-004-0070 VP 40 M8X30

040-004-0080 VP 40 M8X40

040-004-0090 VP 40 M10X30

040-004-0100 VP 50 M8X25

040-004-0110 VP 50 M8X40

040-004-0120 VP 50 M8X50

040-004-0125 VP 50 M8X60

040-004-0130 VP 50 M10X25

040-004-0140 VP 50 M10X40

040-004-0150 VP 50 M10X50

040-004-0160 VP 60 M10X20

040-004-0170 VP 60 M10X35

040-004-0180 VP 60 M10X40

040-004-0190 VP 60 M10X60

040-004-0200 VP 60 M12X30

040-004-0210 VP 60 M12X50

040-004-0215 VP 60 M12X80

040-004-0220 VP 70 M12X40

040-004-0230 VP 70 M14X50

040-002-0005 VB 20 M4 

040-002-0010 VB 20 M5

040-002-0020 VB 20 M6

040-002-0030 VB 30 M6

040-002-0040 VB 30 M8

040-002-0050 VB 40 M6

040-002-0060 VB 40 M8

040-002-0070 VB 40 M10

040-002-0080 VB 50 M8

040-002-0090 VB 50 M10

040-002-0100 VB 60 M8

040-002-0110 VB 60 M10

040-002-0120 VB 60 M12

040-002-0125 VB 70 M12

040-002-0130 VB 70 M14

040-022-0002 VPA 25 M4X15

040-022-0004 VPA 25 M5X15

040-022-0006 VPA 25 M5X25

040-022-0010 VPA 25 M6X25

040-022-0015 VPA 35 M6X25

040-022-0020 VPA 35 M8X25

040-022-0035 VPA 35 M8X35

040-022-0040 VPA 35 M8X40

040-022-0050 VPA 35 M10X30

040-022-0060 VPA 35 M10X55

040-022-0070 VPA 45 M8X25

040-022-0080 VPA 45 M8X40

040-022-0090 VPA 45 M10X20

040-022-0100 VPA 45 M10X40

CODE MODEL

Volant Bakeliti me Levë

040-000-0010 VRA 100M

040-000-0030 VRA 125M

040-000-0050 VRA 150M

040-000-0070 VRA 175M

040-000-0090 VRA 200M

040-000-0110 VRA 250M

040-000-0130 VRA 300M

040-001-0006 VB/FP 30 M6

040-001-0010 VB/FP 40 M8

040-001-0020 VB/FP 50 M8

040-001-0030 VB/FP 60 M10

040-001-0040 VB/FP 60 M12

040-001-0050 VB/FP 60 M14

040-001-0075 VB/FP 70 M14

040-001-0080 VB/FP 70 M16

040-021-0005 VBA 25 M5

040-021-0010 VBA 25 M6

040-021-0020 VBA 35 M6

040-021-0030 VBA 35 M8

040-021-0040 VBA 35 M10

040-021-0050 VBA 45 M8

040-021-0060 VBA 45 M10

040-015-0010 PB 19 M5

040-015-0020 PB 25 M6

040-015-0030 PB 25 M8

040-015-0038 PB 32 M6

040-015-0040 PB 32 M8

040-015-0050 PB 32 M10

040-015-0060 PB 41 M8

040-015-0070 PB 41 M10

040-015-0080 PB 41 M12

040-015-0085 PB 47 M12

040-015-0090 PB 47 M14

040-030-0010 C40/A (4,2)

040-030-0020 C48/A (5,5)

040-030-0030 C65/A (6,5)

040-030-0035 C98/A (10,5)
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6.01 Doreza - LevaPajisje dhe Pjesë makinerie

CODE MODEL

Dorezë Mashkull Bakeliti

CODE MODEL

Dorezë Femër Bakeliti

CODE MODEL

Levë e rregullueshme 
shtrëngimi Mashkull material 

Teknopolimer

CODE MODEL

Dorezë kompakte Bakeliti

CODE MODEL

Volant Kompakt Bakeliti

CODE MODEL

Këmbë Plastike e Përkulshme

CODE CODEMODEL MODEL

Dorezë Bakeliti Tapë me Fileto për Profil

CODE MODEL

Dorezë Plastike

CODE MODEL

Levë e rregullueshme 
shtrëngimi Femër material  

Teknopolimer

CODE MODEL

Këmbë Plastike Statike

CODE MODEL

Tregues Niveli

040-006-0005 ΜΑΡ 40 M5X20

040-006-0010 ΜΑΡ 55 M6X20

040-006-0020 ΜΑΡ 55 M8X20

040-006-0022 ΜΑΡ 63  M6X20

040-006-0030 ΜΑΡ 79 M8X20

040-006-0040 ΜΑΡ 79 M8X40

040-006-0045 ΜΑΡ 79 M8X50

040-006-0050 ΜΑΡ 79 M10X20

040-006-0060 ΜΑΡ 79 M10X40

040-006-0065 ΜΑΡ 79 M10X60

040-006-0070 ΜΑΡ 79 M12X20

040-006-0080 ΜΑΡ 79 M12X40

040-006-0090 ΜΑΡ 79 M12X60

040-006-0100 ΜΑΡ 100 M16X60

040-006-0110 ΜΑΡ 100 M16X70

040-007-0005 MC 13Χ43  M5

040-007-0010 MC 17Χ40  M6

040-007-0015 MC 17Χ40  M8

040-007-0020 MC 23Χ55  M8

040-007-0030 MC 23Χ55  M10

040-007-0040 MC 25Χ65  M8

040-007-0050 MC 25Χ65  M10

040-007-0060 MC 25Χ65  M12

040-007-0070 MC 28Χ85  M10

040-007-0080 MC 28Χ85  M12

040-007-0085 MC 29Χ115  M16

040-007-0090 MC 32Χ70  M12

040-008-0004 MCG 17Χ40 M6

040-008-0005 MCG 17Χ40 M8

040-008-0020 MCG 23Χ55 M8

040-008-0030 MCG 23Χ55 M10

040-008-0035 MCG 25Χ55 M10

040-008-0040 MCG 25Χ65 M8

040-008-0050 MCG 25Χ65 M10

040-008-0080 MCG 28Χ85 M10

040-008-0090 MCG 28Χ85 M12

040-005-0010 MAB 55 M6

040-005-0020 MAB 55 M8

040-005-0030 MAB 79 M8

040-005-0040 MAB 79 M10

040-005-0050 MAB 79 M12

040-005-0060 MAB 100 M16

040-012-0010 PRTR 30  M8x27

040-012-0020 PRTR 40  M8x27

040-012-0030 PRTR 40  M10x32

040-012-0050 PRTR 50  M10x32

040-012-0080 PRTR 80  M12x50

040-010-0010 TLT 1/4"

040-010-0020 TLT 3/8"

040-010-0030 TLT 1/2"

040-010-0040 TLT 3/4"

040-010-0050 TLT 1"

040-010-0060 TLT 1+1/4"

040-003-0010 VUA 75

040-003-0020 VUA 90

040-009-0010 MP 110

040-009-0020 MP 132

040-024-0035 CQF 30

040-024-0045 CQF 40

040-009-0030 MF 117

040-009-0040 MF 132

040-013-0010 PRSN 24  M8X50

040-000-0150 VPRA 100



132

6.02 AntidridhësPajisje dhe Pjesë makinerie

Antidridhës Cilindrik Bazament-Mashkull

MODELCODE A B C E

Antidridhës Konik

MODELCODE A B C E

MODELCODE A B C E

Antidridhës Cilindrik Mashkull-Mashkull Antidridhës Cilindrik Mashkull-Femër

Antidridhës Cilindrik Femër-Femër

MODELCODE A B C E MODELCODE A B C E

198-010-0020 ACMM/20x20 20 20 M6 14

198-010-0025 ACMM/30x20 30 20 M8 23

198-010-0030 ACMM/40x35 40 35 M8 23

198-010-0035 ACMM/50x40 50 40 M10 23

198-010-0040 ACMM/60x40 60 40 M12 31

198-010-0045 ACMM/75x40 75 40 M12 47

198-020-0020 ACFF/20x20 20 20 M6 6

198-020-0025 ACFF/30x20 30 20 M8 8

198-020-0030 ACFF/40x35 40 35 M8 8

198-020-0035 ACFF/50x40 50 40 M10 10

198-020-0040 ACFF/60x40 60 40 M12 12

198-020-0045 ACFF/75x40 75 40 M12 12

198-045-0025 APM/40x30 40 30 M8 23

198-045-0035 APM/60x60 60 60 M12 31

198-025-0020 ACPM/20x15 20 15 M6 14

198-025-0021 ACPM/20x15 20 15 M6 18

198-025-0025 ACPM/30x20 30 20 M8 23

198-025-0027 ACPM/40x20 40 20 M8 23

198-025-0030 ACPM/40x30 40 30 M8 23

198-025-0033 ACPM/50x20 50 20 M10 23

198-025-0035 ACPM/50x40 50 40 M10 23

198-025-0040 ACPM/60x40 60 40 M12 31

198-025-0043 ACPM/75x25 75 25 M12 47

198-025-0045 ACPM/75x40 75 40 M12 47

198-015-0020 ACMF/20x20 20 20 M6 14

198-015-0025 ACMF/30x20 30 20 M8 23

198-015-0030 ACMF/40x35 40 35 M8 23

198-015-0035 ACMF/50x45 50 40 M10 23

198-015-0040 ACMF/60x40 60 40 M12 31

198-015-0045 ACMF/75x40 75 40 M12 47
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CODE

CODE

MODEL

MODEL

DIGITS

DIGITS

GJxLxTH

GJxLxTH

CODE MODEL DIGITS GJxLxTH

6.03 Metra (Matës)Pajisje dhe Pjesë makinerie

Matës për njësi cop elektronik  
(Counter) CER 79

Matës rrotullimesh analog R67

Matës Distance CMR 81

CODE MODEL DIGITS GJxLxTH

Tregues Pozicioni DG 33

CODE MODEL DIGITS GJxLxTH

Matës për njësi cop mekanik  
(Counter) CMR 81

040-035-0050 CER 79 24V AC 6 47.5x25x64.5

040-035-0055 CER 79 230V AC 6 47.5x25x64.5

040-035-0012 CMR 81 /1 - S 5 82x46x35

040-035-0016 CMR 81 /2 - 0 5 82x46x35

040-035-0120 CMP 68 - 0 4+2 92x80x54

040-035-0140 R67 / 1 - 0 5 68x40x32

040-035-0080 DG33 - 1 C 4 33x45x25

040-035-0100 DG33 - 1.5 A 4 33x45x25

040-035-0101 DG33 - 1.5 B 4 33x45x25

040-035-0105 DG33 - 1.5 SA 4 33x45x25

040-035-0115 DG33 - 1.5 C 4 33x45x25

040-035-0117 DG33 - 2 SA 4 33x45x25

040-035-0118 DG33 - 2 A 4 33x45x25

040-035-0125 DG33 - 2.5 SA 4 33x45x25

040-035-0130 DG33 - 4 SA 4 33x45x25

040-035-0010 CMR 81-0 5 82x46x35
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6.04 AmortizuesPajisje dhe Pjesë makinerie

CODE MODEL ΜΜ NM KG M/SEC °C

Amortizator me fuqi 
konstante pozicioni (Seria AC)

Amortizator me fuqi të 
rregullueshme pozicioni (Seria AD)

Stroke

CODE MODEL ΜΜ NM MAX LOAD KG MAX SPEED M/SEC °C

Stroke Absorption

Absorption Max load Max Speed

Amortizatorë AIRBLOCK për përdorim industrial, 

me forcë amortizimi konstante (seri AC), ose me forcë 

të rregullueshme (seri AD) në përputhje me rrethanat 

dhe aplikacionin. Zgjidhni bazuar në forcën maksimale 

dhe rrugën e kthimit. Temperaturat e funksionimit për të 

gjithë amortizatorët janë -10 deri në +80°C

AMORTIZATOR (ZBUTËS FORCE)

004-100-0806 AC-0806 6 2 0,5 2 6 2 1 0,5 -10...+80

004-100-1210 AC-1210 10 5 5 10 30 2 1,5 0,8 -10...+80

004-100-1416 AC-1416 16 20 10 70 150 3 1,5 0,8 -10...+80

004-100-2020 AC-2020 20 40 30 200 700 3,5 2 1 -10...+80

004-100-2540 AC-2540 40 120 200 800 1500 4 2,5 1 -10...+80

004-102-410 AD-1410 10 20 80 3 -10...+80

004-102-2016 AD-2016 16 25 200 3,5 -10...+80

004-102-2525 AD-2525 25 85 400 3,5 -10...+80

004-102-2540 AD-2540 40 100 700 3,5 -10...+80
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6.05 MorsetaPajisje dhe Pjesë makinerie

Morsetë Horizontale <<Seria 6830>>

Morsetë Vertikale <<Seria 6800>>

Morsetë Push-Pull <<Seria 6844>>

Morsetë me ganxhë <<Seria 6847>>

CODE MODEL F1 [KN] F2 [KN] Υ [MM] Μ [MM] VIDA

032-002-0005 6830-0 0,25 0,4 23 86 M4x25

032-002-0010 6830-1 0,8 1,1 30 130 M5x30

032-002-0020 6830-2 1 1,2 44 176 M6x35

032-002-0030 6830-3 1,8 2,5 48 221 M8x45

032-002-0040 6830-4 2 3 74 293 M8x65

CODE MODEL F1 [KN] F2 [KN] Υ [MM] Μ [MM] VIDA

032-001-0005 6800-0 0,5 0,7 90 49 M4x25

032-001-0010 6800-1 0,8 1,1 105 60 M5x30

032-001-0020 6800-2 1 1,2 140 78 M6x35

032-001-0030 6800-3 1,4 2,5 200 112 M8x45

032-001-0040 6800-4 2 3 230 140 M8x65

032-001-0050 6800-5 3 5 300 195 M12x80

CODE MODEL F1 [KN] F2 [KN] Υ [MM] Μ [MM] VIDA

032-007-0020 6844-2 1 1 85 70 M6x25

032-007-0030 6844-3 2,5 2,5 135 110 M8x35

CODE MODEL F1 [KN] F2 [KN] Υ [MM] Μ [MM]

032-009-0030 6847-3 3 12 36 242
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Tabela të 
dobishme
• Klasat e ajrit sipas iso 8573-1

• Pajisje te propozuara

• Fuqia teorike e pistonave

• Konsumi teorik i pistonave

• Furnizimi me ajër i sugjeruar
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TABELA TË DOBISHME

Klasat e ajrit sipas iso 8573-01

Pajisje te propozuara

KLASA

Grimca të ngurta Lagështia Vaj

Numri maksimal i grimcave / metër kub Pika e Kondensës Mbledhja e vajit

0.1μm < d ≤ 0,5μm 0.5μm < d ≤ 1.0μm 1.0μm < d ≤ 5.0μm °C °F mg/m3 ppm/w/w

0 Siç përcaktohet nga përdoruesi ose furnizuesi i pajisjeve dhe më i rreptë se klasa 1

1 ≤ 20.000 ≤ 400 ≤ 10 ≤ -70 -94 ≤ 0.01 ≤ 0.008

2 ≤ 400.000 ≤ 6.000 ≤ 100 ≤ -40 -40 ≤ 0.1 ≤ 0.08

3 - ≤ 90.000 ≤ 1.000 ≤ -20 -4 ≤ 1 ≤ 0.8

4 - - ≤ 10.000 ≤ +3 38 ≤ 5 ≤ 4

5 - - ≤ 100.000 ≤ +7 45 - -

FUNKSIONET
Klasat e cilësisë sipas iso8573-1 Ndarës 

Qëndror 
(Seperator)

Profiltër
Filtër 
Vaji 

Karbon 
Aktiv

Tharës 
Të Llojit
Ngrires

Tharës 
Përthithës

Filtër 
SterilizuesGrimca Të 

Ngurta
Lagështia Vaji

Ushqime & Pije

Kontrol. aktiv./ Pist. ajr 2 4 2    

Ajër sterilizues 1 4 1      

Shpërn. E mater./Furn. Me ajër 1 4 1      

Paketimi i ushqimeve 1 4 2     

Elektronike

Elektronike 1 1 1     

Ajer mjekësor

Pajisjet mjekësore 1 1 1     

Ajër per frymëmarrje 1 1 1      

Laborator dentar 1 1 1     

Industri

Kontrol. aktiv i pistonave të ajrit 2 4 2    

Shvendosja e produkteve me anë të ajrit 2 4 1     

Fryrja e ajrit në kallëpe 2 4 1-2     

Bojë elektrostatike 2 4 1      

Veshje materiale 2 4 1      

Pastrim / fryrje 4 5 4   

Makineri me ajër 3 5 4   

Vegla ajri 4 4 4   

Ajër për frymëmarrje 1 1 1-3      

Sistemet e matjes

Instrum. & amp. Paji. për matje 2 4 1      
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TABELA TË DOBISHME

Fuqia teorike e pistonave në presion 6 bar në daΝ

Furnizimi me ajër i sugjeruar

Përfitimet janë llogaritur si më poshtë:

• Seksion nga Ø 2 deri Ø 12 me një rënie presioni prej 0.3% të presionit nominal për metër tub.
• Seksioni nga Ø 15 deri Ø 40 me rënie të presionit prej 0.15% të presionit nominal për metër tub.

Konsumi teorik i pistonave në presion 6 bar në lt/cm

Presioni  (bar) Ø 2 Ø 4 Ø6 Ø8 Ø10 Ø12 Ø15 Ø20 Ø25 Ø32 Ø40

Ø Pistoni 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160 200

Ø Aks 6 6 8 10 12 16 20 20 25 25 32 40 40

Shtysë 6.8 12.1 18.8 29.5 48.3 75.4 117.8 187.0 301.6 471.2 736.3 1206.4 1885.0

Rivendosja 5.1 10.4 15.8 24.7 41.5 63.3 99.0 168.2 272.1 441.8 688.1 1131.0 1809.6

Ø Pistoni 12 16 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160 200

Ø Aks 4 6 8 12 12 16 20 20 25 32 32 40 40

Shtysë 0,0079 0,0141 0,0220 0,0344 0,056 0,088 0,137 0,218 0,351 0,549 0,859 1206.4 2,199

Rivendosja 0,0070 0,0121 0,0185 0,0264 0,049 0,074 0,115 0,196 0,318 0,493 0,803 1131.0 2,111

2 3.5 19 53 110 190 300 370 750 1350 2500 4300

4 6.2 35 97 200 350 550 700 140 2400 4500 7800

6 9 50 140 290 500 800 1000 2000 3500 6500 11500

8 11.8 66 185 380 660 1050 1300 2600 4500 8500 15000

10 14.5 82 230 470 820 1300 1600 3250 5700 10500 18500
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*E drejta e autorit: Katalogu është pronë intelektuale e Airblock Ltd. dhe çdo lloj riprodhimi është i ndaluar çdo formë ose mjet, 
tërësisht ose pjesërisht, pa lejen me shkrim të shoqërisë. Mirëmbahet nga të gjithë prodhuesit e produkteve të përfshira në katalog 
të drejtën për të ndryshuar karakteristikat teknike dhe dimensionet pa paralajmërim.

Airblock Albania SHPK                    |                    (NUIS) NIPT L62212027T 
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Dyqani në Tiranë, Shqipëri

Autostrada Tiranë - Durres 

km 7,5 Tirane AL, Tirane 

T. +355 42350035 

facebook.com/ Airblock ALB

www.airblock.al

blog.airblock.gr

info@airblock.al

linkedin.com/company/airblock-gr


